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Z rynku

W 2018 r. popyt brutto sięgnął 3,7 mln m2, zasoby po-
wierzchni magazynowej powiększyły się o kolejne 2 
mln m2, a blisko 2 mln m2 pozostaje w budowie. Ubie-
gły rok charakteryzował się także rekordową wartością 
transakcji inwestycyjnych – aż 1,84 mld euro. Firma do-
radcza JLL podsumowała sytuację na rynku powierzch-
ni magazynowo-przemysłowych w Polsce w 2018 r.
– Polski rynek magazynowy kolejny raz udowodnił 
swoją siłę i pozwolił na dalszy optymizm. Dzięki 960 
000 m2 wynajętym w IV kwartale roczny wynik wzrósł 
do 3,7 mln m2 popytu brutto, co było drugim najlep-
szym rezultatem w historii tego sektora. Popyt netto, 
czyli nieuwzględniający odnowień umów, sięgnął 2,9 
mln m2. Największa aktywność najemców przypadła 
na trzy główne rynki, czyli Warszawę, Górny Śląsk i Pol-
skę Centralną, gdzie łącznie wynajęto ponad 1,5 mln 
m2 nowej powierzchni – powiedział Tomasz Mika, dy-
rektor Działu Powierzchni Magazynowo-Przemysło-
wych JLL w Polsce. 
– Po raz kolejny na rynku magazynowym domino-
wali najemcy z dwóch branż, czyli operatorzy logistycz-
ni i sieci handlowe. Logistycy wynajęli ponad milion m2 
nowej powierzchni, odpowiadając tym samym za 35 
proc. całkowitego popytu netto. Udział sieci handlowych 
nie był o wiele niższy i wyniósł 32 proc.. Lekka produk-

cja i sektor motoryzacyjny łącznie ustanowiły 16 proc. 
popytu. Podobny rozkład powinien utrzymać się rów-
nież w kolejnych kwartałach – wyjaśnia Maciej Kotow-
ski, konsultant w Dziale Badań Rynku i Doradztwa, JLL 
Dużemu zainteresowaniu ze strony najemców towarzy-
szyła również mocna aktywność deweloperska. Rynek 
powiększył się o kolejne 2 mln m2, z czego ponad 720 
000 m2 dostarczono tylko w IV kwartale. Bez wątpie-
nia ten rok należał do Polski Centralnej, gdzie nowa po-
daż osiągnęła ponad 760 000 m2, co stanowiło pra-
wie 40 proc. powierzchni dostarczonej w całym kraju.
– W sumie całkowite zasoby powierzchni magazynowej 
na koniec 2018 r. wyniosły 15,7 mln m2, czyli trzy razy 
tyle, ile 10 lat temu. Co ważne, aktywność budowlana 
nadal utrzymuje się na bardzo wysokim poziomie. Na 
koniec ubiegłego roku w Polsce powstawało blisko 2 
mln m2 nowej powierzchni, z czego najwięcej na Gór-
nym Śląsku, gdzie realizowano prawie 420 000 m2. 
Największe projekty, których ukończenia spodziewa-
my się w ciągu kilku kolejnych kwartałów, to hale dla 
operatorów e-commerce w Gliwicach i Olsztynku – do-
daje Maciej Kotowski
Udział budowanej powierzchni niezabezpieczonej umo-
wami najmu w 2018 r. wyniósł 35 proc. Deweloperzy 
decydują się na projekty spekulacyjne na największych 

rynkach, takich jak Warszawa, Wrocław i Górny Śląsk 
– na każdym z nich powstaje ponad 100 000 m2 te-
go typu powierzchni.
Stosunkowo duży udział powierzchni budowanej spe-
kulacyjnie w 2018 r. nie wpłynął na poziom pustosta-
nów, których średni wskaźnik utrzymał się na pozio-
mie 5,3 proc. Na koniec grudnia 2018 r. największy 
udział niewynajętej powierzchni notowały Warsza-
wa Miasto (12 proc.), Poznań (7 proc.) i Białystok (36 
proc.), w którym w III kw. oddano do użytku pierwszy 
częściowo spekulacyjny park magazynowy. Dostępnej 
od ręki powierzchni nie można było znaleźć natomiast 
w Lubuskiem oraz w Kielcach i Radomiu.

Neohead 
puknie 
w neowall

Koszty wynajmu utrzymują tendencję do wzrostu. Naj-
droższym rynkiem pozostaje Warszawa Miasto, gdzie 
czynsze bazowe wahały się pomiędzy 4,3 a 5,2 euro/
m2 za miesiąc. Z kolei najniższe czynsze znaleźć można 
w pozamiejskich obszarach Polski Centralnej (2,6 – 3,2 
euro/m2 za miesiąc).
– W niektórych z najbardziej atrakcyjnych lokalizacji za-
obserwować można było zapowiadany wzrost czyn-
szów, szczególnie w przypadku wartości efektywnych, 
tj. uwzględniających zachęty proponowane przez dewe-
loperów. Wpływ na to mają przede wszystkim rosnące 
koszty gruntów oraz budowy – komentuje Tomasz Mika.
Wartość transakcji inwestycyjnych, których przedmio-
tem były nieruchomości magazynowe, rosła od 2015 
r., kiedy sfinalizowano transakcje o wartości 221 mln 
euro. Wynik w kolejnym roku osiągnął prawie 770 mln 
euro i 900 mln euro w roku 2017 – aż do imponującej 
kulminacji w 2018 r.

– W ciągu 2018 r. właścicieli zmieniło 
90 parków o łącznej powierzchni pra-
wie 3,2 mln m2, co stanowiło ponad 20 
proc. całkowitych zasobów zlokalizowa-
nych w Polsce. Wartość transakcji osią-
gnęła historycznie najwyższy wynik 1,84 
mld euro, z czego znaczącą część stano-
wiły duże transakcje portfelowe. W przy-
szłym roku również spodziewać może-
my się dużej aktywności ze strony inwe-
storów, napędzanej zarówno sprzedażą 
dużych portfolio oraz mniejszych, poje-
dynczych aktywów. Jednocześnie poja-

wiają się nowe źródła kapitału oraz inwestorzy gotowi 
kupować „kontra trend” – komentuje Tomasz Puch, dy-
rektor Działu Rynków Kapitałowych Nieruchomości Biu-
rowych i Magazynowych JLL 
Największe przejęcia 2018 r. obejmowały portfolio En-
core (Hillwood) i Prologis, które kosztowały Mapletree 
odpowiednio 320 i 260 mln euro; portfolio Och-Ziff ku-
pione przez joint-venture pomiędzy Griffin oraz Redefine, 
którego wartość to około 195 mln euro; portfolio Azu-
rite (Goodman) oraz Hines nabyte przez Blackstone za 
odpowiednio około 190 i 140 mln euro czy zakup portfe-
la przez Tristan Capital Partners za niecałe 100 mln euro.
Średnia stopa kapitalizacji w wypadku najlepszych pro-
duktów magazynowych w Polsce wynosi 6,5 proc., z po-
jedynczymi przypadkami parków z długoterminowymi 
umowami najmu poniżej 5,5 proc. W najbliższym czasie 
spodziewamy się kompresji stóp kapitalizacji.

Źródło: JLL

6 proc. – o tyle w ujęciu rdr w styczniu 
zmniejszyła się liczba klientów w centrach handlowych 
w Polsce, jak wynika z danych FootFall Indeks Polska.

4931,8 zł – tyle wyniosło w styczniu prze-
ciętne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw.

1,13 mld zł – tyle wyniosła sprze-
daż obligacji detalicznych w styczniu, jak po-
dało Ministerstwo Finansów.

5,6 mld euro – tyle wyniósł stan 
środków walutowych na rachunkach budżetowych na 
koniec stycznia br., jak podało Ministerstwo Finansów.

28,2 proc. – tyle wyniósł udział Nie-
miec w polskim eksporcie w 2018 r., jak podał GUS.

10 proc. – o tyle wzrosła sprzedaż hur-
towa przedsiębiorstw handlowych w styczniu w uję-
ciu rdr, jak podał GUS.

0,9 proc. – tyle wyniosła wartość infla-
cji w styczniu w ujęciu rdr, jak podał GUS.

1,2 proc. – o tyle w ujęciu rocznym 
wzrosła w IV kw. ubiegłego roku gospodarka stre-
fy euro, jak podał Eurostat.

0,9 proc. – o tyle w ujęciu rdr w grud-
niu 2018 r. zmniejszyła się produkcja przemysłowa 
w eurolandzie, jak podał Eurostat.
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Od początku roku zmianie uległy regulacje doty-
czące handlu w niedziele. Agencja mediowa Havas 
Media Group w połowie stycznia przeprowadziła 
badanie dotyczące podejścia Polaków do zmian 
w otwieraniu sklepów w niedziele. To pierwsza 
fala cyklu badań, które agencja planuje realizować 
raz na kwartał. Badanie zostało przeprowadzone 
na internetowym panelu badawczym na repre-
zentatywnej próbie dorosłych Polaków.
Rok 2019 przyniósł ze sobą kolejne zaostrzenie re-
gulacji dotyczących handlu w niedziele. Zgodnie 
z postanowieniami zawartymi w ustawie w tym 
roku zakupy będziemy mogli zrobić już tylko w jed-
ną niedzielę w miesiącu. W badaniu sprawdzo-
no, jak Polacy podchodzą do tej zmiany, czy wie-
dzą, które niedziele będą w 2019 r. objęte zaka-
zem handlu, a także jak spędzają ten dzień, czy 
przyzwyczaili się do zakazu handlu i jak ogólnie 
podchodzą do tego typu zmian.

Okazuje się, że rok zakazu handlu sprawił, że jeste-
śmy dobrze zorientowani, w które niedziele może-
my zrobić zakupy. Tegoroczne zaostrzenie zaka-
zu handlu nie było dla nas zaskoczeniem. Ponad 
60 proc. badanych Polaków poprawnie wskaza-
ło, że od stycznia 2019 r. zakaz handlu nie obo-
wiązuje tylko w ostatnią niedzielę miesiąca. Na-
leży jednak zauważyć, że blisko 1/4 badanych nie 
ma tego typu wiedzy – są to osoby, które za każ-
dym razem muszą sprawdzać, czy w niedzielę 
mogą zrobić zakupy.
Mimo sporej wiedzy i pewnego przyzwyczajenia 
do obowiązującego zakazu handlu blisko 46 proc. 
badanych wskazuje, że 2 niedziele nieobjęte zaka-
zem handlu były znacznie lepszym rozwiązaniem 
(z tym stwierdzeniem szczególnie zgadzają się ko-
biety (49,8 proc.) oraz mieszkańcy największych 
miast (52,7 proc.).
Rok obowiązywania zakazu handlu sprawił, że Po-
lacy przyzwyczaili się już do braku możliwości zro-
bienia zakupów w niedziele. Planujemy i robimy 
zakupy z wyprzedzeniem.
Szczególnie dobrze przygotowane do zakazu 
handlu są kobiety – 61,7 proc. z nich robi zaku-
py z wyprzedzeniem (w grupie mężczyzn odsetek 
ten wynosi 48,3 proc.). Z kolei mężczyźni częściej 
skłonni są zrobić zakupy przez Internet (4,8 proc. 
vs. 2,7 proc. w grupie kobiet) lub poszukać skle-
pów otwartych w niedzielę (15,8 proc., kobiety – 
8,6 proc.). Sklepów otwartych w niedziele częściej 
poszukują też najmłodsi konsumenci, w wieku 18 
– 24 lata (17,9 proc.).
Mimo całkiem dobrej organizacji i przygotowania 
do braku możliwości zrobienia zakupów w nie-
dziele prawie 1/3 badanych Polaków deklaru-
je, że odczuwa negatywne skutki obowiązywa-
nia zakazu handlu w niedziele. Badani wskazują, 
że szczególnie uciążliwy jest dla nich brak możli-

wości zrobienia awaryjnych, drobnych zakupów 
spożywczych, niezbędnych w momencie niespo-
dziewanej wizyty gości lub gdy zabraknie czegoś 
do obiadu. Na tego typu niedogodność wska-
zuje około 20 proc. Polaków. Około 10 proc. ba-
danych wskazuje również, że w związku z godzi-
nami pracy i brakiem czasu na zakupy zakaz han-
dlu jest uciążliwy sam w sobie. Około 4,5 proc. ba-
danych obawia się negatywnych skutków eko-
nomicznych (m.in. spowolnienia gospodarczego, 
zwolnień, wyższych cen w sklepach itp.)
– Przeprowadzone przez nas badanie dotyczą-
ce zakazu handlu w niedziele pokazuje, że Pola-
cy częściowo przystosowali się i przyzwyczaili do 
tej zmiany. Większość Polaków wie, kiedy sklepy 
będą zamknięte, i planuje zakupy z wyprzedze-
niem. Musimy jednak pamiętać, że przystosowa-
nie się do obowiązującego zakazu nie oznacza po-
parcia dla jego obowiązywania i akceptacji. Z na-
szych badań wynika, że 2 niedziele nieobjęte za-
kazem handlu były lepszym rozwiązaniem dla bli-
sko 46 proc. badanych. Podobny odsetek bada-
nych jest zdania, że zakaz handlu w niedziele po-
winien zostać całkowicie zniesiony – w zeszłym 
roku ten odsetek wynosił około 37 proc. Na ra-
zie ciężko stwierdzić, czy mamy tutaj do czynienia 
z tendencją wzrostową czy też jest to reakcja na 
kolejne zaostrzenie zakazu handlu. Na pewno bę-
dziemy tę kwestię monitorować w kolejnych falach 
tego badania – powiedziała Anna Ostrowska, in-
sight specialist w Havas Media Group.
Badanie zostało przeprowadzone przez Havas Me-
dia Group w połowie stycznia. Jest to pierwsza fa-
la cyklu badań, które firma planuje realizować raz 
na kwartał. Badanie zostało przeprowadzone na 
internetowym panelu badawczym na reprezen-
tatywnej próbie dorosłych Polaków.

Źródło: HavasMedia Group

polacy a zakaz handlu w niedzielę
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Coraz większa liczba producentów oferuje 
okapy zintegrowane z płytą grzejną.

producenci okapów wykorzystują rozmaite 
systemy sterowania.

W okapach ważne są nie tylko parametry 
techniczne, ale także wzornictwo.
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Magazyn 
w wersji cyfrowej

Przeczytałem ostatnio, że światu grozi recesja za 
sprawą wojny handlowej między potęgami i że 
to naturalny proces wynikający ze zmian neopo-
litycznych i neogospodarczych. Od razu miałem 
deja vu, z tym „neo”, jak kiedyś w eurowspólno-
cie po wprowadzeniu euro. Nawet szczotka do 
śmieci zyskała u wielu producentów nobilitującą 
nazwę „euroszczotka”. Wiem, bo mam. Dodam, że 
szybciej się rozpadła niż ta wyprodukowana w la-
tach 70. przez „Zjednoczenie”.
W wypadku „neo”, wszystko jest dziś już „neo”. Po-
nieważ znajdujemy się w dziale skądinąd ekono-
micznym, warto przypomnieć, że owo „neo” pocho-
dzi od słowa neoliberalizm, a wiec miłościwie nam 
panującego modelu gospodarki, który dał wszyst-
ko wszystkim, wszystko też wszystkim odbierając.
Owa gloryfikacja liberalnej demokracji i wszystko, co 
neo, zaczęły się po upadku ZSRR. Szybko stała się 
ona na świecie zwycięskim, ostatecznym, jedynym 
i zarazem zbawiennym modelem dla ludzkości. Stany 
Zjednoczone, mając przewagę totalną w latach 90., 
mogły narzucić reszcie świata w gospodarce niemal 
wszystko – i tak też zrobiły, co wielu ekonomistów 
określa dziś mianem fundamentalizmu rynkowego. 
Sprzyjała i sprzyja mu naiwność społeczeństw, po-
łączona z pychą, lenistwem i próżniactwem elit. Przy 
okazji na kilka procent bogaczy pracuje coraz więk-
sza „reszta” świata. Przybywają biliony dolarów, ro-
śnie światowe PKB, ale kasy nie ma nigdzie i na nic 
(podobno UFO w kosmos zabiera i już nie oddaje).
W rezultacie trzeba jeszcze bardziej oszczędzać, za-
ciskać pasa, produkować taniej i sprzedawać taniej. 
Wydawać też jak najmniej. Tandeta goni więc tan-
detę. Raz wprowadzony gniot z mnóstwem bez-
użytecznych funkcji i niską ceną nadaje ton i stan-
dard całemu rynkowi. Tak jak masowo zamieszczo-
ny news naznaczony błędem czy stworzony z nim 
specjalnie tworzy masową głupotę i produkuje przy 
okazji głupie postawy i całe stada głupoli. Nie ma 
znaczenia, czy to polityka, handel czy zdrowie. Ma 
nie być lepiej, ale taniej. Samą efektywność mierzy 
się zaś… ilością.
Pełen pychy świat Zachodu powinien zauważyć, 
że zmiany są nieodwracalne i coraz bliżej jesteśmy 
ściany. Nie ma żadnego „neo”. Jedynie może neo-
head puknie w neowall. Każdy z nas w inną cegłę, 
ale knock będzie. Czas kupić za 5 złotych certyfi-
kowany neokask ze splendorem roku. Ponoć taki 
lepiej zbiera myśli.

Piotr Krakowiak 
redaktor naczelny

Na rynku powierzchni magazynowych

Fot. Pixabay

Wydanie marcowe InfoMarketu składa się z:
 � grzbietu głównego magazynu informacyjnego „InfoMarket”;
 � poradnika zakupowego „InfoProdukt. Okapy”;
 � dodatku informacyjnego „Ciarko”.

Gospodarka   w liczbach
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EKSPOZYCJE REKLAMOWE

PROJEKTOWANIE
Po przeanalizowaniu potrzeb Klienta, tworzymy projekt uszyty na 
miarę: zawierający wszystkie założenia briefu, nawiązujący do  
najnowszych trendów rynkowych oraz nowatorski technologicznie.

PRODUKCJA / DRUK
Doskonale wyposażony, nowoczesny park maszynowy oraz zespół 
uzdolnionych specjalistów, pozwalają nam na stworzenie dowolnych 
form ekspozycji i komunikacji marketingowej.

WDROŻENIA
Klienci korzystający z naszych usług mogą liczyć na pełną opiekę 
przy projekcie, uwzględniającą również prace budowlane i wykoń-
czeniowe. Nasz zespół przygotuje kompleksowo każde wnętrze.

LOGISTYKA
Posiadając własną flotę transportową oraz zespół doświadczonych 
montażystów, jesteśmy w stanie zrealizować niemal każde zlecenie 
logistyczne oraz wdrożeniowe na terenie całej Europy.
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Sharp
Na targach LivingKitchen
Firma Sharp prezentowała swoje naj-
nowsze urządzenia na międzynaro-
dowej wystawie LivingKitchen 2019, 
która odbyła się w niemieckiej Ko-
lonii. Do dyspozycji miała tam im-
ponującą, bo liczącą ok. 350 m2, po-
wierzchnię.

Dla Sharpa, którego sprzęt wyróżnia się 
innowacyjnością i  wyjątkowym wzornic-
twem, obecność na wystawie doskonale 
wpisuje się w strategię marketingową marki. 
Targi LivingKitchen są doskonałą platformą 
do prezentacji już obecnych na rynku urzą-
dzeń i wprowadzania zupełnie nowych pro-

duktów oraz rozwiązań technicznych. Obec-
ność Sharpa na LivingKitchen podkreśla róż-
norodność jego oferty produktowej w seg-
mencie AGD (zarówno w  sprzęcie wolno-
stojącym, jak i do zabudowy), co doskona-
le odpowiada potrzebom nie tylko klientów 
indywidualnych, ale również świetnie wpi-

suje się w ofertę studiów 
mebli kuchennych.

Pokaźnych rozmiarów 
ekspozycja Sharpa w nie-
mieckim Koelnmesse udo-
wodniła, że produkty tej 
marki są przyjazne nie tylko 
dla użytkowników, ale tak-
że dla środowiska. Wśród 
modeli sygnowanych jako 
„Eco Friendly” prezento-
wano rozmaite niezbęd-
ne w nowoczesnej kuch-
ni urządzenia – chłodziar-
kozamrażarkę, zmywarkę, 

piekarnik, a także pralkę i okap. Sprzęt moż-
na było podziwiać w  jego „naturalnym śro-
dowisku”, czyli w stylowej kuchennej aranża-
cji. Wśród wyjątkowych modeli na ekspozycji 
Sharpa można było zobaczyć m.in. innowacyj-
ną chłodziarkozamrażarkę zintegrowaną z pa-
kowarką próżniową VacPac Pro.

Wprowadza na polski rynek 
chłodziarki do wina
Wino cieszy się coraz większym uzna-
niem Polaków. W odpowiedzi na ten 
trend oraz potrzeby konsumentów 
Amica wprowadza do sprzedaży na 
krajowym rynku chłodziarki do wina, 
które znajdą swoje miejsce w każ-
dej kuchni.

Tylko w 2018 r. grupa Amica sprzedała na 
rynkach zagranicznych blisko 65 tys. winiarek. 
Znaczna część trafiła do najbardziej wymaga-
jących klientów we Francji i Wielkiej Brytanii, 
co pokazuje wysokie kompetencje polskie-
go producenta AGD w tym segmencie ryn-
ku. Doświadczenia zebrane w poprzednich 
latach Amica chce przełożyć na rozwój pro-
duktów i sprzedaży w Polsce.

– W ostatnich latach coraz więcej naszych 
klientów w Polsce pytało, czy Amica wpro-
wadzi do swojej oferty nową kategorię pro-

duktów, jaką w naszym kraju są chłodziar-
ki do wina, praktyczne i  odpowiednie dla 
klientów indywidualnych. Jako grupa mamy 
spore doświadczenie w sprzedaży tego ty-
pu urządzeń na wybranych rynkach, w tym 
we Francji, która od zawsze wyznacza tren-
dy światowego rynku winiarskiego. Podczas 
prac nad nowymi produktami do zabudo-
wy uznaliśmy, że nadszedł czas, żeby chło-
dziarki do wina wprowadzić do oferty także 
w Polsce. Jestem przekonany, że nowe wi-
niarki marki Amica znajdą wielu zadowolo-
nych użytkowników i pozwolą przechowy-
wać wysokiej klasy wina w najlepszych moż-
liwych warunkach – mówi Jacek Rutkowski, 
prezes zarządu grupy Amica.

– Rynek artykułów gospodarstwa domo-
wego w Polsce bardzo się zmienia. W oce-
nie zarządu grupy Amica kolejną kategorią, 
która znacząco zyska na popularności w naj-
bliższych latach w Polsce, są chłodziarki do 
wina dla klientów indywidualnych. Stanie 
się to m.in. z tego powodu, że nasz kraj jest 
jednym z najlepiej rozwijających się rynków 
w Europie, jeżeli chodzi o sprzedaż wina – 
powiedział Tomasz Pietrzyk, PR manager 
grupy Amica.

Więcej informacji na temat prawidłowe-
go przechowywania wina można znaleźć na 
stronie www.amica.pl/winiarki. Gorenje

„Like A Bosch”
Firma Bosch zainaugurowała świa-
tową cyfrową kampanię wizerun-
kową związaną z  IoT (Internetem 
rzeczy). Punktem odniesienia dzia-
łań marketingowych jest hiphopo-
wy teledysk.

Jego bohater w przedstawionej fabule 
świetnie odnajduje się w świecie cyfro-
wych i „inteligentnych” rozwiązań tech-
nicznych. „Like A  Bosch” to kampania 
niezwykła dla założonego już w 1886 r. 
przedsiębiorstwa, jeśli chodzi o  jej za-
kres, podejście i  wydźwięk. Reklama 

wykorzystuje bowiem znany slogan „Li-
ke A Boss”, który urósł do rangi fenome-
nu internetowego.

W sieci można znaleźć wiele filmików za-
tytułowanych „Like A Boss”, które mają kil-
kudziesięciomilionową widownię. Każdy film 
pokazuje sekwencje z udziałem zwykłych lu-
dzi, którzy dokonują niezwykłych wyczynów, 
wykonują skomplikowane akrobacje sporto-
we lub w spektakularny sposób radzą sobie 
z trudnymi sytuacjami. W czasie kampanii 
motyw „Like A Boss” został przekształco-
ny w slogan „Like A Bosch” (pol. „Tak jak 
Bosch”). Bohater filmu reklamowego Boscha 

pozostaje panem każdej sy-
tuacji dzięki zintegrowanym 
rozwiązaniom opracowanym 
przez firmę Bosch. Przy po-
mocy smartfona z prawdzi-
wą maestrią steruje swoim 
autem, kosiarką i ekspresem 
do kawy.

Więcej informacji na stronie 
internetowej www.bosch.com/
internet-of-things.

Bosch Sprzedaje spółkę zależną
Realizując strategię koncentrowania 
się na produkcji sprzętu gospodar-
stwa domowego, grupa Gorenje re-
zygnuje z wybranych spółek zależ-
nych funkcjonujących w obszarach 
niezwiązanych z podstawową dzia-
łalnością słoweńskiego potentata na 
rynku AGD.

W związku z tym podpisała umowę sprze-
daży 100 proc. udziałów w Gorenje Surovi-
na firmie Eko Surovina, 
której właścicielem jest 
inna słoweńska spółka 
– Rastoder.

Gorenje Surovina 
świadczy usługi zwią-
zane z przetwarzaniem 
odpadów na terytorium 
Słowenii, a wraz z partne-
rem z branży oferuje kom-
pleksowe rozwiązania 
dla lokalnych społecz-
ności i  gospodarstw domowych związane 
z gospodarowaniem odpadami. Wraz ze spół-
kami zależnymi Kemis BH (Bośnia i Hercego-
wina) i Kemis Valjevo (Serbia), zajmującymi 

się zbiórką i przetwarzaniem odpadów oraz 
wydobyciem surowców wtórnych, zatrudnia 
ponad 300 pracowników. W procesie dez-
inwestycji, który był zarządzany przez VTB 
Capital, oferta firmy Rastoder została uzna-
na za najatrakcyjniejszą.

Rastoder zdecydował się na przejęcie 
Gorenje Surovina ze względu na syner-
gię dotyczącą działalności obu przedsię-
biorstw, szczególnie w dziedzinie recyklin-
gu opakowań. Nabywca chce dalej rozwi-

jać Gorenje Surovina i dążyć do powiększe-
nia obszarów jej działalności we wszyst-
kich dziedzinach, w  których dotychczas 
funkcjonowała.

Amica

    Przyjemność picia kawy – 

świeżo mielonej,
           nie z kapsułki.

Nowy model ENA 8 to rewelacyjny ekspres na jedną filiżankę. Niewielki, niezwykly, nieskomplikowany – absolutna konieczność dla  takich koneserów i estetów jak 
Roger Federer. Nowoczesny wyświetlacz TFT zapewnia wyjątkowo prostą obsługę od frontu. Dziesięć różnych specjałów o nieskazitelnej jakości jest dostępnych za 
naciśnięciem jednego przycisku. Szczególną cechą wzornictwa jest cylindryczny zbiornik na wodę, który przypomina wyglądem kryształową karafkę. Nowa ENA 8 
jest dostępna w trzech atrakcyjnych wersjach kolorystycznych oraz w wersji Signature Line z masywnego aluminium. JURA – If you love coffee.   www.jura.com

Roger Federer
Największy mistrz 
 tenisa w historii

https://www.amica.pl/winiarki
https://www.bosch.com/internet-of-things/
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Amica

teka

Minister odwiedziła fabrykę
Minister przedsiębiorczości i techno-
logii Jadwiga Emilewicz w ramach wi-
zyty w północnej Wielkopolsce odwie-
dziła fabrykę grupy Amica we Wron-
kach, gdzie produkowany jest sprzęt 
grzejny. Również tutaj znajdują się jej 
centrum logistyczne oraz nowoczesny 
magazyn wysokiego składowania.

Podczas spotkania z zarządem grupy Ami-
ca minister zapoznała się ze strategią rozwoju 
firmy, a także z jej historią i planami na przy-
szłość. Omówiono m.in. ostatnie wdrożenia 
pod kątem przemysłu 4.0, czyli urzeczywist-
nienia idei „inteligentnej” fabryki. 

W zakładzie produkcyjnym we Wronkach 
pracuje ponad 2,5 tysiąca ludzi, a firma cały 
czas prowadzi rekrutację pracowników, mi-
mo że coraz częściej skomplikowane, trudne 
i wymagające precyzji zadania wykonują ma-
szyny. Członkini rządu przekonała się o tym na-

ocznie, zwiedzając fabrykę i obserwując auto-
matyczne procesy spawania czy lakierowania 
proszkowego. 

Punktem kulminacyjnym pobytu minister 
w fabryce była prezentacja funkcjonującego od 
półtora roku automatycznego magazynu wyso-
kiego składowania. Jest to w pełni skomputery-
zowany obiekt o wysokości prawie 47 m, któ-

ry mieści aż 230 tys. szt. 
dużego AGD. Jest on nad-
zorowany przez zaledwie 
kilkuosobową grupę spe-
cjalistów, którzy kontro-
lują pracę maszyn i opro-
gramowania odpowie-
dzialnego za funkcjono-
wanie obiektu. Pani mini-
ster zaprezentowano tak-
że najnowsze urządzenia 
marki Amica, wyróżniają-

ce się na rynku nowoczesnymi rozwiązaniami 
technicznymi oraz użytecznymi funkcjami, ta-
kie jak piekarnik otwierany dotykiem czy okap 
sterowany gestami.

– Amica stara się śledzić i wyprzedzać tren-
dy. Mamy nadzieję, że firmy takie jak Amica bę-
dą partnerami dla tych, którzy uczą się dopie-
ro, jak automatyzować i robotyzować procesy 
– powiedziała Jadwiga Emilewicz. Zaznaczy-
ła również, że trzyma kciuki za kolejne inwe-
stycje realizowane w ramach specjalnej stre-
fy ekonomicznej.

Nowy dyrektor sprzedaży
Rafał Dziedzic dołączył do grupy Te-
ka jako dyrektor regionalny dla Euro-
py Wschodniej oraz dyrektor zarządza-
jący Teka Polska Sp. z o.o. 

Rafał Dziedzic będzie odpowie-
dzialny za wzmocnienie pozycji han-
dlowej marki na rynku polskim oraz 
w regionie Europy Wschodniej, obej-
mującym Rosję, Ukrainę, Czechy, Ru-
munię i Węgry. Od ponad 20 lat zwią-
zany jest z branżą elektroniki użyt-
kowej oraz AGD, zdobywając swe 
doświadczenie w pracy dla marek 
takich jak Philips, Sony i Funai. W ostatnich latach 
pracował w firmie Candy Hoover Polska, gdzie zaj-

mował stanowisko prezesa zarządu oraz dyrekto-
ra zarządzającego dla Europy Centralnej. Z pew-
nością bogate doświadczenie zdobyte w pracy na 
dotychczasowych stanowiskach z sukcesem prze-

łoży się na dalszy rozwój marki Te-
ka w Polsce i w regionie.

– Cieszę się, że dołączam do 
Teka. Możliwość pracy dla firmy 
z niemal stuletnią historią to nie-
samowite wyzwanie zawodowe. 
Wspólnie z zespołem wierzymy, 
że dzięki wykorzystaniu w pełni 
potencjału naszej marki uczynimy 
Teka marką pierwszego wyboru, 

jeśli chodzi o wyposażenie kuchni – powiedział 
Rafał Dziedzic po objęciu nowego stanowiska.

RoadShow już w Polsce!
Włoska firma specjalizująca się w pro-
dukcji okapów kuchennych oraz płyt 
grzewczych przemierza Europę! W ra-
mach „Elica RoadShow” mobilna eks-
pozycja najnowszych produktów już 
w połowie marca zawita do trzech 
miast Polski.

Obrandowana ciężarówka pojawiła się do-
tychczas w kilku europejskich miastach. Wy-
darzenie połączone z angażującymi pokaza-
mi kulinarnymi i konkursami zgromadziło tam 
mnóstwo osób zainteresowanych okapami 
włoskiej marki. Jak zaznaczają przedstawicie-

le firmy – mobilny showroom pozwoli jeszcze 
bardziej zbliżyć się do klientów i zaprezento-
wać im, jak innowacyjne, piękne i skuteczne 
są urządzenia marki Elica.

Wydarzenie to także idealna okazja do zapre-
zentowania programu „Air Partners” dla współ-
pracujących z firmą Elica architektów, projektan-
tów i właścicieli studiów meblowych. Podczas 
szkoleń goście mogą dowiedzieć się o aktualnej 
ofercie producenta, a także o najnowszej wer-
sji płyty indukcyjnej zintegrowanej z wyciągiem 
– modelu NikolaTesla Switch. Premiera urządze-
nia idealnie łączy się z hasłem przewodnim spo-
tkań z polskimi klientami – „The Revolution is on 
Air”. Rewolucyjna konstrukcja płyty, uwzględ-
niająca wzornicze detale, a także harmonia ja-
kości z maksymalną skutecznością to wyróżniki 
premierowego modelu.

Podczas wizyty w Polsce Elica ze swoim Ro-
adShow zawita do Katowic i Wrocławia. Dodat-
kowo producent zachęca do odwiedzenia mobil-
nej ekspozycji w Poznaniu na targach Arena De-
sign, Meble Polska oraz Home Decor w dniach 
14–15 marca.

elica

Haier

Finalizuje przejęcie Candy
Firma Haier sfinalizowała transak-
cję nabycia spółki Candy. Oficjal-
na uroczystość z tym związana od-
była się w siedzibie firmy Candy 
we włoskim Brugherio. 

Połączenie dwóch marek 
to nowy etap w historii gru-
py Haier. Pozwoli to umoc-
nić pozycję Haiera nie tylko 
w regionie, ale również glo-
balnie. Grupa skorzysta na du-
żej komplementarności port-

folio marek Haier i Candy oraz platform produk-
towych obejmujących wszystkie segmenty rynku 
pod względem cen i oferty produktowej. 

Jak głosi komunikat, Haier będzie nadal inwe-
stował we włoską markę w celu zwiększenia jej 

konkurencyjności w Europie 
i na całym świecie, zachowu-
jąc przy tym kadrę pracow-
niczą, centra badawczo-roz-
wojowe, sieć biznesową i za-
kłady produkcyjne oraz uni-
kalne wzornictwo produk-
tów Candy.

Vestel poland
Sponsorem najlepszego klubu 
koszykarskiego na Litwie
Firma Vestel Poland podpisała kon-
trakt sponsorski z klubem koszykar-
skim Žalgiris Kowno – liderem pro-
fesjonalnej ligi litewskiej. Zespół ob-
chodzący w tym roku 75-lecie istnie-
nia, od 6 lat nieprzerwanie broni tytu-
łu mistrzowskiego. 

Zgodnie z  zawartą umową logotyp mar-
ki Sharp, której licencjobiorcą jest Vestel Po-
land, znajdzie się na oficjalnej stronie inter-
netowej klubu oraz na ściankach prasowych. 
Dodatkowo będzie on prezentowany na wy-
świetlaczach LED podczas rozgrywek meczo-
wych Euroligi i LKL (Litewskiej Ligi Koszyków-
ki). Firma Vestel Poland będzie mogła również 
organizować wydarzenia specjalne na terenie 
klubu oraz komunikować współpracę we wła-
snych materiałach promocyjnych.

Umowę podpisali Andrzej Krop, dyrektor zarzą-
dzający Vestel Poland (na zdj. z prawej) i Paulius 
Motiejunas, dyrektor Žalgiris Kowno (na zdj. z le-
wej). Umowa obowiązuje w sezonach 2018/2019 
oraz 2019/2020.

– Sponsoring sportowy jest nam szczególnie 
bliski właśnie na Litwie. Po piłce nożnej przyszedł 
czas na koszykówkę. Mamy nadzieję, że współ-
praca z klubem Žalgiris Kowno będzie owocna 
dla obu stron – podsumowuje Andrzej Krop, dy-
rektor zarządzający Vestel Poland.

www.sharphomeappliances.com

W  sezonie  wiosennym,  gdy  pylenie  roślin  jest  już 
odczuwalne, Sharp oferuje inteligentne oczyszczacze 
powietrza,  które  dzięki  technologii  Plasmacluster 
skutecznie  unieszkodliwiają  nie  tylko  alergeny,  ale 
również bakterie, wirusy,  kurz  czy pleśń. Dzięki nim 
twój dom wypełni się zdrowym i czystym powietrzem, 
a alergicy o wiele chętniej powitają nowy sezon.

Zapomnij o alergii. 
Ciesz się czystym 
powietrzem także 
wiosną!

Inteligentna
seria KC-G

INFOMARKET oczyszczacz KG-C 240x325.indd   1 15.02.2019   10:34:14
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APPLiA

Stanowisko branży AGD  
do „Polityki energetycznej Polski...”
Związek producentów AGD, APPLiA 
Polska przygotował stanowisko wobec 
„Polityki energetycznej Polski...”. Po-
pierając działania przewidziane w ce-
lu zwiększenia efektywności energe-
tycznej, apeluje o stworzenie systemu 
wsparcia oszczędności energii elek-
trycznej przez gospodarstwa domowe.

Związek pracodawców AGD APPLiA Polska, 
zrzeszający 28 producentów i importerów, przy-
gotował oficjalne stanowisko do projektu „Poli-
tyki energetycznej Polski 2040”. Związek zwraca 
uwagę na to, że branża AGD od lat systematycz-
nie przyczynia się do ograniczenia zużycia ener-
gii elektrycznej w domach przez dostarczanie co-
raz wydajniejszych i oszczędniejszych produktów. 
Tym samym zgadza się z potrzebą rozwijania jed-
nego z celów „Polityki energetycznej Polski...”, ja-

kim jest efektywność energetyczna. Popiera tak-
że działania przewidziane do realizacji tego celu, 
wnosząc jednak do nich uwagi.

Na poparcie tej tezy APPLiA Polska przyta-
cza własne analizy, z których wynika, że ok. 67 
urządzeń dużego AGD oraz odkurzacze odpo-
wiadają za konsumpcję ponad 11 TWh energii 
elektrycznej. Ich wymiana na najwydajniejsze 
pozwoliłaby wartość tę zredukować do 6 TWh.

Związek zwraca również uwagę, że obecnie je-
dynym narzędziem wsparcia gospodarstw domo-
wych jest system białych certyfikatów, czyli świa-
dectw potwierdzających zaoszczędzenie określo-
nej ilości energii w wyniku realizacji inwestycji słu-
żących poprawie efektywności energetycznej. 

AGD i RTV w grudniowych 
wydatkach Polaków
W grudniu Polacy robili raczej skrom-
ne zakupy. Sprzedaż detaliczna by-
ła większa niż rok wcześniej jedynie 
o 4,7 proc. To wynik najsłabszy od 
kwietnia 2018 r. Ekonomiści spodzie-
wali się wzrostu o 7,7 proc.

Tak słabą dynamikę poprzednio odnotowano 
w kwietniu 2018 r. (wówczas wyniosła ona 4,6 
proc.), a wcześniej w październiku 2016 r. Trze-
ba jednak pamiętać, że w poprzednich miesią-

cach sprzedaż rosła bardzo mocno, w listopa-
dzie o 8,2 proc., a w październiku o 9,7 proc., 
choć w całym roku jej dynamika wyniosła 7,5 
proc., a więc była niższa niż w 2017 r., gdy się-
gnęła 8,4 proc

Także w cenach stałych, czyli po wyeliminowa-
niu wpływu inflacji, ubiegły rok był pod wzglę-
dem zakupów nieco słabszy niż 2017. W grud-
niu 2018 r. sprzedaż detaliczna wzrosła w tym 
ujęciu o 3,9 proc., a w całym roku o 6,2 proc., 
podczas gdy w 2017 r. poszła w górę o 7,3 proc.

JUrA

Better product

Prezentuje przyszłość osobistej 
pielęgnacji
Targi CES 2019 były dla firmy Philips 
okazją do zaprezentowania najnow-
szych rozwiązań „inteligentnych” 
z dziedziny pielęgnacji osobistej. 
Holenderska marka pokazała, jak 
w niedalekiej przyszłości będziemy 
dbać o urodę i higienę.

Philips Smart Shaver z serii 7000 to pierw-
sza na świecie połączona z siecią i wspoma-
gana sztuczną inteligencją golarka. Zastoso-
wane rozwiązania analizują jej ruchy i dobie-
rają typ ruchu, aby zapewnić każdemu czło-
wiekowi osobisty plan golenia i poradzić so-
bie z konkretnymi problemami skórnymi i po-
trzebami. Ocena pielęgnacji skóry firmy Phi-
lips wykorzystuje kombinację codziennych 

pytań i pomiarów skóry w celu zidentyfiko-
wania jej stanu zdrowia. Dane te są prze-
twarzane przez aplikację i na ich podstawie 
powstaje spersonalizowany raport skórny.

Połączone urządzenia i usługi firmy Phi-
lips wykorzystują czujniki, dane i inteligen-
cję adaptacyjną oraz są spersonalizowane 
zgodnie z potrzebami użytkownika. Umoż-
liwia to optymalizację procesu pielęgnacji 
i udzielanie wskazówek w czasie rzeczywi-
stym na temat codziennych czynności zwią-
zanych z higieną osobistą.

Całością urządzeń do pielęgnacji marki Phi-
lips ma zarządzać „inteligentne” lustro Smart-
Mirror. To właśnie na nim będą wyświetlane 
dane i informacje gromadzone przez sprzęt 
oraz porady dotyczące ich wykorzystania.

Philips

ENA 8 Metropolitan Black 
zdobywa „iF Design Award”
Niewielki, niezwykły, nieskompliko-
wany – w pełni automatyczny ekspres 
do kawy JURA przekonał 67-osobo-
wą komisję ekspertów i został wy-
różniony jedną z najbardziej presti-
żowych nagród branży wzornictwa.

Od ponad 60 lat znak „iF Design Award” 
jest uznaną i rozpoznawalną światową nagro-
dą potwierdzającą doskonałość w projekto-
waniu. Jurorzy przeanalizowali i ocenili 6400 
zgłoszeń z 52 krajów. JURA ENA 8 Metro-
politan Black została jednym z tegorocznych 
laureatów tej niezwykle prestiżowej nagro-
dy. Międzynarodowe jury złożone ze świa-
towej sławy ekspresów doceniło najnowo-
cześniejszą technikę zamkniętą w najmniej-
szym jak to możliwe kompaktowym kształ-
cie, uzupełnionym o charakterystyczny de-
tal, jakim jest zaokrąglony zbiornik na wo-
dę inspirowany kształtem kryształowej ka-
rafki. ENA 8 to ostatnia nowość szwajcar-

skiej marki. Poza wyróżnioną wersją Metro-
politan Black dostępna jest także w kolorach 
Sunset Red, Nordic White oraz wyjątkowej 
wersji Signature Line, której obudowa zo-
stała pieczołowicie wykonana z aluminium 
o grubości 3 mm.

Wprowadza markę Hydromed
Do oferty firmy Better Product, którą 
znamy z dystrybucji niszowych i wy-
jątkowych produktów marki Gotie, 
trafiła nowa marka – Hydromed.

W ofercie marki Hydromed znalazł się między in-
nymi nowoczesny system ogrzewania łóżka, skła-
dający się ze sterowanego mikroprocesorem cyr-
kulatora oraz podkładu wykonanego z dobrej ja-
kości tkaniny antyalergicznej z zabudowanym sys-
temem silikonowych rurek grzewczych, we wnę-
trzu których znajduje się woda, stanowiąca medium 
grzewcze. System grzewczy Hydromed umożliwia 
uzyskanie wysokich temperatur stosowanych w cie-
płolecznictwie oraz dzięki swoim funkcjom pozwa-
la na ich bezpieczne stosowanie. Wbudowany ti-
mer zadba, aby cykl ciepłoleczniczy nie potrwał 

dłużej niż godzinę, nawet kiedy użytkownik za-
śnie w trakcie ogrzewania.

System marki Hydromed jest polecany zarówno 
do codziennego użytkowania z zachowaniem kom-
fortowej temperatury snu oraz do domowych zabie-
gów ciepłoleczniczych. Dystrybutorem sprzętu jest 
firma Better Product sp. z o.o., mająca w swojej ofer-
cie także takie marki jak Gotie, Topjuicer czy Per-
fectAir. Więcej informacji dostępnych jest na stro-
nie: www.hydro-med.com/pl/.

Gerda Broker

www.akpo.pl

daj się 
wciągnąć

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe AKPO s.j. 05-080 Izabelin-Laski; ul. Łąkowa 9;  tel. (23) 671-34-70, (23) 671-36-52; 
fax (23) 671-34-72; e-mail: biuro@akpo.pl

http://hydro-med.com/pl/
http://applia.pl/stanowisko-branzy-do-pep-2040/


informacje – z kraju i ze świata

12

AGD

nr 03 (119), marzec 2019

innogy
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Partnerstwo z platformą  
Plug and Play
Alfred Kärcher SE & Co. KG ogłosiło 
partnerstwo z platformą innowacji 
Plug and Play. Amerykańska firma 
z siedzibą w Dolinie Krzemowej pro-
wadzi największą platformę innowa-
cji dla sektora Internetu rzeczy (IoT).

Skupia ona między innymi startupy, rozwijają-
cych swą działalność inwestorów zewnętrznych oraz 
tzw. firmy blue-chip, czyli dojrzałe przedsiębiorstwa.

– Dzięki tej współpracy uzyskujemy dostęp do 
trendów i rozwiązań w Dolinie Krzemowej, które 
są dla nas decydujące, a także do tamtejszej spo-
łeczności startupowej – mówi Hartmut Jenner, dy-
rektor generalny i prezes zarządu Alfred Kärcher SE 
& Co. KG. – Chcielibyśmy połączyć najlepsze z obu 
światów. Dlatego będzie bardzo ekscytująco wi-

dzieć, jakie rezultaty przyniesie duch innowacji Kär-
chera w połączeniu z duchem Doliny Krzemowej.

Założony w 2014 r. program IoT Plug and Play 
łączy najlepsze startupy w branży z innowacyjnymi 
i odnoszącymi sukcesy korporacjami. Celem Kärche-
ra jest napędzanie wymiany pomysłów w obsza-
rze robotyki, czujników, zarządzania energią i cy-
frowych modeli biznesowych, a także opracowy-
wanie nowych, innowacyjnych rozwiązań wpły-
wających na branżę czyszczenia.

– Cieszymy się na współpracę z Kärcherem w na-
szym programie IoT. Jesteśmy podekscytowani 
tym, że możemy połączyć nasze startupy z naszej 
globalnej sieci z firmą Kärcher i wesprzeć Kärchera 
w jeszcze szybszym opracowaniu innowacji – mó-
wi Johannes Rott, kierownik ds. innowacji korpo-
racyjnych w dziale IoT i mobilności Plug and Play.

Usługa „Serwis dla wszystkich”
Marka Ilife na polskim rynku zade-
biutowała w drugiej połowie ze-
szłego roku. Jednak już wcześniej 
roboty chińskiego producenta cie-
szyły się w naszym kraju dużą po-
pularnością. Na jej fali oficjalny dys-
trybutor, firma Polor Sp. z o.o., po-
stanowił objąć wsparciem serwi-
sowym również sprzęt z prywatne-
go importu.

Usługa „Ilife – serwis dla wszystkich” skierowa-
na jest do wszystkich posiadaczy robotów odku-
rzających maki Ilife. Użytkownikom, którzy doko-
nali zakupu poza autoryzowaną siecią dystrybu-
cji firmy Polor Sp. z o.o., rekomenduje ona kontakt 
ze sprzedawcą w celu uzyskania naprawy nieod-
płatnej. Ze swojej strony oferuje jednak odpłatne 
wsparcie serwisowe w ramach dostępnych czę-

ści zamiennych. Usługa „Ilife – serwis dla wszyst-
kich” dotyczy modeli robotów odkurzających Ilife: 
A4s, V5s Pro, A7, V7s Plus, V8s, A8.

Program wspierany jest przez producenta – Ilife 
Innovation Ltd, dlatego też koszty części i naprawy 
są preferencyjne, o czym może przekonać się każdy 
zainteresowany, kontaktując się z serwisem przez 
formularz rejestracyjny. Po otrzymaniu zgłoszenia 
urządzenia do programu serwisowego, na podsta-
wie opisu usterki specjaliści wstępnie ocenią, czy 
wymagana jest ingerencja serwisu, czy wystarczy 
własnoręcznie doprowadzić urządzenie do pełnej 
sprawności, aby dodatkowo nie obciążać użytkow-
nika kosztami wysyłki.

Wycena koszów naprawy jest darmowa, każda 
godzina pracy technika kosztuje 79 zł, a części są 
wyceniane indywidualnie. Koszt przesyłki w obie 
strony zamyka się w kwocie 30 zł. Na naprawę ser-
wis udziela 3-miesięcznej gwarancji.

Użytkownicy robotów Ilife, 
rejestrując się w usłudze „Ilife 
– serwis dla wszystkich”, otrzy-
mują dodatkowo wyjątkowy 
rabat na zakup oryginalnych 
akcesoriów i części eksploata-
cyjnych. Szczegóły dostępne 
są na stronie www.ilife-pol-
ska.pl w zakładce „Gwaran-
cja i serwis”.

Nawilżacz Oskar wyróżniony  
przez Öko-Test
Öko-Test przetestowało kilka nawil-
żaczy pod względem wydajności, hi-
gieny, funkcji i zgodności z norma-
mi środowiskowymi. W gronie tym 
znalazł się nawilżacz Stadler Form 
Oskar i wypadł w nim bardzo dobrze.

Oskar przekonuje we wszystkich katego-
riach i zwycięża z najlepszą oceną „bardzo do-
brze” w odniesieniu do siedmiu konkurentów. 

W szczególności za zalety w porównaniu z in-
nymi nawilżaczami uznano zintegrowany higro-
stat regulujący wilgotność i higieniczny system 
odparowywania.

Oskar jest nawilżaczem ewaporacyjnym zu-
żywającym niewiele energii. Sprzęt jest niemal 
bezgłośny i wyposażono go w tryb nocny, który 
wygasza kontrolki. Wśród funkcji warto wspo-
mnieć także o dozowniku zapachów, który 
pozwala rozprowadzić ulubiony aromat. Jak 

wszystkie urządzenia marki Sta-
dler Form Oskar urzeka również 
formą. Zwarta i estetyczna bry-
ła sprawia, że stanowi on znako-
mity dodatek w pomieszczeniu. 
Za projekt nawilżacza odpowiada 
Matti Walker. Sprzęt jest dostęp-
ny w pięciu wersjach kolorystycz-
nych. Na rynku są również dostęp-
ne mniejsza i większa wersja na-
wilżacza: Oskar Little i Oskar Big.

O rozwoju smart living w Polsce
Raport „Smart living”, przygotowa-
ny przez Infuture Hatalska Foresight 
Institute na zlecenie innogy Polska, 
przedstawia 5-letnią perspektywę roz-
woju trendu smart living, w którym 
bardzo ważną rolę odegrają przed-
siębiorstwa energetyczne.

Z badań przeprowadzonych na potrzeby ra-
portu wynika, że tylko 32 proc. badanych zna ter-
min „smart living” i definiuje go jako zastosowanie 
pakietu rozwiązań, dzięki którym życie będzie tań-
sze, efektywniejsze, lepiej zarządzane, bezpieczniej-
sze oraz bardziej ekologiczne. Choć trzonem poję-

cia jest hasło „smart” – łączone głównie z techni-
ką i Internetem – to o smart living należy myśleć 
w szerszym kontekście, pamiętając, że celem wdra-
żania tej idei nie jest jedynie technologizacja nasze-
go życia, a raczej stworzenie bezpiecznej, efektyw-
nej, energooszczędnej, spersonalizowanej, ekolo-
gicznej i lepiej zarządzanej przestrzeni życiowej. 

Kluczowymi kategoriami, które składają się na 
rozwój obszaru smart living, są miasta, transport, 
przestrzeń pracy oraz dom. Rynek smart home 
od kilku lat nieprzerwanie odnotowuje wzrost. 
W nowoczesnych pomieszczeniach jest coraz 
więcej „inteligentnych” sprzętów, dzięki któ-
rym żyje się nam wygod-
niej, a przy tym efektyw-
niej energetycznie.

Pełny raport dostępny jest 
po zeskanowaniu kodu QR.

Kärcher

Stadler Form

Najlepsze rozwiązanie 
dla właścicieli zwierząt.
Skuteczne usuwanie 
sierści i zapachów.
Filtr cyklonowy czy filtr wodny?
Wybór należy do Ciebie!

Dowiedz się więcej na:

ŚWIATOWA

NOWOŚĆ Odkurzanie odświeżająco inne.
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kim dlatego, że wartość sprzedaży po raz pierw-
szy w historii przekroczyła 10 mld zł. Większość, 
bo aż 2/3, tej wartości przypada na duże AGD, 
którego sprzedaż wzrosła o 7 proc. Wartość ma-
łego AGD również wzrosła, i to aż o 13 proc. War-
tościowo największym segmentem jest oczywi-
ście chłodnictwo z 29 proc. udziału. Warto jednak 
przyjrzeć się innym dynamicznie rozwijającym się 
segmentom. Na uwagę zasługują przede wszyst-
kim suszarki do ubrań, które w 2018 r. zanotowały 
40-procentowy wzrost. W kategorii sprzętu do go-
towania dużym zainteresowaniem cieszą się oczy-
wiście płyty indukcyjne, które stanowią aż 70 proc. 
sprzedawanych płyt kuchennych. Na rynku drobne-
go AGD rośnie za to pozycja ekspresów do kawy. 
Tylko w zeszłym roku wartość tego segmentu uro-
sła o 46 proc. Obecnie stanowi on wartościowo 30 
proc. rynku małego AGD. Coraz lepiej radzą sobie 
również urządzenia z górnej półki. Roboty plane-
tarne stanowią obecnie 1/3 sprzedaży całego seg-
mentu robotów kuchennych.
Podsumowując polski rynek, w krajowych gospo-
darstwach domowych pracuje ponad 100 mln róż-
nego rodzaju urządzeń AGD, w tym 54 mln sta-
nowią urządzenia duże. Taka ilość sprzętu przekła-
da się na 12 mln ton ubrań wypranych, 20 mln ton 
przechowywanej żywności czy 57 tys. km2 odku-
rzonej powierzchni w ciągu roku. Urządzenia rocz-
nie zużywają łącznie 11 TWh energii elektrycznej.

Jak wygląda dziś przemysł AGD w Polsce? 
Jest to ponad setka firm, które bezpośred-
nio lub pośrednio dają zatrudnienie 100 tys. 

osób w naszym kraju, a roczna wartość produkcji 
przekracza 21 mld zł. Tylko w okresie od 2015 do 
2018 r. suma inwestycji firm AGD w Polsce wyniosła 
4,2 mld zł. Obejmują one m.in. najnowsze fabryki 
produkujące w standardzie przemysłu 4.0, centra 
biznesowe, badań i rozwoju oraz dystrybucyjne.

polska produkcyjnym 
 potentatem
Tylko w zeszłym roku z taśm produkcyjnych 20 fa-
bryk zlokalizowanych w naszym kraju zjechały 22 
mln sztuki dużego AGD. Oznacza to, że co trzecie 
urządzenie wytworzone w Unii Europejskiej pocho-
dziło z Polski. Większość produkcji, bo aż 90 proc., 
trafia na eksport. Wśród odbiorców AGD z Polski 
przodują Niemcy (24 proc.), Wielka Brytania (11 
proc.) oraz Francja (10 proc.). Jeśli chodzi o import, 
to już 23 proc. dużego sprzętu AGD dociera do Pol-
ski z Chin – wartościowo oznacza to wzrost o 43 
proc. w ujęciu rdr. W naszym kraju w zeszłym ro-
ku wytworzono aż 50 proc. unijnej produkcji pra-
lek, 45 proc. zmywarek, 34 proc. chłodziarek i 32 
proc. piekarników, co w tych sektorach rynku sta-
wia nas na pierwszym miejscu.
W Europie oprócz Polski największy udział w pro-
dukcji AGD mają Niemcy z wynikiem na poziomie 

19 proc. oraz Włosi – 15 proc. Łącznie w krajach 
UE w zeszłym roku wyprodukowano 54 mln urzą-
dzeń. Oczywiście, konkurencja europejska to nieje-
dyna, z którą musi mierzyć się polska branża AGD. 
Jak powszechnie wiadomo, duża część sprzętu pro-
dukowana jest także w zakładach w Turcji. W seg-
mentach takich jak pralki, suszarki, zmywarki i sprzęt 
do gotowania Polska produkuje porównywalne ilo-
ści sprzętu jak Turcja, jednakże już chłodnictwie tu-
recka produkcja jest trzykrotnie większa. Z pewno-
ścią najbliższe lata dla polskiej gospodarki będą upły-

wały na zwiększeniu konkurencyjności oraz atrak-
cyjności Polski jako miejsca do inwestycji.
Dużo optymizmu dla rozwoju branży w Polsce daje też 
fakt, że krajowy rynek jest coraz częściej wybiera-
ny nie tylko jako miejsce produkcji sprzętu ale rów-
nież rozwoju centrów R&D czy usług wspólnych.

rynek AGD w polsce 
 w 2018 r.
Jak wyglądał w ubiegłym roku polski rynek AGD? 
Z pewnością był on wyjątkowy, przede wszyst-

ekologia i gospodarka 
 obiegu zamkniętego
Wspomniane 11 TWh to 8 proc. rocznej konsump-
cji energii w Polsce. Gdyby cały użytkowany sprzęt 
wymieniono na ten najbardziej efektywny ener-
getycznie, oszczędność mogłaby sięgnąć nawet 
5 TWh rocznie.
Ekologia to jeden z najważniejszych kierunków 
rozwoju branży w Polsce i na świecie. Wiąże się 
to przede wszystkim ze skutecznym funkcjonowa-

niem branży AGD w gospodarce obiegu zamknię-
tego. Jak przedstawiono na spotkaniu, branża wy-
dała 0,5 mld zł na recykling. Rocznie sprzedawane 
jest 350 tys. ton AGD i zbierane jest 160 tys. ton 
odpadów, z których odzyskuje się 140 tys. ton su-
rowców. Wszystkie produkowane urządzenia pod-

legają pod dyrektywy Ekoprojektu. Obecnie pro-
dukowane urządzenia są nawet o 70 proc. wydaj-
niejsze niż te sprzed 10 lat.

Nowe wyzwania  
 na 15-lecie APPLiA Polska
W ubiegłym roku branża żyła wieloma interesują-
cymi wydarzeniami. Wśród nich warto wymiienić 
pierwszy Kongres AGD i doroczny Kongres Serwi-
sów AGD. Dużym sukcesem okazała się również 
pierwsza edycja targów Electronics Show, której 
APPLiA Polska patronowała.
Ten rok dla organizacji jest wyjątkowy ze względu 
na świętowane 15-lecie. Już na 23 i 24 maja zapo-
wiedziano kolejną edycję Kongresu AGD. Główne 
poruszane podczas spotkania zagadnienia to roz-
wój przemysłu 4.0, gospodarka obiegu zamknię-
tego, łańcuch dostaw, zarządzanie zasobami ludz-
ki oraz rozwój e-commerce. Wydarzenie odbę-
dzie się w Łodzi.
Nieco wcześniej jednak, bo w dn. 10–12 maja, 
w PTAK Warsaw Expo będzie miała miejsce kolej-
na edycja targów Electronics Show. APPLiA Polska 
po raz kolejny jest partnerem wydarzenia.

Jakie jeszcze wyzwania stoją przed branżą w przy-
szłości? Przede wszystkim będzie to zwiększenie 
poziomu recyklingu elektroodpadów do 55 proc. 
w bieżącym roku i docelowo 65 proc. w roku 
2021. Kolejnymi zadaniami są nowe wymogi Eko-
projektu oraz konieczność przeskalowania etykiet 
energetycznych do 2021 r. W styczniu utworzono 
także bazę EPREL, czyli unijny rejestr modeli AGD 
z etykietą. Oczywiście, nie można także zapominać 
o rosnącym zapotrzebowaniu na pracowników, co 
jest szczególnie istotne w obliczu nowych inwesty-
cji, jak powstające fabryki i centra R&D.

APPLiA 
otwiera rok
w branży AGD
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Noworocznym spotkaniem APPLiA Polska otworzyła 2019 rok w krajowej branży AGD. Była to również okazja do 
podsumowania ubiegłorocznych działań oraz omówienia stanu branży.

– Cała branża AGD systematycznie wspiera gospodarkę i za-
trudnienie, dostarczając innowacyjne i jeszcze bardziej wydaj-
ne urządzenia – powiedział Wojciech Konecki, członek zarzą-
du i dyrektor generalny APPLiA Polska.

– Branża AGD to dzisiaj no-
woczesny i wydajny sprzęt, 
który oszczędza czas, wo-
dę oraz energię w 14 mln 
gospodarstw domowych. 
Z ponad 11 TWh zużywanej 
energii elektrycznej przez 
sprzęt w gospodarstwach 
domowych można zaosz-
czędzić kilkadziesiąt proc.  
– mówił Radosław Maj,  
project manager w APPLiA 
Polska.

O gospodarce odpada-
mi w branży AGD i obiegu 
surowców mówił Grzegorz 
Skrzypczak – prezes zarzą-
du Elektroeko SA.

Rynek AGD w Polsce w latach 2014-2018
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redakcja: W portfolio firmy DLF znajdziemy wiele 
niszowych i specjalistycznych marek z segmentu 
premium. Ostatnio dołączyła do nich Laurastar. 
Skąd decyzja o powiększeniu oferty o właśnie tę 
markę? 
Arkadiusz Grochowski: Laurastar to szwajcarska marka 
z 35-letnią tradycją, światowy lider w dziedzinie profesjonalnych 
systemów do prasowania do użytku domowego. W ofercie, poza 
najwyższej jakości systemami do prasowania, znajdują się również 
generatory pary – doskonałej jakości sprzęty dla każdego. Oferta 
Laurastar skierowana jest do najbardziej wymagających klien-
tów, ceniących 
jakość prasowa-
nia i piękny design. 
Laurastar to synonim piękna 
i perfekcji. Produkty firmy Laurastar 
idealnie uzupełniają ofertę DLF, która 
jest importerem takich marek jak iRobot, 
Stadler Form, Crock-Pot, FoodSaver, 
Breville, Kohersen czy Segway. 
Każda z naszych marek gwa-
rantuje najwyższą ja-
kość, a każdy z naszych 

dostawców jest ekspertem w swojej dziedzinie, koncentrującym 
się wyłącznie na konkretnej kategorii. Zapewnia to nam, jako im-
porterowi, szereg przewag konkurencyjnych na rynku. Wszystkie 
produkty w portfolio DLF poprawiają jakość życia naszych klien-
tów, stąd nasze motto: „Pomysł na lepsze życie”. 

Laurastar specjalizuje się w żelazkach parowych 
i systemach do prasowania. Czym jej produkty wy-
różniają się spośród konkurencji? 
Systemy do prasowania i generatory pary Laurastar wykorzy-
stują rozwiązania, które do tej pory były dostępne wyłącznie dla 
profesjonalistów, a teraz może korzystać z nich każdy w zaciszu 
własnego domu. Rozwiązania szwajcarskich inżynierów zapew-
niają doskonałą ochronę ubrań, ich wspaniały wygląd, a nawet 
pomagają w odzyskaniu dawnego blasku. Ponadto „zimna para” 
dogłębnie oczyszcza ubrania, usuwając do 99,99 proc. drobno-
ustrojów i bakterii. Zarówno systemy do prasowania, jak i gene-
ratory pary zostały wyposażone w szereg unikalnych funkcji, jak 
na przykład profesjonalna stopa żelazka 3D, para pulsacyjna oraz 
aktywna deska, które zapewniają łatwość prasowania połączoną 
z doskonałymi efektami. 

Jakich nowych produktów możemy spodziewać 
się na polskim rynku w najbliższej przyszłości? 
Jeśli chodzi o nowości w 2019 r., to 15 lutego odbyła się premie-
ra nowych robotów odkurzających iRobot Roomba i7 oraz iRo-
bot Roomba i7+. Marka iRobot, jako lider w dziedzinie robotów 
sprzątających, po raz kolejny zaskoczyła wszystkich rozwiąza-
niami i wyznaczyła trendy w swojej kategorii. Mogę zapewnić, 

że to jeszcze nie koniec premier w tym roku w kategorii robotów 
sprzątających, jednak nie mogę zdradzić żadnych szczegółów. No-
wością są również roboty koszące, które iRobot wkrótce włączy 
do swojej oferty. Nową marką w portfolio, obok Laurastara, jest 
Segway – lider dwukołowej mobilności elektrycznej. Zostaliśmy 
wyłącznym dystrybutorem hulajnóg Ninebot by Segway KickSco-
oter ES1, ES2 oraz wrotek elektrycznych Segway Drift W1. Mamy 
też w ofercie pozostałe produkty tej marki. Wiążemy duże nadzie-
je z kategorią mobilności elektrycznej. DLF nieustannie poszerza 
swoją ofertę o nowe produkty marek Stadler Form, Crock-Pot,  
FoodSaver, Breville oraz Kohersen. Cały czas poszukujemy dostaw-
ców nowych rozwiązań pasujących do portfolio DLF Sp. z o.o.

Jak wygląda dystrybucja produktów marki 
Laurastar i jak DLF wspiera swoich partnerów 
handlowych? 
Produkty marki Laurastar będą dystrybuowane przez DLF w kana-
le tradycyjnym oraz e-commerce. W pierwszej kolejności trafią do 
oferty naszych kluczowych partnerów handlowych, czyli najwięk-
szych sieci elektromarketów. 

Jakie działania marketingowe promujące markę 
i produkty są przewidziane? 
W pierwszym roku po przejęciu dystrybucji chcemy skoncentrować 
się na działaniach zarówno ATL (lokowanie produktów w progra-
mach telewizyjnych, artykuły prasowe w prasie branżowej, tech-
nicznej oraz lifestyle’owej), jak i BTL. Biorąc pod uwagę design 
urządzeń Laurastar, chcemy skupić się na przedstawieniu marki 
w świetle nowoczesnej mody oraz high fashion. W związku z tym 
rozpoczęliśmy współpracę z agencją Fashion PR, która zajmie się 
promowaniem marki w mediach oraz komunikacją w mediach 
społecznościowych. Planujemy również organizację wydarzenia 
wprowadzającego urządzenia na rynek, natomiast nie chcę jesz-
cze ujawniać formy oraz szczegółów dotyczących jego organizacji. 

Czy DLF przejął obowiązki poprzedniego dystry-
butora marki Laurastar? 
Tak, DLF Sp. z o.o. stała się autoryzowanym importerem urządzeń 
marki Laurastar, przejmując wszystkie obowiązki od poprzedniego 
dystrybutora. Jesteśmy odpowiedzialni za sprzedaż, marketing, PR, 
obsługę przed- i posprzedażową oraz serwis. Ten pełny zakres do-
tyczy nie tylko Laurastara, ale wszystkich dystrybuowanych przez 
nas marek. 

Czym jest i jakie daje klientom korzyści program 
„Klub Laurastar”? 
„Klub Laurastar” jest platformą przeznaczoną dla użytkowników 
urządzeń marki Laurastar. Po zakupie urządzenia Laurastar każdy 
klient ma możliwość założenia konta (należy podać numer seryjny 
urządzenia), na którym będzie miał możliwość przeglądu np. na-
praw serwisowych urządzenia. Ponadto dla wszystkich klubowi-
czów przewidziane są dodatkowe, specjalne rabaty oraz ciekawe 
promocje.

Gabriel Niewiński

Nowe marki 
z pomysłem  
na lepsze życie
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DLF sp. z o.o. jako dystrybutor kon-
centruje się na markach niszowych 
i specjalistycznych, co pozwala ofe-
rować wyjątkowe produkty skierowa-
ne do najbardziej wymagających 
konsumentów.
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Arkadiuszem  
Grochowskim 
–  członkiem zarządu i dyrektorem  
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Akademia Smaku z kuchni wychodzi wprost „na 
salony” – i to dosłownie. Kulinarny portal mar-
ki Bosch, który prowadzony był do tej pory pod 
okiem Mateusza Gesslera, przechodzi metamor-
fozę i „urządza się” na nowo. Podczas wyjątko-
wej „parapetówki”, która została zorganizowana 
przy Mysiej 3 w Warszawie, receptą na stworze-
nie niejednej domowej przestrzeni podzielili się 
z nami gospodarz, czyli wspomniany już Mate-
usz Gessler, oraz nowy ambasador marki Bosch 
– Dorota Szelągowska.
Doskonały smak to nie tylko kwestia odpowied-
niego przygotowania potrawy. Wysmakowana 
może być również przestrzeń wokół nas. Kuch-
nia to szczególne miejsce, w którym świat kuli-
nariów łączy się ze światem wzornictwa. Odpo-
wiednie wyważenie tych dwóch kwestii często 
stanowi dla nas duże wyzwanie. Tak naprawdę 
każdy dom to swoista „akademia smaku”. To za-
pach, wygląd, skojarzenia, podróż w czasie i po-
wrót do konkretnych miejsc. 
W 2019 r. Akademia Smaku marki Bosch przecho-
dzi metamorfozę i zostanie podzielona na dwie 
równorzędne sekcje, w których użytkownicy znaj-
dą wartościowe treści dotyczące nie tylko kulina-
riów, ale też urządzania kuchni. Za część dotyczą-
cą smaku oraz przygód kulinarnych niezmiennie 

będzie odpowiadał Mateusz Gessler. Nie zabrak-
nie także filmików Tomka Lacha. Z kolei część do-
tycząca stylowych i funkcjonalnych wnętrz będzie 
należała do Doroty Szelągowskiej.
Marka Bosch dla wszystkich użytkowników 
portalu www.akademiasmaku.pl przygoto-
wała też specjalną niespodziankę. Na wspo-
mnianej stronie internetowej znajdziemy re-
lację z procesu urządzania prywatnej kuchni 
Mateusza Gesslera. Trzeba przyznać, że aran-
żacja takiego pomieszczenia osobie, która na 
co dzień zajmuje się gotowaniem, stanowi nie 
lada wyzwanie. Dorota Szelągowska postano-
wiła jednak je podjąć.

Akademia Smaku w odświeżonej formie to wyjąt-
kowe miejsce w Internecie, w którym świat kulina-
riów przenika się ze światem wnętrz. Dzięki temu 
użytkownicy portalu będą mogli poznać wszyst-
kie wymiary smaku i otrzymają jeszcze więcej niż 

dotychczas inspiracji oraz porad ekspertów, któ-
re z powodzeniem będą mogli zastosować rów-
nież w swoim domu.
Działania odświeżonej Akademii Smaku zostały 
zaplanowane na cały rok. Za opracowanie stra-
tegii komunikacji, konceptu kreatywnego, komu-
nikacji medialnej, w tym zakup mediów oraz ob-
sługę portali społecznościowych w ramach pro-
jektu, odpowiada agencja Insignia.

NOWA ODSłONA  
AKADEMii SMAKU

 Zaproszonych gości przywitali Olga Zalecka – pr manager 
w BSH Sprzęt Gospodarstwa Domowego i Mateusz Gessler 
– wieloletni ambasador marki Bosch.

 podczas prezentacji 
przygotowanej przez 
Mateusza Gesslera 
i Dorotę Szelągowską 
mogliśmy poznać próbkę 
tego, co czeka nas 
w „urządzonej na 
nowo” Akademii Smaku.

  Dorota Szelągowska 
przygotowała dla 
zaproszonych gości krótką 
lekcję kreowania „na szybko” 
inspirujących dodatków na 
każdy, nie tylko imprezowy stół.

  Mateusz Gessler zdradził 
zaproszonym gościom tajniki 
przygotowywania wielu
 przepysznych przekąsek.

  W doskonale urządzonym 
wnętrzu nie może zabraknąć 
innowacyjnych urządzeń 
AGD marki Bosch, które 
są nieocenionymi 
pomocnikami podczas 
wykonywania wielu 
rozmaitych codziennych 
czynności, nie tylko w kuchni.

 Do nowej odsłony 
Akademii Smaku dołączyła 
Dorota Szelągowska, ekspertka 
od „domowych rewolucji”, która 
pokaże rozwiązania sprawdzające 
się w każdym metrażu.

Międzynarodowe Targi Reklamy i Druku 
RemaDays Warsaw 2019 były już 15. edy-
cją tej imprezy i odbyły się w dniach 13–
15 lutego w Ptak Warsaw Expo. Jest to jed-
na z największych imprez targowych bran-
ży reklamowej na świecie, przestrzeń wy-
stawiennicza to ponad 35 tys. m2, a liczba 
odwiedzających przekracza 20 tys. osób. 
W ramach 11 sektorów, obejmujących kom-
pleksowo rynek reklamy i druku, uczestnicy 
targów mają możliwość zapoznać się z naj-
nowszymi trendami, produktami i rozwią-
zaniami oraz nawiązać relacje biznesowe 
i pogłębić wiedzę.
Dla gości RemaDays przygotowano prak-
tyczną aplikację na smartfony, która znacz-
nie ułatwiała poruszanie się po halach wy-
stawienniczych. Dostępny katalog „AdBox” 
zawierał nie tylko prezentację produktów 
firm z branży, ale także przydatne wskazów-
ki związane z targami, informacje o punk-
tach gastronomicznych oraz strefach Relax 
Zone i wiele innych.

Jedną z atrakcji targów były pokazy Gi-
fts&Textile Show na stoisku Relax Zone. 
W wyjątkowej oprawie produkty z bran-
ży były prezentowane przez modelki oraz 
modeli na wybiegu. Pierwszego dnia roz-
począł się cykl wykładów RemaCongress, 
którego gościem specjalnym był Szymon 
Hołownia. Cieszyły się one bardzo dużą 
popularnością i poświęcone były takim 
zagadnieniom jak zarządzanie czasem 
czy integracja zespołu. Goście targów 
mogli także uczestniczyć w bezpłatnych 
szkoleniach prowadzonych przez wyso-
kiej klasy specjalistów z branży reklamowej 
i poligraficznej. Wręczono również medale 
za najlepsze innowacje w prestiżowym kon-
kursie „The Prize for Innovations”. W loterii 
dla zwiedzających szczęśliwcy mogli zdobyć 
telewizory firmy Samsung.
Jubileuszowa edycja targów okazała się sukce-
sem i już dziś organizatorzy zapraszają na ko-
lejne wydarzenie. 16. edycja RemaDays War-
saw odbędzie w dniach 12–14 lutego 2020 r.

TARGi REMADAyS WARSAW 2019
 Jednym z wystawców była firma Silicon power, 
prezentująca bogatą gamę urządzeń elektronicznych, 
m.in. pamięci flash i powerbanków.

 Firma telForce 
One sp. z o.o. 
prezentowała 
bogatą ekspozycję, 
w tym wyróżnione 
nagrodą „Gifts of 
the year 2019” 
bransoletkę 
Forever SB-310 
i dron Forever Flex.

 Bogatą ofertę drobnych 
urządzeń AGD i rtV prezentowały 
marki Adler, Camry i Mesko.

 Nie zabrakło 
także słodkości. Firma 
F.H. Many oferuje czekoladowe 
upominki w różnych kształtach.

https://akademiasmaku.pl/
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Nowa generacja, nowe możliwości
Amica zaprezentowała zmywarkę wol-
nostojącą DFM658ACNTLRKID, nale-
żącą do najnowszej linii Generation V 
polskiego producenta AGD. Urządze-
nie to jest nie tylko skuteczne w dzia-
łaniu, ale przy tym oszczędza nasz czas, 
wodę i energię elektryczną.

Wyposażone zostało w innowacyjne ramię 
natryskowe WaterSpinner, pozwalające dotrzeć 
wodzie do trudno dostępnych miejsc. Górny 

kosz na naczynia możemy przesuwać w gó-
rę i w dół (nawet przy pełnym załadunku), co 
pozwala uzyskać dodatkowe miejsce na duże 
garnki lub wysokie kieliszki. Dzięki MaxiSpace3 
(trzeci, niezależny kosz, umieszczony w górnej 
części komory) możemy włożyć do zmywarki aż 
do 14 kompletów naczyń. Zmywarka wyposa-
żona jest w dodatkowe silikonowe wykończe-
nia oraz specjalny koszyk na kieliszki, co zwięk-
sza bezpieczeństwo naczyń podczas zmywa-
nia. Dostępna jest ponadto funkcja TurboDry-
ing, która sprawia, że wyjmiemy z urządzenia 
perfekcyjnie wysuszone naczynia. Rozwiązanie 
ShineDose gwarantuje skuteczne dozowanie 
detergentu i środka nabłyszczającego. Z kolei 
autoczyszczenie odświeża i czyści zmywarkę, 
przedłużając jej trwałość i zapewniając kom-
fort i bezpieczeństwo użytkowania. Tym, któ-
rzy chcą, aby niezbyt mocno zabrudzone na-
czynia zostały pozmywane szybko, z pewno-
ścią spodoba się funkcja „Skróć czas”. Dzięki 
niej woda do mycia zasadniczego będzie cie-
plejsza o 3 – 4 °C, a każda z faz mycia będzie 
trwała krócej. Nie bez znaczenia są także ce-
chy takie jak niski poziom głośności urządze-
nia (42 dB), a także klasa energetyczna A+++ 
oraz małe zużycie wody (10,5 l w programie 
referencyjnym).

Chłodzenie we włoskim stylu
W linii Moderno marki Freggia dostępne są mode-
le LBF360NX (w kolorze inox) i LBF360NW (w kolo-
rze białym). To kolejne przykłady designerskiego 
chłodnictwa, w którym zasto-
sowano nowoczesne rozwią-
zania techniczne. Urządzenia 
te pomogą w pełni wykorzy-
stać przestrzeń w kuchni i za-
dbać o odpowiednie przecho-
wywanie żywności.

 Nowe chłodziarkozamrażarki mar-
ki Freggia mają wysokość 200 cm, co 
przy jednoczesnym zachowaniu tradycyj-
nej 60-centymetrowej szerokości sprawia, 
że są w stanie pomieścić dużą ilość żyw-
ności, nawet w niestandardowych opa-
kowaniach. Całkowita pojemność użyt-
kowa modeli LBF360NX i LBF360NW  
wynosi 336 l.

Chłodziarkozamrażarki mają klasę kli-
matyczną T, która umożliwia funkcjono-
wanie w temperaturze otoczenia nawet 
do 43 °C. Komora zamrażarki pozwa-
la utrzymać temperaturę nawet –24 °C. 

Dostępny jest tryb szybkiego zamrażania, który pomoże w krót-
kim czasie zamrozić dużą liczbę świeżych produktów przy za-
chowaniu zawartych w nich witamin i składników odżywczych.

Urządzenia zostały wyposażo-
ne w funkcję Total No Frost. W ko-
morze chłodziarki zamontowany 
jest dodatkowy wentylator, za-
pewniający jednakowy poziom 
chłodzenia w całym wnętrzu urzą-
dzenia. Dodatkowe udogodnie-
nie to funkcja Holiday, która ak-
tywuje tryb oszczędzania ener-
gii i jest nieoceniona np. podczas 
dłuższej nieobecności domowni-
ków. Nowe modele marki Freggia 
wyposażone są również w wy-
świetlacz LCD i intuicyjne stero-
wanie dotykowe, które pozwala 
łatwo dostosować temperaturę 
w lodówce lub jej funkcje do in-
dywidualnych preferencji domow-
ników oraz rodzaju i ilości prze-
chowywanej żywności.

Wszystkie szuflady wy-
konane są z przezroczyste-

go tworzywa sztucznego. Komfort codziennego użytkowa-
nia zapewniają także regulowane szklane półki, wykonane 
z bezpiecznego i wytrzymałego materiału (Safety Glass).

Dzięki zastosowaniu bardzo dobrej jakości sprężarek 
i specjalnej konstrukcji izolacji akustycznej chłodziarko-
zamrażarki Freggii gwarantują zachowanie niskiego po-
ziomu hałasu podczas codziennej pracy. Nie powinien on 
przekraczać 42 dB(A). Urządzenia należą do klasy efektyw-
ności energetycznej A+. 

FreGGiA. Chłodziarkozamrażarki LBF360NX i LBF360NW

AMICA. Zmywarka DFM658ACNtLrKiD MpM. Chłodziarkozamrażarka MpM-381-FF-24W

Śnieżnobiały i energooszczędny model
Do oferty chłodziarkozamrażarek mar-
ki MPM, która w tym roku obchodzi ju-
bileusz 30-lecia swego istnienia, dołą-
czył model MPM-381-FF-24W. Urządze-
nie jest energooszczędne, a przy tym 
pojemne i funkcjonalne. 

Dzięki białej, uniwersalnej kolorystyce doskona-
le sprawdzi się we wnętrzu każdej kuchni. Dwu-
drzwiowy model MPM-381-FF-24W skrywa trzy 
pojemne półki w chłodziarce i tyle samo prze-
działów w zamrażarce, w której temperatura wy-
nosi –18 °C. Czas ocieplania w wypadku braku 
energii elektrycznej (od –18 °C do –9 °C) wy-
nosi około 20 godzin. W chłodziarce dostępny 
jest również wygodny, wysuwany pojemnik na 
warzywa i owoce. Cztery praktyczne półki znaj-
dują się też na drzwiach chłodziarki. Urządzenie 
zostało wyposażone w elegancki dotykowy pa-
nel sterujący. Charakteryzuje się zdolnością za-
mrażania 15 kg/24 h. Wykorzystuje system No 
Frost i wyróżnia się klasą efektywności energe-
tycznej A++. Maksymalny poziom hałasu wy-
twarzanego podczas pracy chłodziarkozamrażar-
ki nie powinien przekraczać 43 dB (A), co jest bar-
dzo przyzwoitym wynikiem w tej grupie asorty-
mentowej, a roczne zużycie energii nie powinno 
być większe niż 245 kWh. Urządzenie w wydat-

ny sposób zadba więc o budżet domowy. Model 
MPM-381-FF-24W ma 195 cm wysokości, 60 cm 
szerokości i 69 cm głębokości. Pojemność użytko-
wa chłodziarki wynosi 243 l, a zamrażalnika 95 l.
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Ekonomiczne i ekologiczne suszenie
W ciągu ostatnich 15 lat firma Miele – pionier 
w dziedzinie pielęgnacji tkanin – zmniejszyła zu-
życie prądu w swoich suszarkach o ponad 60 proc. 
Ponieważ wszystkie suszarki nowej generacji T1 są 
wyposażone w efektywną energetycznie pompę 
ciepła, dlatego już dziś osiągają klasę efektywno-
ści A+++. Nowa suszarka Miele TWV 680 WP Pas-
sion jest nawet oszczędniejsza o 10 proc. niż klasa 
efektywności energetycznej A+++. 

Zastosowana w suszarce technologia EcoDry oraz bezobsłu-
gowy wymiennik ciepła (chroniony przez efektywny system fil-
tracji) utrzymują czas pracy i zużycie energii na stale niskim pozio-
mie. Bęben SoftCare o strukturze plastra miodu sprawia, że pra-
nie jest suszone łagodnie i równomiernie, a to z kolei przekłada 
się na mniejszą ilość zagnieceń i łatwiejsze prasowanie. Zastoso-
wano w nim podświetlenie LED, które zwiększa komfort opróż-
niania bębna. W modelu TWV 680 WP Passion dostępny jest po-
nadto system SteamFinish, który dzięki kombinacji pary i ciepłego 
powietrza wygładza tkaniny, a tym samym ułatwia prasowanie 
ubrań. System PerfectDry określa ilość kamienia w wodzie i pre-
cyzyjnie dopasowuje proces suszenia.

Suszarka wykorzystuje „inteligentne” obroty bębna – 
dla lepszego suszenia kierunek obrotów bębna jest zmie-
niany, co zapobiega „zbijaniu się” prania i tworzeniu za-

gnieceń. „Inteligentna” pielęgnacja prania możliwa jest 
również dzięki rozwiązaniu WiFiConn@ct, które pozwa-
la na zdalne sterowanie suszarką za pośrednictwem urzą-
dzenia mobilnego z zainstalowaną odpowiednią aplikacją  

Miele@home. Wygodną obsługę zapewnia także panel 
MTouch, umożliwiający sterowanie dostępnymi funkcjami 
za pomocą dotyku lub przesuwania. 

Suszarka oferuje zintegrowane odprowadzanie wody konden-
sacyjnej, co oznacza, że nie ma konieczności jej opróżniania – 
woda kondensacyjna może spływać przez wąż bezpośrednio do 
umywalki lub syfonu.

Maksymalny poziom hałasu generowanego podczas pracy su-
szarki TWV 680 WP Passion to 62 dB(A) re 1pW (w programie 
referencyjnym). W urządzeniu można wysuszyć aż 9 kg załadun-
ku. Roczne zużycie energii w wypadku tego modelu nie powin-
no przekraczać 174 kWh.

Użytkownik ma dużą dowolność podczas montażu mo-
delu TWV 680 WP Passion. Suszarka może być wstawiona 
w niszę o wysokości min. 85 cm, ustawiona tuż obok pral-
ki lub w kolumnie (na pralce). Ten ostatni sposób monta-
żu wymaga zastosowania specjalnego zestawu do łącze-
nia pralki i suszarki.

Urządzenie dostępne jest w odcieniu białego lotosu ze stylizo-
wanymi na aluminium drzwiami bębna, które zostały przyozdo-
bione eleganckim chromowanym pierścieniem.

FiNLUX. Kuchnie FC-562wgi i FC-562wgW

W nawiązaniu do tradycji
Do rodziny AGD marki Finlux do-
łączył model wolnostojącej kuch-
ni gazowo-elektrycznej. FC-562wg 
dostępna będzie w dwóch wersjach 
kolorystycznych – biała oraz inoks.  

Kuchnie wolnostojące cieszą się dużą popular-
nością. Konsumenci niezmiennie doceniają te urzą-
dzenia, które nie wymagają instalowania dodatko-
wych szafek, za łatwy montaż oraz rozsądną ce-
nę. Dodatkowo uniwersalna kolorystyka kuchen-
ki od Finluxa pozwala dopasować ją niemal do 
każdej stylistyki przestrzeni kuchennej. Obie wer-
sje FC-562wg wyposażono także w elegancki, sub-

telnie zaokrąglony uchwyt drzwi piekarnika. Poza 
klasycznym designem, uwagę zwracają praktycz-
ne rozwiązania jak regulowane nóżki pozwalające 
na stabilne ustawienie i wypoziomowanie sprzę-
tu. Producent postawił na ergonomię urządzenia 
i zastosował płytę gazową z czterema palnikami 
oraz naprawdę solidnie wykonane ruszty w wykoń-
czeniu matowym. Kiedy płyta jest niewykorzysty-
wana, można ją ukryć pod elegancką szklaną po-
krywą. Kolejnym praktycznym rozwiązaniem jest 
elektryczna zapalarka gazu zainstalowana w każ-
dym z czterech pokręteł palników. W kuchni nie 
zabrakło oczywiście elektronicznego zegara z mi-
nutnikiem i alarmem. W propozycji Finluxa nie za-
wodzi również elektryczny piekarnik o pojemno-
ści 53 litrów. Producent zaproponował sześć naj-
częściej wykorzystywanych programów. Poza stan-
dardowymi funkcjami pieczenia, dostępne są tak-
że funkcje termoobiegu, grillowania (także z obie-
giem powietrza) czy rozmrażania. Wśród dołączo-
nych akcesoriów znajdziemy tacę płytką i głęboką 
oraz ruszt do grillowania. Instalacja kuchni wolno-
stojącej FC-562wg została pomyślana tak, by moż-
na było zamontować ją niemal w każdym domu 
z podłączeniem gazowym. Kuchnie standardowo 
mają zainstalowane dysze do gazu ziemnego. Jed-
nak w komplecie znalazł się też zestaw do dysz na 
gaz propan-butan. 

Pojemny model z linii Sinfonia
Linia AGD Sinfonia marki Concept po-
większyła się o pojemną 4-drzwiową 
chłodziarkozamrażarkę, która dzięki 
innowacyjnym rozwiązaniom technicz-
nym spełni oczekiwania nawet najbar-
dziej wymagających użytkowników.

Model LA8990SS ma pojemność aż 622 l. 
Całość można przeznaczyć na chło-
dziarkę lub dolną część urządzenia 
(dwie osobne strefy o pojemności 92 l 
każda) wykorzystać jako zamrażar-
kę lub tzw. strefę zerową. Tempe-
raturę w dolnej części można bo-
wiem regulować w zakresie od –18 
do +7 °C. Oprócz funkcji No Frost 
model LA8990SS wyposażony został 
w sterylizator plazmowy, który po-
maga chronić żywność przed bakte-
riami i utrzymywać jej świeżość przez 
dłuższy czas. Tylna ściana lodówki 
wykonana jest ze specjalnego meta-
licznego materiału, który chłodzi bar-
dziej niż konwencjonalne tworzywo 
sztuczne. W urządzeniu zastosowana 
została sprężarka inwerterowa, któ-
ra oszczędza energię, ponieważ do-
stosowuje prędkość do aktualnych 

potrzeb (w odróżnieniu od klasycznej sprężar-
ki, która zawsze przełącza się na pełną moc). 
Dzięki temu model LA8990SS jest jednym z naj-
cichszych na rynku. Maksymalny poziom hała-
su generowany przez urządzenie to zaledwie 
43 dB. Chłodziarkozamrażarka należy do klasy 
efektywności energetycznej A+. Roczne zuży-
cie energii nie powinno przekroczyć 438 kWh.

CONCept. Chłodziarkozamrażarka LA8990SS

MieLe. Suszarka tWV 680 Wp passion
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Chłodzenie wina w kuchennej zabudowie
Winiarki, czyli specjalistyczne chłodziar-
ki do przechowywania i dojrzewania wi-
na, to urządzenia, które dużą popular-
nością cieszą się m.in. we Francji i wie-
lu innych państwach Europy Zachodniej 
i Południowej. Także w Polsce konsu-
menci coraz częściej nabywają te pro-
dukty. Mając to na uwadze, Amica wpro-
wadziła do oferty pierwsze nowocze-
sne modele do zabudowy o symbolach 
WCF1K15B7.1 i WCB1K54B24.1.

W naszym kraju w znacznej większo-
ści dostępne są przede wszystkim winiar-
ki do zabudowy rekomendowane odbior-
com profesjonalnym, droższe i charak-
teryzujące się bardzo dużą pojemnością 
oraz rozmiarem uniemożliwiającym korzy-
stanie z nich w warunkach domowych. 
Amica, korzystając ze swojego doświad-
czenia i wychodząc naprzeciw zmienia-
jącym się trendom, zaprojektowała zupełnie nowe urządze-
nia przeznaczone dla użytkowników indywidualnych. Chło-
dziarki do wina WCF1K15B7.1 oraz WCB1K54B24.1 pozwa-
lają przechować odpowiednio 7 lub 24 butelki i doskonale 

wkomponują się w zabu-
dowę kuchenną.

Nowe winiarki Amiki wy-
posażone są w VinoOpti-
ma System, co sprawia, że 
gwarantują właściwe wa-

runki przechowywania różnych typów wina. Dzię-
ki elektronicznej regulacji temperatury w urządze-
niach mogą być przechowywane trunki różnego ro-
dzaju. Zakres regulacji temperatury wynosi od 5 do 

20 °C. Nowe chłodziarki umożliwiają także długo-
trwałe przechowywanie ekskluzywnych gatunków 
wina w optymalnych warunkach, które do tej pory 
były zarezerwowane dla urządzeń produkowanych 
z myślą o profesjonalistach.

Dzięki przyciemnianej szybie anty-UV i oświetle-
niu LED, które nie emituje niekorzystnego dla wina 
światła i ciepła, trunek w pełni zachowa smak, a bu-
telki umieszczone w chłodziarce będą elegancko się 
prezentować. Sprzęt wyposażono także w system, 
który zadba o równomierną, optymalną wilgotność 
w jego wnętrzu.

Nowe modele doskonale wpisują się w najnow-
sze trendy wzornicze. Na zastosowany w chłodziar-
kach Amica ComfortUse System składają się rozwią-
zania takie jak drewniane póki, które niwelują szko-
dliwe dla wina wibracje i dodają chłodziarce subtel-
nej wytworności przez połączenie elementów natu-
ry i techniki. Użyteczność sprzętu podkreślają drzwi 
przestawne, które gwarantują wygodę użytkowania 
zarówno dla osób prawo-, jak i leworęcznych, zaś 
specjalna konstrukcja kompresora i wentylatora za-
pewni cichą pracę oraz spokój domowników, szcze-
gólnie ważny, gdy winiarka znajduje się w otwartej 
kuchni, połączonej z salonem.

teKA. Okapy DLH 986 t i DLH 686 t 

Wydajność w A+ 
i w nowoczesnym stylu
W ofercie okapów marki Teka do-
stępne są przyścienne modele DLH 
986 T i DLH 686 T, które doskona-
le wpasowują się w  nowoczesną 
aranżację kuchni, zapewniając 
przy tym komfortowe użyt-
kowanie, energooszczędność 
i dużą wydajność.

Obydwa okapy wykorzystują te same 
funkcje i rozwiązania techniczne. 
Różnią się jednak gabaryta-
mi. Model DLH 686 T ma 
60 cm, a model DLH 
986 T 90 cm szero-
kości. Zastosowany 
w nowych okapach marki Teka silnik EcoPo-
wer łączy nowoczesną technikę z ekologią 
i ekonomią. Gwarantuje on dużą wydajność, 
która w tym wypadku wynosi maksymalnie 
701 m3/h, przy zachowaniu małego zużycia 
energii. Poziom hałasu podczas pracy oka-
pów to maksymalnie 72 dB, a roczne zuży-
cie energii nie powinno przekraczać 41 kWh 
(klasa efektywności energetycznej A+). Te-
ka, jako producent AGD z ogromnym do-
świadczeniem, doskonale zdaje sobie spra-

wę z tego, jak ważne jest odpowiednie do-
świetlenie strefy gotowania. Okapy zosta-
ły więc wyposażone w LED-y o mocy 6 W, 

które doskonale rozjaśnią czy-
stym, jasnym światłem 
płytę kuchenną, ekspo-
nując przy tym przygoto-
wywane potrawy. Urzą-
dzenia mają też funkcję 
timera, która pozwala na 
zaprogramowanie czasu 
pracy. Modele DLH 986 T 

i DLH 686 T dostępne są w stylowym i uni-
wersalnym inoksowym odcieniu z czarnym 
szklanym akcentem na froncie. Wyposażo-
ne zostały w trwałe metalowe filtry zatrzy-
mujące tłuszcz. Ich dużą zaletą jest możli-
wość mycia w zmywarce. Urządzenia mo-
gą pracować w dwóch trybach – wyciągu 
(wymagane jest podłączenie do wentylacji) 
i pochłaniacza (przy wykorzystaniu dwóch 
filtrów węglowych Teka 61801236).

Prawdziwa „miss”  
wśród okapów  
wyspowych
Firma Ciarko nie przestaje zaskakiwać 
ofertą swoich produktów. Tym razem 
wprowadza do sprzedaży okap wyspo-
wy Miss W, który może stać się praw-
dziwą ozdobą każdej kuchni. Urządze-
nie doskonale odzwierciedla hasło przy-
świecające polskiemu producentowi 
okapów, które brzmi „Perfekcja bez 
kompromisów”.

Wyjątkowy kształt modelu Miss W i nowoczesna 
linia wzornicza tego okapu przyciągają wzrok i spra-
wiają, że obok niego nie sposób przejść obojętnie. 
W urządzeniu zastosowano przyjazne dla wzroku 
użytkownika, energooszczędne LED-y, które gwa-
rantują idealne doświetlenie strefy roboczej. Dzię-
ki temu podświetlony okap spełnia zarazem funk-
cję designerskiej lampy. Urządzenie jest dostępne 
w czarnej lub białej wersji kolorystycznej. Konstruk-
cja okapu, zamocowana na cienkich, niemal niewi-
docznych linkach, sprawia wrażenie, jakby unosi-
ła się w powietrzu, co dodaje jej lekkości i wyjąt-
kowego stylu.

Firma Ciarko dla modelu Miss W oferuje dwa 
rodzaje sterowania. Pierwszym jest panel doty-
kowy typu SoftTouch, dzięki któremu wybranie 

odpowiednich parametrów pracy okapu jest bar-
dzo wygodne, a przy tym precyzyjne. Drugim do-
stępnym typem sterowania jest GestureControl, 
czyli kontrola dostępnych funkcji i parametrów 
okapu za pomocą gestów. Wystarczą trzy ruchy 
dłoni, aby w pełni obsłużyć urządzenie. Taki bez-
dotykowy system sterowania zapewnia komfort 
korzystania z urządzenia, a także ułatwia utrzy-
manie sprzętu w czystości.

Model Miss W został wyposażony w cichy, energo-
oszczędny i wydajny silnik. Urządzenie pracuje w kla-
sie efektywności energetycznej A. Głośność oka-
pu na trzecim biegu to maksymalnie 55 dB(A). No-
wy model Ciarko charakteryzuje się wydajnością 
441 m3/h. Doskonale sprawdzi się na wyspie ku-
chennej, nawet w dużym i przestronnym wnętrzu.

CiArKO. Okap Miss W

AMiCA. Winiarki WCF1K15B7.1 i WCB1K54B24.1
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R e k l a m a

Kilka najważniejszych aspektów, na któ-
re należy zwrócić uwagę, wybierając 
czajnik, to przede wszystkim materiał, 

z którego jest zbudowany, parametry technicz-
ne, kwestie bezpieczeństwa oraz oczywiście 
wzornictwo. Ten ostatni aspekt jest szczegól-
nie ważny. Drobny sprzęt AGD, jak np. czajnik, 
powinien stanowić uzupełnienie atrakcyjnej wi-
zualnie kuchni.

Materiał ma znaczenie
Różne materiały cechują się odmiennymi wła-
ściwościami, dlatego też wpływają na funkcjo-
nalność sprzętu. Najpopularniejsze ze stoso-
wanych to tworzywa sztuczne, stal nierdzew-
na, szkło oraz ceramika. Czajniki z tworzywa 

sztucznego są przede wszystkim lekkie oraz za-
skakują funkcjonalnością. Materiał ten jest łatwy 
w obróbcie, która w zasadzie polega jedynie na 
zastosowaniu odpowiedniej formy. Nie ma więc 
niemal żadnych ograniczeń dotyczących kształ-
tów, poza tymi rozsądkowymi i ergonomiczny-
mi. Warto zwrócić uwagę na jakość tworzywa 
– nie powinno ono aromatyzować wody. Kolej-

nym popularnym materiałem jest stal nierdzewna. 
Spotkamy ją najczęściej w nowoczesnych aranża-
cjach, choć zdarzają się także produkty stylizowa-
ne na retro. Może być lakierowana, szczotkowa-
na albo pokryta jeszcze innymi materiałami. Czaj-
niki ze stali nierdzewnej są odporne na rdzę oraz 
szkodliwe działanie kwasów i roztworów alka-
licznych. Dodatkowo stal jest łatwa w czyszcze-
niu i nie pozostają na niej odciski palców. Coraz 
większą popularnością cieszy się również szkło 
hartowane. Szklane czajniki charakteryzuje mi-
nimalistyczne wzornictwo, często są wyposażo-

ne w kolorowe podświetlenie. Czajniki ceramicz-
ne swoim wzornictwem nawiązują do tradycyj-
nych imbryków. Nie nagrzewają się tak jak szkło 
i łatwo je utrzymać w czystości – wystarczy roz-
twór ciepłej wody i płynu do naczyń. Niektórzy 
producenci oferują urządzenia, które są sprzeda-
wane w zestawie z zastawą stołową.

Cechy czajników
Do takich ważnych przymiotów można zaliczyć 
choćby jego wielkość (szerokość, wysokość), dłu-
gość kabla czy z pozoru błahy, ale jakże ważny ko-
lor czy kształt. Dodajmy, że przedstawione poniżej 

parametry są w pewnym sensie także wyznacz-
nikami jakości czajnika i na pewno pozwalają na 
porównanie modeli i wybranie tego najlepszego. 

pojemność czajnika
Określa, ile zmieści się wody w  zbiorniku. 
Jednostką są oczywiście litry [l], które z ko-
lei przekładają się na średnią liczbę filiżanek 
(1 filiżanka to ok. 200 ml, większa – 250 ml). 
Małe czajniki, klasyfikowane również jako mo-
dele turystyczne, mają pojemność ok. 0,3–
0,5 l, co pozwala zagotować maksymalnie 
dwie szklanki wody. Na rynku dostępne są 
także czajniki o pojemności 1 l (pozwalające 
zagotować 4 szklanki), a także modele o po-

jemności 1,7 l i większe (6–8 szklanek). Naj-
większe modele mieszczą nawet 2,3 l i po-
zwalają na zagotowanie wody na 
ponad 9–10 szklanek. Obok sa-
mej pojemności ważna jest tak-
że minimalna ilość wody poda-
na przez producenta. Określa, ile 
minimalnie należy wlać do czaj-
nika, aby grzanie wody odbywa-
ło się prawidłowo, bezpiecznie 
i nie zakłócało pracy urządzenia. Zazwyczaj 
jest to około 100–150 ml w wypadku czaj-
ników z płaskim dnem i około połowa zbior-
nika w wypadku modeli z grzałką spiralną.

rodzaj grzałki
Określa m.in. sposób i funkcjonalność podgrzewa-
nia wody. Na przykład tradycyjne grzałki spiralne 
wymagają gotowania takiej ilości wody, aby za-
kryła ona całkowicie grzałkę. W czajnikach z ta-
ką grzałką gromadzi się zdecydowanie częściej 
i szybciej kamień. Dlatego grzałki spiralne są już 
niezwykle rzadko stosowane i producenci propo-
nują czajniki z grzałką płytową/zakrytą, umiesz-
czoną na dnie czajnika. Zastosowanie takiego 

komponentu zdecydowanie zmniejsza ilość osa-
dzającego się kamienia oraz pozwala na użycie 
mniejszej ilości wody potrzebnej do jednorazo-
wego zagotowania.

Coraz częściej temperatura 
wody może być regulowa-
na za pomocą panelu na 
podstawie lub uchwycie, 
a nawet aplikacji mobilnej.

Czajniki zaskakują wzornic-
twem. Mnogość kształtów 
i barw pozwala wybrać 
sprzęt odpowiedni dla każ-
dej stylizacji kuchni.

Czajniki elektryczneAGD

Styl i funkcjonalność 
w kuchni

Bez wątpienia czajniki elektryczne są jednymi z najpopularniejszych urządzeń w segmencie małego AGD. Są niezbędne 
w domach, miejscach pracy, a także na wyjazdach, gdyż w każdej chwili pozwalają przygotować ciepły napój. Ich 
różnorodność jest na tyle duża, że warto wiedzieć, na jakie cechy należy zwrócić uwagę.
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Moc czajnika
Parametr ten określa, jak szybko i  skutecznie 
czajnik podgrzeje wodę i  ile pobierze energii. 
Warto pamiętać, że kluczowa jest tu jednostka 
czasu. Czajnik, który ma dużą moc, ale błyskawicz-
nie zagotuje wodę jest oszczędniejszy od mode-
lu o malej mocy, który będzie gotował wodę dłu-
go. Czajniki z grzałką spiralną pobierają od 200 
do nawet 2200 W, natomiast czajniki z grzałką 

zakrytą w podstawie pracują ze zdecydowanie 
większą mocą – nawet do 3000 W i więcej, są 
jednak sprawniejsze i efektywniejsze, a więc de 
facto oszczędniejsze w użyciu. Będąc przy aspek-
tach oszczędności, warto dobierać moc czajnika 
i jego pojemność do naszych potrzeb. Zbędne sta-
łe gotowanie wody jest nieekonomiczne ani cza-
sowo, ani ekonomicznie.

Masa czajnika
Dla osób starszych lub niepełnosprawnych pew-
ne znaczenie może mieć masa czajnika. Wpływ 
na nią ma oczywiście ilość nalanej wody, ale 
warto zwracać uwagę na masę netto czajnika, 
czyli samego urządzenia. Uzależniona jest ona tak-

że od materiału, z jakiego został wykonany czaj-
nik. Czajniki z tworzywa i szklane są najlżejsze, 
a ceramiczne i stalowe – zdecydowanie cięższe.

Funkcjonalna podstawa
To właśnie w niej znajduje się element grzej-
ny, ale nie tylko. Modele z funkcją regulacji 
temperatury mają często bardziej rozbudo-
waną podstawę, a w której znajduje się pa-
nel sterowania. To jaki ma ona kształt zale-
ży już od wizji samych projektantów. Ważną 
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kwestią dotyczącą czajników z płaskim ele-
mentem grzejnym jest to, że mają one obro-
tową podstawę 360°. Dzbanek mocuje się 
na cokole znajdującym się pośrodku podsta-
wy. Umożliwia to odstawianie go w dowol-
nej pozycji i ułatwia obsługę urządzenia. Czę-
sto stosowanym rozwiązaniem jest wyposa-
żenie podstawy w miejsce do przechowywa-
nia przewodu. Albo wyposaża się urządzenie 
w system automatycznego zwijania przewo-
du (wtedy podstawa jest większa gdyż musi 
zmieścić przewód), albo w specjalne wypust-
ki umożliwiające jego nawinięcie.

pokrywa czajnika
Po pierwsze przyspiesza gotowanie się wo-
dy, po drugie: chroni użytkownika przed wy-
dobywaniem się gorącej wody, po trzecie: 
zapobiega odkładaniu się kurzu wewnątrz 
urządzenia. Typ pokrywki wpływa na spo-
sób i łatwość obsługi. Generalnie można wy-
różnić trzy rodzaje. Pierwszy i najprostszy 
to ten, który polega na jej mechanicznym 
podniesieniu. Pokrywka jest otwierana/pod-
noszona ręcznie przez samego użytkowni-

ka. Bardziej popularne i coraz częściej spo-
tykane są modele mające funkcję automa-
tycznego podniesienia. Pokrywka jest auto-
matycznie podnoszona po naciśnięciu przy-
cisku, który najczęściej znajduje się w rącz-
ce urządzenia. Ostatnim typem (rzadko spo-
tykanym) są pokrywki, które się przekręca. 
W niektórych czajnikach pokrywka jest na 
stałe zintegrowana z urządzeniem, a wodę 

Jedną z najbardziej przy-
danych funkcji czajników 
elektrycznych jest możli-

wość regulacji temperatury. Na pa-
nelu czajnika, umieszczonym w rącz-
ce lub podstawie, wystarczy określić 
wymaganą temperaturę. Po jej osią-
gnięciu urządzenie wyłączy się i mo-
że przez określony czas utrzymywać 
temperaturę na wybranym poziomie. 

Rozwiązanie to jest zazwyczaj sto-
sowane w czajnikach o nowocze-

snym wzornictwie. W modelach 
retro za to może być umieszczo-
ny wskaźnik analogowy, który 
na skali wskaże obecną tem-
peraturę. Co prawda, taki mo-
del nie podtrzymuje tempera-
tury, jednak stanowi praktycz-
ne i atrakcyjne wizualnie roz-
wiązanie. Najbardziej zaawan-

sowane modele czajników mo-
gą mieć możliwość regulacji tem-

peratury nawet ze smartfona.

regulacja temperatury

Wzornictwo to jeden z najważniejszych 
czynników, które bierzemy pod uwagę, 
wybierając czajnik elektryczny. Jeśli chce-
my, aby było ono spójne z innymi urzą-
dzeniami kuchennymi, warto zaintereso-
wać się czajnikiem dostępnym w tzw. se-
rii śniadaniowej. Zazwyczaj oprócz czaj-
nika znajdziemy w niej także toster oraz 

ekspres przelewowy. Nierzadko jednak 
producenci oferują bardziej rozbudowa-
ne serie, także z takimi urządzeniami jak 
opiekacz, blender, a nawet robot kuchen-
ny. W zależności od preferencji i styliza-
cji kuchni można wybierać spośród roż-
nych wariantów – od nowoczesnych se-
rii po klasyczne retro.

Czajnik w serii śniadaniowej

Invest ICZ-002CZ

Invest ICZ-003

Amica KF5011

Ravanson CB-7030

Philips HD9359/90
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nalewa się za pomocą odpowiednio szero-
kiego dziobka.

Wskaźnik poziomu wody
Może być on jedno- lub dwustronny. Pokazuje do-
puszczalną minimalną i maksymalną ilość wody, 
którą jednorazowo można zagotować. Standar-
dowo poziom wody był podawany w mililitrach 

lub litrach. Teraz producenci wprowadzili do-
datkowe oznaczenia, np. liczby filiżanek. Bar-
dzo popularnym rozwiązaniem jest podświetla-
ny wskaźnik, który może mieć jeden kolor lub 
którego barwa zmienia się w zależności od ro-
snącej temperatury wody.

Dziobek i filtr
Dziobek służy do rozlewania wody. Musi być on 
odpowiednio wyprofilowany tak by gwaranto-

wał bezpieczne nalewanie gorącej wody. Nie-
którzy producenci stosują specjalne końców-
ki zapobiegające rozlewaniu wody i uniemożli-
wiające jej cieknięcie.
Filtr znajduje się w dziobku i ma postać siateczki, 
która ma za zadnie zatrzymywać drobne zanie-
czyszczenia znajdujące się w wodzie, np. drobin-
ki kamienia kotłowego. Wykonany jest z tworzy-
wa sztucznego lub stali nierdzewnej.

przykładowe rozwiązania 
stosowane w czajnikach 
tradycyjnych
Wśród nich warto wymienić:

 � funkcja cichego gotowania – czyli tzw. 
tłumik. Jego zadanie polega na zmniejszeniu 
hałasu wytwarzanego przez gotującą się wo-
dę. Co ważne, głośność urządzenia zwięk-
sza osad przeszkadzający działaniu czajni-
ka. Specjalna powłoka na podstawie czajni-
ka współpracuje z unikalnym pierścieniem 

rozpraszającym, aby rozbić bąble i ograni-
czyć hałas do nawet 75 proc.;

 � timer – to rozwiązanie stoso-
wane w większości urządzeń AGD, 
w wypadku czajników elektrycz-
nych jest dużą innowacją. Pozwa-
la na takie zaprogramowanie go, 
by sam uruchamiał się o ustalo-
nej godzinie;

 � lampka kontrolna – infor-
muje o uruchomieniu urządzenia. 
Lampka włącza się w momen-
cie rozpoczęcia gotowania wo-
dy i wyłącza się po zagotowa-
niu. Niektórzy producenci wy-
posażają czajniki we włącznik 
zintegrowany z lampka kontro-
lną, który określa się również 
jako podświetlany włącznik;

 � sygnał dźwiękowy – infor-
muje użytkownika o zakończeniu 
gotowania wody;

 � otwarta rączka – czyli rączka 
niepołączona z korpusem. Uchwyt 
czajnika elektrycznego musi być 
przede wszystkim dobrze wy-
profilowany i nie może się na-
grzewać. Dzięki temu użytkow-
nik będzie mógł bez trudu prze-

nosić urządzenie nawet przy maksymalnym 
poziomie wody, nie bojąc się przypadkowe-
go wyśliźnięcia się go z dłoni;

 � sterowanie dotykowe – to wygoda i no-
woczesne rozwiązanie w jednym. Podświe-
tlane przyciski pozwalają na intuicyjną obsłu-
gę urządzenia i ułatwiają jego czyszczenie. 
Co więcej, dzięki podświetleniu dają również 
ciekawy efekt wizualny;

 �wyświetlacz – zazwyczaj występuje w czaj-
nikach, w których dostępna jest funkcja regu-
lacji temperatury. Wyświetlacz pokazuje wte-
dy m.in. jej poziom;

 � automatycznie wyłączany panel stero-
wania – jest jeszcze rzadkością na naszym 
rynku. Podświetlany panel sterowania wyłą-
cza się automatycznie po upływie np. 5 minut;

 �miejsce na nawinięcie przewodu – do-
tyczy głównie modeli z płaską grzałką. Na 
dnie podstawy umieszczone są specjalne 
wypustki, pozwalające na nawinięcie i scho-
wanie przewodu;

Pewne zastępstwo dla czajnika elektrycz-
nego może stanowić dystrybutor wo-
dy. Urządzenia takie kojarzone są jed-
nak przede wszystkim z przestrzenią pu-
bliczną czy biurami. Jednak oprócz du-
żych konstrukcji wolnostojących dostęp-
ne są także modele kompaktowe z kil-
kulitrowymi zbiornikami, które można 
umieścić np. na blacie kuchennym. Dys-
trybutor daje natychmiastowy dostęp do 
wody o zaprogramowanej temperaturze. 
Może także filtrować wodę i monitorować 
jej jakość. Interesującym rozwinięciem 
koncepcji dystrybutora jest Sharp Sky-
well. W środowiskach o dużej wilgotno-
ści powietrza urządzenie pobiera powie-
trze i produkuje wodę przez kondensację. 
W połączeniu z systemem filtrów zapew-

nia to, że każda kropla jest krystalicznie 
czysta. W miejscach o mniejszej wilgot-
ności, aby zapewnić optymalną wydaj-
ność, Skywell może być podłączony do 
dodatkowego źródła wody.

Alternatywa dla czajnika – dystrybutor wody

Pojemność czajnika 
powinna być dopasowana 
do liczby domowników. 
2-litrowy czajnik może  
być zbyt pojemny dla 
singla, który powinien 
wybrać mniejsze 
urządzenie.
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 �wygodny uchwyt – zwykły uchwyt, a ty-
le znaczy. Szczególną rolę odgrywa wśród 
osób starszych lub chorych, którzy mają pro-
blem z podniesieniem urządzenia kiedy jest 
pełny. Uchwyt nie powinien wyślizgiwać się 
z rąk, a także powinien być dopasowany do 
dłoni. Dobrze, aby był zabezpieczony mięk-
kim materiałem;

 � prosty w obsłudze włącznik – włączanie 
czajnika powinno być jak najbardziej intuicyj-
ne, nawet po ciemku. Proste włączniki akty-
wuje się poprzez naciśnięcie w dół wystają-
cego przycisku – w zaawansowanych mo-
delach, podświetla się on na różne kolory;

 � strefy szybkiego gotowania – 
wskaźnik umieszczony we wnę-
trzu czajnika lub na podziałce in-
formujący, ile wody należy zago-
tować, aby otrzymać 1, 2 lub 3 fi-
liżanki wrzątku.

Bezpieczeństwo 
 użytkowania
Rozwiązania funkcjonalno-techniczne 
dotyczą nie tylko komfortu użytkowa-

nia czy łatwości obsługi. Mają również za-
pewnić maksymalne bezpieczeństwo i zapo-
biegać przypadkowym awariom sprzętu. Naj-
ważniejsze rozwiązania to:

 � automatyczny wyłącznik po zagoto-
waniu wody – jest już we wszystkich 
modelach dostępnych na rynku. To abso-
lutny standard, bez którego czajnik elek-
tryczny nie jest prawdziwym czajnikiem. 
Po zagotowaniu wody urządzenie auto-
matycznie wyłącza się;

 � automatyczny wyłącznik w  wy-
padku braku wody – włączenie czaj-
nika, w którym nie ma wody, to jed-
no z  najczęstszych przewinień użyt-
kowników. Dzięki tej funkcji urządze-
nie zostanie automatycznie wyłączo-

ne w wypadku zbyt małej ilości wody 
lub jej całkowitego braku;

 � automatyczne wyłączenie po zdję-
ciu z podstawy – to rozwiązanie, któ-
re ma większość modeli dostępnych na 
polskim rynku;

 � pokrywka z  dodatkową blokadą – 
jest to zdejmowana pokrywka ze spe-
cjalną blokadą, która ułatwia napełnia-

nie urządzenia wodą i zabezpiecza przed 
jej rozlaniem w wypadku przewrócenia 
się czajnika;

 � automatyczne zatrzymanie pary – 
lub inaczej funkcja automatycznego wy-
łączenia urządzenia w wypadku otwar-
cia pokrywy. W razie przypadkowego 
otwarcia pokrywy w  trakcie gotowa-
nia wody czajnik zostanie automatycz-
nie wyłączony;

 � nienagrzewająca się obudowa – chro-
ni użytkownika przed bolesnymi skutka-
mi dotknięcia czajnika w trakcie jego pra-
cy. Specjalna warstwa izolacyjna sprawia, 
że mimo nagrzewania się wody do wyso-
kich temperatur obudowa urządzenia na-
dal pozostaje chłodna;

 � gumowe elementy – najczęściej są 
umieszczane na rączce i w podstawie. 
Gwarantują jej stabilność i  zapobie-
gają ześlizgnięciu się czajnika z blatu lub 
wyślizgnięciu z ręki użytkownika;
 � bezpiecznik termiczny – do zapew-
nienia bezpiecznej pracy czajnika elek-
trycznego niezbędne jest zastosowanie 
odpowiednich komponentów. Istotna 
jest zwłaszcza jakość bezpiecznika ter-
micznego odpowiedzialnego za wyłą-
czenie czajnika po zagotowaniu wody. 
Dlatego też aby zagwarantować bez-
pieczeństwo firmy stosują bezpiecz-
niki renomowanych producentów np. 
Strix albo Otter.

Jaką wodę gotować w czajniku? Jeśli nie je-
steśmy przekonani co do jakości kranówki 
w mieszkaniu, warto zaopatrzyć się w te-
ster jakości wody. Proste testery są dostęp-
ne już za kilkadzie-
siąt złotych. Po-
zwalają zbadać 
twardość wody, jej 
pH oraz zawartość 
chloru. Bardziej za-
awansowane testery 
pozwolą także zba-
dać zawartość żelaza 
w wodzie. Jeśli zależy 
nam na szczegółowej 
analizie, pobraną prób-
kę wody można dostar-
czyć np. do Wojewódz-

kiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej lub 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanaliza-
cji – badanie takie jest odpłatne, a na stro-
nie internetowej danej placówki znajdzie-

my informacje dotyczące sposo-
bu pobrania i przekazania 

próbki. Oprócz spoży-
cia, warto wiedzieć, ja-
kiej jakości jest woda 
z uwagi na kwestię 
eksploatacji innych 
domowych urządzeń 
AGD, takich jak pral-

ki, ekspresy do kawy 
czy zmywarki.

Jakość wody

istotne są detale, jak 
prawidłowo wyprofilowany 
dziobek, wyznaczone strefy 
szybkiego gotowania czy 
czytelna skala poziomu 
wody.
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G otie GBS-2500 to blender kielicho-
wy. Kielich 1  wykonano ze szkła 
i ma pojemność 1,75 l. W podsta-

wie umieszczono silnik o  mocy 1700 W, 
oprócz tego urządzenie ma wbudowaną 
grzałkę o mocy 600 W. Sprawia to, że ze 
sprzętu możemy korzystać jak z tradycyjne-
go blendera kielichowego, np. do przygoto-
wywania koktajli, smoothie czy kruszenia 
lodu, a także do gotowania zup kremów, zu-
pek dziecięcych czy znakomitych sosów.
Na bazie 2  blendera umieszczono pokrę-
tło, pozwalające wybierać tryby pracy, któ-
re następnie zatwierdzamy jego wciśnięciem. 
Dostępnych jest 11 trybów pracy, wliczając 
w to program czyszczący oraz DIY – w któ-
rym sami możemy zaprogramować pracę 
urządzenia. Pozostałe są to tryby automa-
tyczne zdefiniowane przez producenta, któ-
re pozwalają na wykonanie najpopularniej-
szych czynności, np. przyrządzenie sorbetu, 
smoothie, mleka sojowego, zupy kremu, 
a nawet kawy. Co ważne, obsługa pokrę-
tłem aktywuje się tylko wtedy, gdy do blen-
dera prawidłowo podłączone są kielich oraz 

górna pokrywa  3 . Nie ma więc możliwo-
ści przypadkowego włączenia urządzenia, 
gdy nie jest ono gotowe do pracy. Zaletą try-
bów automatycznych jest przede wszystkim 
łatwość oraz szybkość obsługi. Obsługa po-
krętłem jest bardzo intuicyjna, wymaga jed-
nak precyzji, ponieważ już drobny obrót o kil-
ka stopni może zmienić tryb. Wybrany tryb 
zostaje podświetlony  4 . W razie pomyłki 
w parę chwil można przerwać pracę urzą-
dzenia, po prostu ponownie wciskając po-
krętło.
Do samej pracy urządzenia trudno mieć za-
strzeżenia 5 . Zarówno przygotowywane 
koktajle, jak i zupy odznaczały się niezwy-
kle gładką konsystencją  6 , co jest zasługą 
oczywiście dużej mocy blendera oraz ośmiu 
ostrych noży ze stali nierdzewnej. O ile w trak-
cie gotowania urządzenie jest niemal bez-
głośne, tak w  trakcie miksowania poziom 
hałasu jest dosyć wysoki. Trudno jednak wy-
magać od blendera z silnikiem o mocy 1700 
W, by był całkowicie bezgłośny, np. w trak-
cie miksowania orzechów. Tryb mycia po-
zwala łatwo wyczyścić urządzenie. Wystar-

czy nalać ok. 1 l gorącej wody i przytrzymać 
wciśnięte pokrętło. Zazwyczaj dwa kilkuna-
stosekundowe cykle pozwalały skutecznie 
oczyścić urządzenie.
Z wartych wymienienia dodatków w zesta-
wie znajdziemy dodatkową uszczelkę na 
mocowanie dzbanka z podstawą oraz pa-
rownik. Montujemy go na górnej pokrywie 
w trakcie przygotowywania ciepłych dań, po-
zwala on na ulatnianie się pary. W instruk-
cji obsługi znajdziemy również kilka przepi-
sów na dania, sosy i koktajle, które pozwo-
lą się nam łatwo zaznajomić ze wszystkimi 
funkcjami blendera.
Gotie GBS-2500 One-Touch okazał się niezwy-
kle wszechstronnym oraz wydajnym blende-
rem. Oprócz dużej mocy zdecydowanie jego 
najciekawszą funkcją jest gotowanie. Doce-
nią je zwłaszcza miłośnicy kremów czy so-
sów, a może przede wszystkim rodzice, któ-
rzy przygotują dziecięcą zupę w kilka chwil. 
Obecnie jest on dostępny w sklepie produ-
centa w atrakcyjnej w stosunku do możli-
wości cenie z opcją darmowego przedłuże-
nia gwarancji na 5 lat.

1

54

2 3
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 W ofercie marki Gotie blender GBS-2500 One-Touch dostępny jest już od jakiegoś 
czasu. Jest to jednak produkt na tyle ciekawy, że zdecydowaliśmy się na jego test. 
Przede wszystkim przyciąga on uwagę swoją funkcjonalnością oraz dużą mocą 
i dostępny jest w promocyjnej cenie 409 zł w sklepie producenta.

WiELOFUNKCyjNy BLENDER 
GBS-2500 ONe-tOUCH

MOC i WyDAJNOŚć

Ravanson LTD Sp. z o.o., 
ul. Mazowiecka 6, 

09-100 Płońsk

www.ravanson.pl

komfort i wygoda ...
Poznaj funkcjonalne, komfortowe oraz efektywne urządzenia marki Ravanson do domu, kuchni i ogrodu.

CZAJNIK ELEKTRYCZNY CB-1001
 Moc: 1200 W
 Pojemność: 1,0 l
 Obustronne wskaźniki poziomu wody
  Ochrona przeciw przeciekaniu 
podczas wrzenia
 Obrotowa podstawa 360º
 Podświetlana płyta grzejna
 Automatyczny wyłącznik
 Zabezpieczenie przed przegrzaniem

CZAJNIK ELEKTRYCZNY CB-1709
 Moc: 2200 W
 Pojemność: 1,7 l
 Automatyczny wyłącznik
 Wskaźnik poziomu wody
  Lampka kontrolna pracy urządzenia  
w przełączniku

 Zabezpieczenie przed przegrzaniem

CZAJNIK ELEKTRYCZNY CB-1707
 Moc: 2200 W
 Pojemność: 1,7 l
 Obrotowa podstawa 360º
  Podświetlana płyta grzejna  
i wskaźnik wody
  Ochrona przeciw przeciekaniu 
podczas wrzenia

 Automatyczny wyłącznik
 Zabezpieczenie przed przegrzaniem
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Wydajne, obrotowe suszenie
Suszenie to jeden z najczęściej stosowanych 
domowych sposobów na przedłużenie trwa-
łości produktów. Dzięki niemu możemy dłużej 
cieszyć się smakiem warzyw owoców czy grzy-
bów, także w długie zimowe wieczory. Przy po-
mocy suszarki przygotujemy również zdrowe 
i smaczne przekąski.

Firma Gotie wprowadziła od oferty suszarkę 
GSG-500, która nie zajmuje wiele miej-
sca, a przy tym pozwala na szyb-
kie i dokładne suszenie. Tradycyjne 
suszarki opierają się na naturalnej 
cyrkulacji wydmuchiwanego 
z podstawy rozgrzanego 
powietrza. Sprawia to, że 
ciepłe powietrze nie do-
ciera do każdego miej-
sca i konieczne jest ręcz-
ne obracanie oraz przekła-
danie sit. Gotie rozwiązało 
ten problem, projektując suszar-
kę obrotową. W trakcie pracy urządzenia 
sita miarowo obracają się w jednym z dwóch 
wybranych kierunków, dzięki czemu ciepłe po-

wietrze dociera do każdego zakątka, a produkty suszone 
są równomiernie i dokładnie. W ten prosty sposób zacho-
wują wspaniały smak i aromat, 
a także nie grozi im pleśń.

Przy pomocy Gotie 
GSG-500 możemy su-
szyć m.in. grzyby, zio-
ła, owoce i warzywa, 

przyprawy, 
mięso, a nawet 
ryby. Nieskom-
plikowania kon-

strukcja sprawia, 
że montaż i demon-

taż urządzenia są łatwe 
i szybkie. Prosta obsługa za 

pomocą pojedynczego, podświetla-
nego pokrętła oraz intuicyjna ikono-

grafia ułatwiają wykorzystanie pełnej funk-

cjonalności suszarki. Przezroczysta pokrywa i sita umożli-
wiają doglądanie produktów na bieżąco. Suszarkę Gotie cha-

rakteryzują duża średnica talerzy – 32 cm oraz duża pojemność 
ogólna – 15 l. Urządzenie umożliwia wykorzystanie naraz aż do 
7 sit. Przy pomocy pokrętła możemy płynnie regulować tempe-
raturę i dostosować ją do produktów.

Suszarka Gotie GSG-500 charakteryzuje się również es-
tetycznym wzornictwem. Połączenie bieli z pomarańczo-
wym kolorem sprawia, że sprzęt wygląda atrakcyjnie. Pro-
ducent nie zapomniał także o bezpieczeństwie. Wszyst-
kie urządzenia Gotie wykonane są z materiałów bezpiecz-
nych, dopuszczonych do kontaktu z żywnością i wolnych 
od szkodliwych związków, w tym bisfenolu A. W sklepie 
firmowym można również zaopatrzyć się w pełną gamę 
akcesoriów i elementów do suszarki.

Unikalne wzornictwo i wydajność
Rodzaj i jakość materiału to jeden 
z najważniejszych aspektów decy-
dujących o wyborze czajnika elek-
trycznego. Musi on spełniać nie tyl-
ko kryteria związane ze zdrowiem, 
ale i bezpieczeństwem użytkowania.

Coraz częściej klienci decydują się na czaj-
niki bezprzewodowe wykonane z trwałego 
szkła żaroodpornego. Materiał ten charakte-
ryzuje uniwersalny wygląd i przede wszyst-
kim w żaden sposób nie wpływa on na smak 
wody. Odpowiednio zaprojektowany i zabez-
pieczony czajnik może przy odpowiednim 
użytkowaniu służyć wie-
le lat. Przykładem takie 
produktu jest najnowszy 
model C465 Wave, zapre-
zentowany przez markę 
Eldom. Zamiast typowe-
go gładkiego szkła pro-
ducent zdecydował się na 
użycie materiału o pofa-
lowanej fakturze. Dzięki 
temu sprzęt prezentuje się 
wyjątkowo atrakcyjnie. Ja-
ko że obudowa jest trans-
parentna, zamiast typo-

wej skali oznaczenia poziomu wody zostały 
po prostu naniesione na szkło. Moc czajni-
ka to 2000 W, a jego pojemność 1,7 l. Został 
wyposażony w płaską grzałkę oraz obroto-
wą podstawę, ułatwia to czyszczenie oraz 
pozwala zagotować nawet niewielką ilość 
wody. Efektownie wyglądającym dodatkiem, 
zwłaszcza w ciemności, jest niebieskie pod-
świetlenie zbiornika w trakcie pracy. Produ-
cent nie zapomniał również o detalach, ta-
kich jak odpowiednio wyprofilowany dzio-
bek oraz filtr siatkowy. Czajnik C465 Wave 
został również wyposażony w potrójny sys-
tem zabezpieczający.

eLDOM. Czajnik bezprzewodowy C465 Wave

Suszenie podczerwienią
Oferowana przez markę Concept su-
szarka pozwala na suszenie falami 
podczerwieni, co daje efekt zbliżo-
ny do naturalnych promieni słonecz-
nych. Co ważne, najnowszy model 
czeskiej marki ma także opcję ste-
rylizacji.

Przypomnijmy, że samo suszenie umoż-
liwia zachowanie większej ilości witamin, 
enzymów minerałów i błonnika. Za pomo-
cą suszarki Concept Infra można suszyć na 
przykład pomidory, mięso, grzyby, zioła 
oraz inne produkty. Suszarka ma w sumie 
4 programy do suszenia i 1 do sterylizacji. 
Program „owoce” jest przeznaczony do su-
szenia owoców. Do suszenia warzyw służy 
program „warzywa”. W programie „mięso” 
można przygotować swoje ulubione przeką-
ski, które zwykle suszone są w piekarniku 
przez kilkadziesiąt godzin z koniecznością 
zmiany temperatury. W programie „jogurt” 
przygotujemy domowy jogurt. Dla każdego 
programu można ustawić metodę susze-
nia – z podczerwienią lub bez niej. Ostat-
ni program – sterylizacji służy do czysz-
czenia suszarki. Jeśli nie chcemy używać 
żadnego z nich, można skorzystać z pro-

gramu ręcznego, dla którego samodzielnie 
ustawiamy czas oraz temperaturę. Zakresy 
to od 35 do 75 °C i do 99 godzin. W zesta-
wie z suszarką znajdziemy tacę ociekową 
i 5 tac ze stali nierdzewnej, które można 
myć w zmywarce. Główną zaletą stali nie-
rdzewnej jest jej odporność na uszkodze-
nia. Jedną z innych korzyści jest także to, 
że szybko się nagrzewa i przyspiesza pro-
ces suszenia.

CONCept. Suszarka do żywności SO4000 infra 

GOtie. Suszarka do żywności GSG-500
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Roboty 
odkurzające 
Miele Scout RX2
Roboty odkurzające Miele Scout RX2 oraz Scout RX2 
Home Vision wyposażono w zapewniający wysoką 
wydajność czyszczenia system Quattro Cleaning Power. 
Tworzą go szczotki boczne, walec szczotkowy, przedni i tylny 
otwór ssący oraz bezszczotkowy silnik. Roboty wyposażono 
w inteligentną funkcję rozpoznawania rodzaju podłogi, 
pozwalającą na dostosowanie się urządzenia podczas 
jazdy do różnych rodzajów podłoża. Aby zapewnić 
najlepsze rezultaty sprzątania system zwiększa siłę 
ssania na dywanach. Zastosowany system 3D Smart 
Navigation, w którego skład wchodzą kamery i odpowiednie 
oprogramowanie sprawia, że Scout RX2 porusza się 
inteligentnie i systematycznie po pomieszczeniach, dzięki 
czemu użytkownicy mają pewność, że dotrze w każde 
miejsce. Aplikacja mobilna (Miele Scout RX2)  
pozwala na zarządzanie funkcjami robota  
z dowolnego miejsca na świecie.
Dodatkowo model RX2 Home Vision, dzięki wbudowanej 
kamerze umożliwia podgląd na żywo tego,  
co dzieje się w domu.
Cena detaliczna: od 3299 zł

www.miele.pl



38

Spotkania, konferencje, wystawy

nr 03 (119), marzec 2019

AGD

Pod tym hasłem odbyło się śniadanie prasowe. 
Podczas spotkania firma Okam ogłosiła współ-
pracę z firmą Philips, która zaopatrzy mieszka-
nia firmy Okam w najwyższej klasy oczyszcza-
cze powietrza, aby zapewnić mieszkańcom do-
brą jakość powietrza w każdym z nich. Zmiany 
klimatyczne mają wpływ na nasze życie, ale to 
także codzienne wybory milionów ludzi mo-
gą mieć decydujące znaczenie dla powstrzy-
mania niekorzystnych zmian otoczenia, w któ-
rym żyjemy. O tym, jak je powstrzymywać, jak 
się chronić i jak świadomie wybierać, rozma-
wiali zaproszeni eksperci. 
Andrzej Gąsiorowski, ekolog i społeczny ak-
tywista, prezes fundacji Fota4Climate, zwrócił 
uwagę, że każdy z nas swoimi małymi wybo-
rami dnia codziennego może mieć wpływ na 
środowisko. Nie trzeba do pracy jeździć poje-
dynczo wielkim samochodem, można oszczę-
dzać energię, gasząc światło, kiedy wychodzi-
my z pomieszczenia, czy wyjmując ładowarki 
z kontaktów, kiedy ich nie używamy. Zwracaj-

my też uwagę na to, co kupujemy i jak zosta-
ło to wyprodukowane. 
Zagrożenia dla zdrowia dzieci i dorosłych oraz 
roli oczyszczaczy w naszych domach omówił dr 
hab. n. med. Wojciech Feleszko z Kliniki Pneumo-
nologii i Alergologii Wieku Dziecięcego WUM. 
Smog stał się już, niestety, elementem naszej 
codzienności. Nie powinniśmy się z nim oswa-
jać, gdyż jest niezwykle groźny dla ludzkiego or-
ganizmu. Nie tylko pogarsza samopoczucie, ale 
może doprowadzić do poważnych chorób, a na-
wet skrócić życie. Tylko w 2016 roku 46 tysięcy 
osób zmarło w naszym kraju z powodu powi-
kłań spowodowanych smogiem. Najgroźniejszy 
jest pył PM2,5, którego średnica jest mniejsza 
niż 2,5 mikrometra, więc bez trudu dociera do 
dróg oddechowych, przedostając się również 
do krwioobiegu. Jest mała świadomość, że tak-
że kominek, świeczka, dezodorant i chemia do-
mowa zanieczyszczają powietrze. Sami może-
my się przyczyniać do polepszenia stanu powie-
trza przez wyłączanie silnika samochodu, kiedy 

się stoi, kupując au-
to ekonomiczne, któ-
re mniej pali, nie pa-
ląc w domu paliwem 

stałym, zmniejszając ilość energii zużywanej 
w domu, korzystając z alternatywnych sposo-
bów transportu (pieszo, rowerem czy transpor-
tem publicznym oraz pojazdami elektrycznymi). 
Pani Bogumiła Pogoda, ekspert z firmy Phillips, 
przedstawiła czołową rolę marki Philips w pro-
dukcji urządzeń umożliwiających dbanie o wiele 
aspektów naszego zdrowia – higienę jamy ust-

nej, leczenie zaburzeń snu i oddychania, opie-
kę nad matką i dzieckiem i zapewnienia czyste-
go powietrza w domu. Firma Philips ma ponad 
25-letnie doświadczenie w produkcji oczyszczaczy 

i nawilżaczy. Zajmuje pierwsze miejsce w sprze-
daży oczyszczaczy na rynku chińskim. Oczyszcza-
cze marki Philips są bardzo wydajne, mogą oczy-
ścić powietrze w zaledwie 5 minut (dla określo-
nej powierzchni). Firma Philips nawiązała współ-
pracę z firmą Okam, działającą w Polsce od 15 lat 
na rynku nieruchomości, która promuje ekologicz-
ne rozwiązania w osiedlach mieszkaniowych. Na-
wiązując współpracę z Philipsem, chce mieszkania 
osiedla Central House na Mokotowie przy ulicy 
Domaniewskiej wyposażyć w oczyszczacze po-
wietrza. Z ekologicznych rozwiązań firmy Okam 

na uwagę zasługują panele słoneczne, wykorzy-
stanie deszczówki, wypożyczalnia elektrycznych 
samochodów Renault Twizzy czy rowerów elek-
trycznych BMW.

EKOLOGiA ZACZyNA Się  
W TWOiM DOMU

 Dzięki wieloetapowej filtracji 
oraz specjalnym rozwiązaniom 
technicznym oczyszczacze powietrza 
marki philips zatrzymują aż 99,97 proc. zanieczyszczeń.

 Bogumiła pogoda, ekspertka 
z firmy philips, omówiła zalety 

oczyszczaczy, w które będą 
wyposażone mieszkania osiedla 

Central House na Mokotowie.

 Dyrektor generalny 
firmy Okam  
– Arie Koren 

podkreślił, że współpraca 
z philipsem czy renault 

to przyjęcie przez nią 
„nowej polityki jakości”, 

która wspomoże 
ochronę klimatu.

 Wojciech Feleszko, doktor z Kliniki 
pneumatologii, powiedział, że smog stał się już 
niestety elementem naszej codzienności. 
Nie powinniśmy się z nim oswajać, gdyż jest 
niezwykle groźny dla ludzkiego organizmu.

 Andrzej Gąsiorowski, 
prezes fundacji Fota4Climate 
(pierwszy od lewej), zwrócił 
uwagę, że każdy z nas swoimi 
działaniami, nawet w domu, 
może mieć wpływ na ochronę 
środowiska.

Przeciętna kobieta 
depiluje się 7718 razy w życiu.*

Nie bądź przeciętna.

Kojarzysz to cudowne uczucie beztroski zaraz 
po depilacji? A gdyby tak trwało przez 8 tygodni? 
Philips Lumea wykorzystuje delikatne impulsy światła, 
aby zapobiegać odrastaniu włosów w bezbolesny
i bezpieczny sposób. Nawet w tak delikatnych miejscach 
jak pachy, czy okolice bikini da się uniknąć podrażnień 
czy wrastających włosków. Już po 3 zabiegach możesz 
spodziewać się aż do 92% redukcji owłosienia**. 
Co więcej, nowa Lumea posiada wyjątkowe, specjalnie 
wypro� lowane nasadki stworzone z myślą o depilacji 
różnych obszarów Twojego ciała. Zapomnij o depilacji 
na całe tygodnie i ciesz się beztroską, jaką daje uczucie 
zawsze gładkiej skóry!
Odkrywaj swoje piękno. Każdego dnia.

Poznaj innowacyjną, bezbolesną metodę 
długotrwałej depilacji Philips Lumea.
Dowiedz się więcej na www.philips.pl/lumea

Nowa 
Lumea Prestige 

*  Statisticbrain.com/shaving-statistics/
**Przy przestrzeganiu zalecanego harmonogramu zabiegów, efekt mierzony na nogach, indywidualne wyniki mogą się różnić

Philips - marka nr 1 
w depilacji światłem IPL*

*Wiodący instytut badania 
rynku, wartości odsprzedaży 

detalicznej MAT08/2017 
w kategorii IPL

PrestigePrestige

Lumea
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ra jest mniej podatna na ból. Producenci depi-
latorów oferują także chusteczki czy rękawice 
chłodzące, które działają na podobnych zasa-
dach jak nasadka. Rękawica chłodzi i przygo-
towuje skórę do depilacji oraz łagodzi podraż-
nienia po zabiegu. Czasami w zestawie dołą-
czane są rękawice do peelingu, które zapobie-
gają wrastaniu włosków pod skórę.
Ciekawą propozycją są depilatory mające rucho-
mą głowicę, która może się wychylać np. o 15° 
w przód i w tył. Oznacza to, że lepiej dopaso-
wuje się do kształtów ciała, zapewnia więk-
szy komfort, maksymalną dokładność i opty-
malną pozycję pracy. Niektóre modele wypo-
sażono w system wytwarzania niewielkich wi-
bracji. Takie rozwiązanie sprawia, że dyskom-
fort jest mniej odczuwalny, a włoski ułożone 

na skórze unoszą się – spotykane jest w mo-
delach najbardziej zaawansowanych. Dostęp-
ne są depilatory mające ergonomiczny, zakrzy-
wiony uchwyt ułatwiający przesuwanie urzą-
dzenia po skórze, a także modele wyposażo-
ne w elementy depilujące z jonami srebra, któ-
re mają poprawić higienę depilacji.

Czym jest depilacja iPL?
Depilatory IPL są urządzeniami wzorowanymi 
na sprzęcie profesjonalnym, stosowanym w sa-
lonach kosmetycznych. Klientki korzystające 
kiedykolwiek z takich usług wiedzą, że w ta-
kich salonach już po kilku sesjach, np. dwóch 
czy trzech, widzą różnicę w opóźnieniu wzro-
stu włosów. Taka metoda jest jak najbardziej 
skuteczna. Dlatego więc mechanizm świetl-
ny producenci spakowali zgrabnie w mniej-
sze, poręczne urządzenie, które w kompakto-
wym wydaniu i w podobny sposób (w dłuż-
szej perspektywie czasu) tydzień po tygodniu 
osłabi włosy i sprawi, że przestaną one rosnąć.
Zasada działania urządzeń IPL jest odmienna 
od tradycyjnych depilatorów – ani nie wy-
rywają, ani też nie golą włosków. Wykorzy-
stują za to światło i laser, co powoduje trwa-
łe uszkodzenie mieszka włosowego. Prze-
znaczone są zarówno dla pań, jak i panów. 
Wyróżniamy trzy typy urządzeń – w zależ-
ności od tego, do jakich partii ciała są prze-
znaczone. Pierwszy ma uniwersalną końców-

kę, dzięki której usuwamy wło-
ski z nóg, pach, okolic bikini czy 
pleców – jednym słowem: z cia-
ła. Drugi to urządzenia bardziej 
funkcjonalne – można je stoso-
wać zarówno na całym ciele, jak 
i na twarzy. Ostatni typ to nie-
wielkie urządzenia przeznaczo-
ne stricte do usuwania owłosie-
nia z twarzy. Trzeba pamiętać, 
że są to produkty, które oddzia-
łują na skórę z wykorzystaniem 
światła, więc należy ściśle pod-
dać się zaleceniom producenta.

Skuteczność  
 depilacji iPL
Depilatory świetlne, w odróżnieniu 
do zwykłych depilatorów lub go-
larek, pozwalają pozbyć się zbęd-
nych włosków nawet na kilka lub 
nawet na kilkanaście miesięcy – 

należy jednak regularnie „depilować” określone 
części ciała. Wykonywaną przez nie czynność 
„depilowania” powinniśmy nazywać „naświe-
tlaniem”, bo na tej zasadzie działają te modele. 
Końcówkę z lampą należy punktowo przykła-

dać do ciała i naciskać przycisk. Każdorazowo 
urządzenie emituje światło pulsacyjne. Zależ-
nie od ustawionej mocy laser lub światło obej-
muje większą lub mniejszą partię ciała. Mela-

nina we włosach absorbuje emitowane impul-
sy światła, które uszkadzają mieszki włosowe. 
To powoduje, że mieszki włosa z każdym zabie-
giem coraz bardziej wchodzą w fazę tzw. „wy-
łączenia się”, czyli usypiania, i zaczynają natu-

ralnie wypadać. W rezul-
tacie odrastanie włosków 
zostaje zatrzymane.

Depilacja ipL 
 a w salonach 
kosmetycznych
Wśród niektórych konsu-
mentów depilacja IPL mo-
że budzić obawy o bezpie-
czeństwo. Wynika to przede 
wszystkim z tego, że w za-
kładach kosmetycznych za-
biegi takie wykonywane 
są urządzeniami o znacz-

nie większej mocy. Co powoduje koniecz-
ność zastosowania dodatkowych akceso-
riów ochronnych np. okularów i może być 
dosyć bolesne.
W przypadku urządzeń do zastosowań domo-
wych lampy nie świecą z tak ogromną mo-
cą jak w sprzętach w salonach. Zabiegi rów-
nież nie są bolesne – sam „strzał świetlny” na 
najmocniejszym trybie porównywalny jest do 
dosłownie sekundowego przyłożenia do ciała 
ciepłej rzeczy. Impuls świetlny w najniższym 
lub średnim trybie jest w ogóle niewyczuwal-
ny. Urządzenia do trwałej depilacji działają na 
zasadzie podgrzewania włosa i jego korzenia 
pod skórą. Melanina we włosie i w cebulce 
absorbuje generowane impulsy świetlne. Im 
ciemniejszy kolor włosa, tym więcej światła 

Co świadczy o skuteczności urządze-
nia do depilacji? Częstość użytko-
wania. Rzadkie korzystanie z urzą-

dzenia oznacza przecież przede wszystkim to, 
że włoski nie odrastają i nie trzeba się ich po-
zbywać, a to jest przecież główny cel. Produ-
cenci depilatorów oferują sprzęt o różnej sku-
teczności, co wynika przede wszystkim z za-
stosowanej techniki działania i jej rozwinięcia.

techniki depilacji
Podstawowe modele depilatorów wykorzy-
stują mechaniczną metodę usuwania wło-
sów, które są wyrywane razem z cebulkami. 
Usuwające włosy pesety lub dyski umieszczo-
ne są na głowicy. Depilacji często towarzy-
szy lekkie uczucie dyskomfortu, dlatego też 
w większości urządzeń stosuje się specjal-
ne rozwiązania mające zmniejszyć to uczu-
cie – warto też dowiedzieć się, jak używać 
depilatora, aby cały zabieg był bezbolesny.
Inną metodę wykorzystują urządzenia IPL do 
trwałej depilacji, które przy użyciu fal świetlnych 
osłabiają mieszki włosowe, zatrzymują wzrost 
włosów i doprowadzają do ich wypadnięcia. 

Jest to metoda dużo szybsza i mniej 
bolesna niż kiedyś, ponieważ możliwe 
jest jednoczesne usuwanie włosków 
z dużych fragmentów skóry. W wie-
lu wypadkach włoski nigdy nie od-
rastają, a jeśli odrastają, to są dużo 
delikatniejsze.

pęsety czy dyski?
Pęsety są wbudowane w „bazę” 
z tworzywa sztuczne go lub cera-
miki, która z kolei jest integralną 
częścią głowicy, i mają długość kil-
ku milimetrów. Mają one specjalny 
mechanizm otwierający i zamykają-
cy. Jego ruch współpracuje z ruchem 
obrotowym całej „bazy”, czyli ele-
mentu depilującego. Jest on skon-
struowany w tej sposób, by mieściło 

się w nim jak najwięcej pęset. Im jest ich wię-
cej, tym szybsza i efektywniejsza jest depila-
cja. Drugim rodzajem depilatorów są te wy-
posażone w specjalne dyski. Ich zaletami są 
łatwość utrzymania w czystości i higiena de-
pilacji. Stosowane są dwa rodzaje dysków. 
Mogą być one wykonane ze stali z hipoaler-
giczną powłoką oraz z ceramiki. Ta ostatnia 
ma bakteriobójcze właściwości, co zwiększa 
higienę zabiegu, oraz dodatkowo jest bardzo 
trwała. O skuteczności decyduje także równo-
ległe ułożenie dysków względem siebie. Po-
woduje to wplatanie włosków między nimi, 
co sprawia, że depilacja jest skuteczna i po-
zwala efektywnie usunąć nawet gęste wło-

ski bez konieczności powracania do tego sa-
mego miejsca. Dlatego też depilatory z dyska-
mi można polecić przy gęstszym owłosieniu.

Komfortowa depilacja
Oprócz klasycznych depilatorów, których moż-
na używać jedynie na sucho, dostępne są także 
tzw. depilatory wet & dry (do stosowania na mo-
kro), przystosowane do depilacji w ciepłej wo-
dzie. Ciepła woda odpręża i łagodzi, poprawia 
krążenie i zwiększa komfort depilacji, sprawia-
jąc, że skóra jest mniej podrażniona. Co ważne, 
depilatory mogą być wyposażone w specjalne 
wkładki chłodzące, które przed zabiegiem na-
leży włożyć do zamrażarki – schłodzona skó-

Usuwanie włosków z różnych partii ciała to jeden z podstawowych zabiegów pielęgnacyjnych wykonywanych 
najczęściej przez kobiety. Najprostszym, ale jednocześnie najbardziej uciążliwym sposobem, w jaki można sobie 
z nimi radzić, jest golenie. Jednak znacznie więcej możliwości dają nowoczesne depilatory.

Producent depilatora może udostępniać 
specjalną aplikację mobilną na smartfony 
i tablety. Korzyści z niej to przede wszyst-
kim instrukcje, które szczegółowo objaśnia-
ją, jak korzystać z urządzenia i pozbywać 
się owłosienia z rożnych partii ciała oraz 

typów skóry. Przy jej pomocy można także 
utworzyć osobisty plan zabiegów dla każ-
dego obszaru ciała wraz z harmonogra-
mem. Stosowanie się do tych wskazówek 
gwarantuje najlepsze rezultaty oraz pełne 
bezpieczeństwo użytkowania.

Depilacja z aplikacją
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Depilacja to oczywiście 
czynność wykonywana nie 
tylko przez kobiety, nic nie 
stoi na przeszkodzie, aby 
z depilatorów korzystali rów-
nież mężczyźni.Fo
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Depilatory mogą 
być wyposażone 
w specjalne  
końcówki,  
które pozwa-
lają na zastoso-
wanie ich na  
różnych partiach 
ciała, których 
skóra ma od-
mienną charak-
terystykę.
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może on zaabsorbować. Ten 
proces stymuluje włos do przej-
ścia do fazy spoczynku. Opty-
malnej depilacji nie można osią-
gnąć w czasie pojedynczej sesji, 
ponieważ tylko włosy w fazie 
wzrostu są podatne na naświe-
tlanie. Wbudowany filtr optycz-
ny zapewnia, że światło ultra-
fioletowe nie dociera do skó-
ry i urządzenie może być sto-
sowane bezpiecznie. Standar-
dowo jeden impuls świetlny 
obejmuje od 20 do 100 wło-
sków, więc urządzenie należy 
przesuwać w równych odstę-
pach co 3–4 cm. Urządzenia, o których mo-
wa, mają także regulację regulacje siły wiąz-
ki światła. W bardziej zaawansowanych mo-
delach istnieje możliwość wyboru trybu pracy 
oraz częstotliwości emitowania wiązki. Przy 
większych modelach spotkać można specjal-
ny kluczyk zabezpieczający, który blokuje włą-
czenie urządzenia. Aby depilacja przebiegała 
sprawnie, ważne jest, by urządzenie nie wyma-
gało długiego ładowania po każdej emisji. Za-
awansowane modele prawie natychmiast re-
generują swoją moc i po kilku sekundach go-

towe są do powtórnego „strza-
łu”. Będąc przy mocy urządzeń, 
warto pamiętać, że modele aku-
mulatorowe mają mniejszą wy-
dajność energetyczną od urzą-
dzeń zasilanych sieciowo.

rodzaje urządzeń
To prawda, że modele przezna-
czone do użytku domowego, 
mimo że działają w sposób po-
dobny, mogą się znacząco od 
siebie różnić. Najczęściej sto-
suje się w nich technikę IPL, 
czyli z angielskiego Intensed 
Pulsed Light, co oznacza in-

tensywnie pulsujące światło. Taki model 
trzeba przyłożyć do skóry i każdorazowo po 
zmianie obszaru depilacji aktywować wiąz-
kę światła. Po kilku cyklach stosowania (na 
początku, w zależności od typu skóry, po-
winno się wykonywać cykl co dwa tygodnie) 
włoski zaczynają słabnąć, aż finalnie wypad-
ną. Innym rodzajem są działające na podob-
nych zasadach produkty korzystające z lase-
ra, który z założenia ma niszczyć włosy na 
stałe, tak więc rezultat utrzymuje się o wie-
le dłużej. Ostatni rodzaj to urządzenia korzy-
stające z elektrolizy, które ze względu na roz-
miary służą bardziej do usuwania pojedyn-
czych włosków lub z niewielkich partii ciała.

Użytkowanie depilatorów
Większość (jeśli nie wszystkie) urządzeń do 
usuwania owłosienia została wyposażona 
w regulację prędkości pracy. Dzięki niej du-
żo łatwiej jest dostosować tempo golenia 
czy wyrywania włosków do ich ilości czy 
rodzaju. Możliwość zmiany prędkości pracy 
ma szczególnie duże znaczenie w depilato-
rach, z których korzystanie dla wielu kobiet 
jest bolesne. Najczęściej depilatory mają dwa 
lub trzy stopnie prędkości, które można do-
stosować do rodzaju depilowanych miejsc. 
W miejscach wrażliwszych, w których jest 
delikatniejsza skóra, zaleca się stosowanie 
mniejszej prędkości oraz dodatkowych na-
sadek, które jednorazowo wyrywają mniej-
szą ilość włosków.

Regulacja ustawień jest obowiązkowa także 
w urządzeniach do depilacji, które wyposażo-
ne są w czujnik karnacji skóry. To on sprawia, 
że impulsy zostaną uwolnione tylko wtedy, gdy 
skóra będzie miała odpowiedni kolor – zbyt ja-
sna lub zbyt ciemna karnacja są przeciwwska-
zaniem do stosowania tego typu produktów. 
Możliwość regulacji mocy lasera/światła po-
zwala dostosować intensywność impulsów 
do rodzaju włosów, skóry czy depilowanych 
obszarów ciała. Podobnie jak w depilatorach 
delikatniejsze miejsca powinno się depilować 
mniej intensywnymi impulsami – inaczej użyt-
kownik/użytkowniczka mogą mieć uczucie po-
parzenia. Zmiana ustawień może odbywać się 
za pomocą przycisków lub pokrętła. Ustawie-
nia impulsów można dostosować do różnych 
odcieni skóry i kolorów włosów.

Jak 
bezpiecznie 
 korzystać 
z depilatorów?
Bezpieczeństwo jest szcze-
gólnie ważne w wypad-
ku urządzeń do trwałej 
depilacji, które powinny 
przejść restrykcyjne te-
sty bezpieczeństwa, ja-
kim poddaje się urządze-
nia przeznaczone do do-
mowego użytku. Co waż-
ne, testy przeprowadzane 
są pod kontrolą derma-
tologów, którzy spraw-

dzają m.in. to jak na skórę oddziałują wiąz-
ki światła.

Korzystając z urządzeń do trwałej depilacji trzeba 
postępować zgodnie z zaleceniami producenta. 
W przeciwnym razie grozi nam poparzenie czy 
uszkodzenie skóry o braku efektów depilacji nie 
wspominając. Podstawowym rozwiązaniem ja-
kie stosują producenci jest czujnik kontaktu ze 
skórą. Na czym to polega? Urządzenia do trwałej 
depilacji nie są dla każdego i nie sprawdzają się 
na każdym typie skóry – liczy się przede wszyst-
kim jej odcień i kolor włosów. Idealne połącze-
nie to jasna skóra i ciemne włosy. Czujnik odcie-
nia skóry dokonuje pomiaru na początku każ-
dej sesji oraz okazjonalnie w jej trakcie. Jeśli wy-
kryje on, że odcień jest zbyt ciemny urządzenie 
nie będzie emitowało błysków, tym samym za-
pobiegając reakcjom skórnym.

Urządzenia do trwałej depilacji różnią się 
m.in. sposobem zasilania. W ich wypadku 
nie możemy mówić o dużej różnorodno-
ści. Jeszcze do niedawna wszystkie pro-
dukty dostępne na rynku były zasilane sie-
ciowo. Wyposażone 
są one w specjalną 
bazę, do której za 
pomocą przewodu 
podłączona jest ręko-
jeść mająca okno emi-
sji impulsu. W bazie 
znajdują się wszystkie 
elementy urządzenia: 
czujnik skóry, regula-
cja intensywności im-
pulsów, wskaźnik try-
bu schładzania, wy-
świetlacz wskaźnika 
stanu lampy. Najważ-
niejszym elementem 
rękojeści jest okno 
emisji impulsów. Na 
niej umieszczony jest także przycisk uwal-
niania impulsów oraz zwalniania głowicy. 
Korpus urządzenia podłącza się do prądu, 
co dla wielu konsumentek jest pewnym 

ograniczeniem. Cechą charakterystyczną 
urządzeń z zasilaniem sieciowym jest ko-
nieczność systematycznej wymiany lamp, 
np. co 65 tys. impulsów. Trochę inaczej 
kwestia ta wygląda w wypadku produk-

tów zasilanych bez-
przewodowo, które 
najczęściej ładuje się 
za pomocą specjal-
nej ładowarki. Skła-
dają się one jedynie 
z rękojeści wyposa-
żonej we wszystkie 
elementy obsługi. Za-
zwyczaj w produk-
tach z takim typem 
zasilania nie ma ko-
nieczności wymia-
ny głowic – spraw-
nie  działają przez kil-
ka lat. Zasilanie bez-
przewodowe ozna-
cza przede wszyst-

kim dużą mobilność, a także możliwość 
przewożenia urządzenia – pozbawione 
bazy zajmuje mniej miejsca i jest łatwiej-
sze w przechowywaniu.

rodzaj zasilania
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Najważniejszym elementem depilatora 
jest głowica. To jej odpowiednia praca 
zapewnia skuteczne usuwanie zbędne-
go owłosienia.
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Ciche i wygodne odkurzanie
Obok skutecznego czyszczenia cicha 
praca to jedna z najbardziej pożą-
danych cech odkurzacza. Wchodzą-
cy do oferty marki Camry odkurzacz 
workowy CR 7037 odznacza się ha-
łasem na poziomie 68 dB.

Niski poziom hałasu to nie tyl-
ko większy komfort sprzątania, ale 
również większe możliwości. Od-
kurzać możemy praktycznie o każ-
dej porze bez obaw, że obudzimy 
sąsiadów czy domowników. Odku-
rzacz Camry CR 7037 został wypo-
sażony w skuteczny antyalergiczny 
filtr HEPA (H12), który odpowiada 
za usuwanie najdrobniejszych za-
nieczyszczeń. W zestawie dołączo-
ne są cztery wymienne końców-
ki: uniwersalna turboszczotka, 
końcówka do mebli, szczotka do 
podłóg i dywanów oraz ssawka 
do trudno dostępnych miejsc. Dzię-
ki temu możemy skutecznie sprzą-
tać różne powierzchnie i zakamar-
ki. Zasięg pracy odkurzacza 
wynosi nawet 7 m, a wo-

rek o pojemności 3 l sprawia, że nie jest ko-
nieczna jego częsta wymiana. O poziomie 
zapełnienia informuje elektroniczny wskaź-
nik. Moc odkurzacza to 700 W. Urządze-
nie cechuje się klasą efektywności ener-
getycznej A, klasą reemisji kurzu A, klasą 
skuteczności odkurzania dywanów A oraz 

klasą skuteczności odkurzania pod-
łóg twardych A. Duże koła uła-

twiają manewrowanie sprzętem, 
zostały również pokryte gu-

mą, więc chronią podłogi 
przed zarysowaniami.

CAMry. Odkurzacz workowy Cr 7037

Funkcja nawilżania
Nowy oczyszczacz i nawilżacz po-
wietrza 2 w 1 Philips AC2729/50 łą-
czy w sobie dwie funkcje i dosko-
nale radzi sobie z zanieczyszczenia-
mi smogowymi, powodującym dys-
komfort suchym powietrzem, ale 
też szkodliwymi gazami, alergena-
mi, bakteriami i wirusami.

Najskuteczniejszym sposobem zadbania o czy-
ste powietrze w domu jest oczyszczacz powie-
trza, zwłaszcza jeśli jest wyposażony w system 
wieloetapowej filtracji. Philips AC2729/50, któ-
ry jest w stanie usunąć 99,97 proc. bardzo drob-
nych cząsteczek, o wielkości zaledwie 0,003 mi-
krona (800 razy mniejszych niż cząsteczki PM2,5), 
takich jak wirusy, bakterie, pyłki, kurz i sierść zwie-
rząt. Rezultatem jest bardzo wysoki współczynnik 
dostarczania czystego powietrza (CADR) – na po-
ziomie 250 m3/h. Oznacza to, że w pomieszczeniu 
o powierzchni 30 m2 powietrze oczyszczane jest 
w około 17 min. Sprzęt wyposażono w profesjo-
nalny czujnik z funkcją AeraSense, który precyzyj-
nie wykrywa nawet najmniejsze zmiany cząste-
czek w powietrzu i błyskawicznie na nie reaguje, 
automatycznie oczyszczając powietrze. Informa-
cje o poziomie PM2,5 są przedstawiane w czasie 

rzeczywistym na wskaźniku numerycznym, a wy-
świetlacz LED wskazuje kolorem jakość powietrza. 
Urządzenie AC2729/50 działa w dwóch trybach: 
2 w 1 lub samo oczyszczanie, które można zmie-
niać w zależności od potrzeb za dotknięciem jed-
nego przycisku. W trybie 2 w 1 urządzenie auto-
matycznie utrzymuje stałe nawilżenie powietrza 
i pozwala na jego monitorowanie w czasie rzeczy-
wistym. Użytkownik może wybrać docelowy po-
ziom nawilżenia: 40, 50 lub 60 proc. Funkcja na-
wilżania NanoCloud wykorzystuje naturalny, hi-
gieniczny proces parowania.

pHiLipS. Oczyszczacz powietrza AC2729/50

Samodzielny jak nigdy
Marka iRobot, jako pionier w branży robotyki, za-
prezentowała na polskim rynku najnowszy i naj-
bardziej zawansowany robot odkurzający w swo-
jej ofercie. Roomba i7+. Dzięki wprowadzonym in-
nowacjom urządzenie jest niezwykle samodzielne, 
a od użytkownika wymaga minimalnej ingerencji.

Nowy system mapowania Imprint Smart Mapping sprawia, 
że robot uczy się planu mieszkania oraz nazw pomieszczeń. Za-
pewnia to użytkownikowi m.in. lepszą kontrolę nad tym, które 
miejsca w określonym czasie mają być sprzątane. Robot uczy się 
każdego pomieszczenia i jest w stanie zapamiętać do 10 planów 
kondygnacji, więc można go efektywnie używać na wielu pozio-
mach budynku, a nawet w różnych domach. Z kolei opatentowa-
ny system iAdapt 3.0 nawiguje pracą iRobota Roomba z serii i7 
w oparciu o technikę vSLAM, aby efektywnie poruszał się i wie-
dział, gdzie już był, a które obszary wymagają jeszcze posprzą-
tania. Dodatkowo rozwiązanie to zapewnia bieżące adaptowa-
nie się do zmiennych warunków otoczenia, aby robot znajdował 
optymalną ścieżkę i rejestrował obszary, które mogą być posprzą-
tane (np. gdy odsuniemy fotel).

Odkurzacz automatyczny iRobot Roomba i7+ przenosi wygo-
dę użytkowania na zupełnie nowy poziom. Dzięki jedynej w swo-
im rodzaju stacji dokującej Clean Base zebrane przez robota za-
brudzenia są automatycznie gromadzone w szczelnym worku. 
Kiedy instalowany w stacji Clean Base worek zapełni się, apli-

kacja iRobot Home wyświetli na ekranie urządzenia mobilnego 
odpowiedni komunikat. Wymienny worek jest prosty w obsłudze 
i jest w stanie pomieścić zawartość około 30 zbiorników robota. 

Oczywiście, nie zabrakło także flagowych rozwiązań firmy, ta-
kich jak zastosowanie w głowicy czyszczącej dwóch szczotek. Ich 
współpraca sprawia, że są w stanie efektywnie wyczyścić wszyst-
kie rodzaje podłóg. Podobnie jak inne modele firmy, również mo-
dele Roomba z serii i7 mają ruchomą głowicę czyszczącą, któ-
ra dostosowuje swoją wysokość do podłoża. Pierwsza ze szczo-
tek odpowiada za rozbijanie i rozluźnienie zabrudzeń, a druga, 

poruszająca się w przeciwnym kierunku, ma za zadanie podnie-
sienie i wciągnięcie zabrudzeń z pomocą siły ssącej. Zastosowa-
nie w robotach Roomba z serii i7 elastyczniej, gumowej powłoki 
szczotek sprawia, że lepiej przylegają one do podłoża i efektyw-
niej zbierają wszelkiego rodzaju zabrudzenia.

Opatentowana przez iRobot technika Dirt Detect sprawia, że 
roboty Roomba z serii i7 stale poszukują obszarów wymagających 
większej uwagi. Ich czujniki stale monitorują ilość zbieranych za-
brudzeń, aby wykryć obszary, na których znajduje się ich więcej. 
Po skończonym cyklu pracy Roomba z serii i7 w aplikacji iRobot 
Home udostępni raport Clean Map, który pokaże obszar, na któ-
rym pracował robot, oraz miejsca aktywacji systemu Dirt Detect.

Dopełnieniem funkcjonalności jest współpraca z asystentami 
głosowymi, w tym z dostępnym w jęz. polskim Asystentem Go-
ogle. Wystarczy więc powiedzieć do smartfona np. „Ok Google, 
posprzątaj pokój dzienny”, Roomba i7 samodzielnie wyruszy w dro-
gę do danego pomieszczenia, aby je posprzątać. 

Sugerowane ceny detaliczne to: Roomba i7 – 4199 zł i Ro-
omba i7+ (ze stacją Clean Base) – 5399 zł. Stacja Clean Ba-
se będzie niebawem dostępna jako osobne akcesorium do 
modelu Roomba i7.

irOBOt. robot odkurzający roomba i7+
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Wymień stare na nowe
Firma Horn Distribution, oficjalny 
polski dystrybutor sprzętu marek 
Denon i Marantz, poinformowała 
o rozpoczęciu akcji promocyjnej „Wy-
mień stare na nowe”.

Aby skorzystać z promocji, należy dostarczyć do 
sklepu biorącego w niej udział własny dowolny zu-
żyty, ale działający amplituner kina domowego lub 
dowolne zużyte, ale działające słuchawki nausz-
ne. Oddanie zużytego sprzętu uprawnia uczestni-
ka do otrzymania rabatu na zakup następujących 
modeli: Marantz SR8012 – cena promocyjna  
10 995 zł (taniej o 2000 zł), Ma-
rantz SR7013 – cena promocyjna 
6495 zł (taniej o 1500 zł), Denon 
AVC-X8500H – cena promocyj-
na 13 995 zł (taniej o 3000 zł),  
Denon AVC-X6500H – ce-

na promocyjna 9995 zł (taniej o 2000 zł), De-
non AH-D9200 – cena promocyjna 5499 zł (ta-
niej o 1500 zł).

Akcja promocyjna trwa do 31 marca 2019 r. 
i kierowana jest przede wszystkim do bardziej 
wymagających użytkowników urządzeń kina do-
mowego i słuchawek referencyjnych dostępnych 
w wybranych specjalistycznych salonach sprze-
daży obu wspomnianych marek. Promocja doty-
czy zakupów w sklepach stacjonarnych oraz za-
mówień internetowych z opcją odbioru w skle-
pie stacjonarnym. Więcej informacji na stronie in-
ternetowej pl.horn.eu.

Firma Gorenje przygotowała nową 
promocję pod wymowną nazwą „Pa-
kiet korzyści”. W praktyce nabywa-
jąc piekarnik Gorenje w komplecie 
z płytą grzejną lub okapem tej marki, 
można otrzymać w prezencie szkla-
ną tacę do pieczenia.

Zakupione produkty należy zarejestrować w cią-
gu 14 dni od daty zakupu. Do formularza rejestracyj-
nego należy dołączyć skany dowodu zakupu (para-
gonu lub faktury) oraz karty gwarancyjnej i podać 
numery seryjne zakupionych urządzeń. Szklana ta-
ca do pieczenia zostanie wysłana kurierem na adres 
wskazany przy rejestracji w terminie do 30 dni od 
otrzymania prawidłowo wypełnionego zgłoszenia.

Akcja promocyjna trwa do 31 marca 2019 r. lub 
do wyczerpania puli nagród. Więcej szczegółów, 
w tym lista urządzeń objętych promocją znajduje się 
w regulaminie dostępnym na stronie internetowej 
www.gorenjepromocje.pl/szklana-taca-rejestracja.

Bosch

thomas

Perfekcyjnie zmywaj i oszczędzaj czas
Bosch przygotował atrakcyjną promo-
cję związaną ze zmywarkami tej mar-
ki. Do wygrania jest Mercedes GLA. 

Aby uczestniczyć w konkursie, należy do 22 
kwietnia 2019 r. nabyć dowolną nową zmywar-
kę marki Bosch i spełnić pozostałe warunki. 

Zakup należy zarejestrować najpóźniej do 22 
maja 2019 r. na stronie internetowej www.moj-
-bosch.pl i przesłać wypełniony formularz zgło-
szeniowy z dołączonymi danymi kontaktowymi, 
skanem lub zdjęciem dokumentów potwierdza-
jących zakup nowej zmywarki Boscha i odpowie-

dzią na pytanie konkursowe (tekst maksymalnie 
800 znaków). Pytanie brzmi: W jaką podróż wy-
brałbyś się w zaoszczędzonym dzięki zmywarce 
czasie? Zwycięży autor najciekawszej, najbardziej 
kreatywnej, pomysłowej i oryginalnej odpowiedzi 
konkursowej. Wyniki zostaną ogłoszone na stro-
nie internetowej konkursu do 15 lipca br. 

Promocje w sklepie internetowym
Prowadzony przez autoryzo-
wany serwis sklep interne-
towy odkurzaczy marki Tho-
mas dostępny pod adresem  
www.thomas-sklep.pl przygo-
tował atrakcyjne zestawy pro-
mocyjne „Odkurzacz+”, które 
zawierają wszystko, co nie-
zbędne, aby utrzymać w do-
mu porządek.

Odkurzacze Allergy&Family Plus, Mul-
tiCleanX10 Plus oraz Cycloon Hybrid Amfi-
bia dostępne są w zestawie z bezprzewo-
dowym odkurzaczem Quickstick Amibition. 
Stanowi on doskonałe uzupełnienie swoich 
większych braci. Dzięki kompaktowym ga-
barytom i bezprzewodowemu zasilaniu zna-
komicie nadaje się do czyszczenia w miej-
scach trudno dostępnych czy np. samocho-
du. Kolejnymi ciekawymi zestawami 
wspominanych wcześniej odkurzaczy 

oraz modelu Pet&Family Plus są przygoto-
wane pakiety z myjką WindowsJet. Znako-
micie sprawdzi się ona nie tylko przy czysz-
czeniu okien, ale także np. kafli w łazience. 
Sprzęt pozwala nie tylko na czyszczenie, 
ale i suszenie powierzchni. Ostatnim z ze-
stawów jest odkurzacz Pet&Family Plus do-
stępny ze ssawką Aqua Stealth, przeznaczo-
ną do odkurzania i mycia podłóg. Wszystkie 
zestawy dostępne są na stronie internetowej 
www.thomas-sklep.pl w dziale „Promocje”.

Do wyboru, do koloru
Sharp ogłosił ciekawą promocję, w któ-
rej przy zakupie innowacyjnego oczysz-
czacza powietrza tej marki można 
otrzymać w prezencie jedno z urzą-
dzeń (zależnie od zakupionego mode-
lu) – czajnik elektryczny, ekspres do 
kawy, toster lub blender kielichowy.

Promocja obejmuje 15 modeli oczysz-
czaczy marki Sharp dystrybuowanych 
przez Vestel Poland. Aby wziąć udział 
w akcji promocyjnej, należy jeden z wy-
mienionych oczyszczaczy nabyć do 
30 kwietnia br. i zarejestrować zakup 
w Internecie (nie później niż 30 dni od 
daty zakupu). Do każde-
go oczyszczacza klient mo-
że wybrać jedną z nagród 
przypisanych do danego 

modelu. Listę nagród dostępnych w zależności od 
zakupionego urządzenia oraz formularz rejestra-
cyjny i szczegółowy regulamin akcji promocyjnej 
można znaleźć na stronie internetowej dowybo-
ru.promocjesharp.pl. 

Do formularza należy załączyć zdjęcie lub skan 
dowodu zakupu oraz zdjęcie numeru seryjnego 
z opakowania oczyszczacza. Akceptowalne for-

maty plików to JPG, PDF lub PNG 
o wielkości maksymalnie 1 MB. 

Po spełnieniu warunków akcji pro-
mocyjnej wybrana nagroda zostanie 
wysłana kurierem na adres klienta po-

dany przy rejestracji zakupione-
go oczyszczacza. Liczba urzą-
dzeń dostępnych w puli na-
gród jest ograniczona. O przy-
znaniu nagrody może decy-
dować kolejność zgłoszeń.

Sharp

Sound United

Gorenje

Odkurzacz Complete 2 Parquet w prezencie
Klienci biorący udział w najnowszej 
promocji marki Miele mogą wyposa-
żając swoją kuchnię lub pralnię za-
dbać także o czystość podłóg.

Aby wziąć udział w akcji promocyjnej należy 
okresie od 1.02.2019 r. do 30.04.2019 r. zakupić 
jedno z urządzeń z poniższej listy:
�  suszarki: TCJ690WP Eco&Steam WiFi-

&XL, TCR870 WP Eco&Steam WiFi&XL, 
TWV680 WP Passion;

�  chłodziarkozamrażarki: KFN 29283 D 
edt/cs, KFN 29283 D bb, KFN 29683 D 
edt/brws, KFN 29683 D edt/obsw;

�  piekarniki: H 2561 BP, H 6160 B, H 6360 
BP, H 6100 BM;

�  zmywarki: G 6660 SCVi, G 6620 SCi, 
G 6000 S.C.
Następnie po zakupie należy zarejestrować 

urządzenie urządzenie biorące udział w promo-
cji i załączyć fakturę w wersji PDF lub JPG. Po-
twierdzenie zgłoszenia użytkownik otrzyma ma-
ilowo i po poprawnej weryfikacji danych na po-
dany w trakcie rejestracji adres wysłany zostanie 
odkurzacz Miele Complete C2 Parquet. Rejestracji 
urządzeń można dokonać do 31.05.2019 r. Szcze-
góły dostępne są na stronie www.miele.pl w za-
kładce „Promocje”.

Miele

I ODMIEŃ SWOJĄ CODZIENNOŚĆ
POŁĄCZ

SmartThings.samsung.pl

SmartThings to praktyczne, intuicyjne połączenie 
urządzeń Samsung w jedną domową sieć. Połącz urządzenia 
Samsung oraz inne sprzęty elektroniczne i zarządzaj nimi 
za pomocą jednej, łatwej w użyciu aplikacji.

Steruj wygodnie pralką, piekarnikiem, telewizorem 
czy innymi urządzeniami, będąc nawet poza domem.
To nie tylko wygoda, ale i oszczędność Twojego czasu.

Twój inteligentny dom pełen harmonii.

Aplikacja SmartThings współpracuje
z systemami Android oraz iOS.

SmartThings_connectivity_Infomarket_240x325_03.indd   1 19/02/2019   15:00

http://www.miele.pl
https://thomas-sklep.pl/pl/c/Zestawy-specjalne-ODKURZACZ-/35
https://www.bosch-home.pl/promocje/perfekcyjnie-zmywaj-i-oszczedzaj-czas
https://dowyboru.promocjesharp.pl/
https://www.miele.pl/domestic/odkurzacz-miele-gratis-4408.htm
https://pl.horn.eu/pl/PL/AKTUALNOSCI/AKTUALNOSCI/2019-02-01,Promocje__Wymien_stare_na_nowe__Denon_i_Marantz
https://www.gorenjepromocje.pl/szklana-taca-rejestracja
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 � auto play – moż-
liwość odtwarza-
nia następnego 
odcinka od razu 
po zakończeniu 
bieżącego;

 � kontrola rodzi-
cielska;

 � rekomendacje dla 
użytkownika;

 � liczba i rodzaj urzą-
dzeń, na których można korzystać z aplikacji 
dla jednego konta;

 � liczba urządzeń, na których można odtwarzać 
wideo jednocześnie;

 �wersja systemu Android i iOS;
 �wymagana przepływność do poprawnego 
odtwarzania wideo;

 � umowa abonamentowa lub bez abonamen-
tu, płacenie za film, kolekcje;

 � zasięg terytorialny.

VoD na platformach 
satelitarnych i kablowych
Będąc klientem platformy telewizyjnej i mając do 
niej dostęp, możemy korzystać z serwisów VoD, 
które udostępniają filmy i muzykę przez sieć inter-
netową przewodową i radiową. Mają one kilka 
atutów, aby zainteresować klienta swoją ofertą. 
Telewizje kablowe i satelitarne na początku swo-
jej działalności oferowały program TV w określo-
nych godzinach i minutach nadawania. Usługa 
multiroom umożliwia oglądanie telewizji w do-
mu na kilku telewizorach. Wyposażenie dekode-
rów w łącza bezprzewodowe Wi-Fi i przewodowe 
LAN umożliwiło platformom dostęp do serwisów 
VoD i poszerzenie oferty dla 
swoich klientów. Serwisy 
VoD dostępne w Internecie 
zmieniły sposób oglądania 
seriali i filmów, gdyż wy-
eliminowały konieczność 
bycia o określonej godzinie 
przed telewizorem, oferu-
jąc oglądanie tego, co lu-
bimy, także na urządze-

niach przenośnych w za-
sięgu sieci domowej czy 
internetowej.
Poniżej omówiono możli-
wości, jakie stwarzają plat-
formy DVB-S Cyfrowego 
Polsatu i nc+ dla swoich 
klientów.

ipla 
 i Cyfrowy 
Polsat Go
IIpla to jedna z pierw-
szych platform VoD na 
polskim rynku, która po-
wstała w 2008 r. W 2018 
r zmieniła szatę graficzną 

i powiększyła ofertę filmową oraz pakietową. Za-
rządza bazą legalnych treści wideo liczącą kilka-
dziesiąt tysięcy filmów i seriali (w tym premiery 
Telewizji Polsat), kanały TV i transmisje sportowe 
na żywo (live). Oferuje widzom dostęp do 108 li-
nearnych kanałów telewizyjnych, bogatą biblio-
tekę tytułów filmowych oraz pakiety tematyczne: 
Ipla Polsat Sport Premium, Ipla Sport, Ipla Eleven 
Sports, Ipla Filmy i Seriale, Ipla News i Rozrywka, 
Ipla Dzieci, Ipla Plus, Ipla Polonia, a od zeszłego 
roku także: Ipla TV (96 kanałów TV w jednym 
pakiecie) i Ipla Extra Premiery (czyli seriale i pro-
gramy Polsatu przed emisją w TV) oraz Ipla HBO 
z 3 kanałami telewizyjnymi HBO, 2 kanałami Ci-
nemax oraz 4 kanałami AXN, a także bogatą, li-
czącą ponad 5 tysięcy materiałów, biblioteką fil-
mów i seriali z oferty HBO.
Dostęp do Ipli, dzięki witrynie ipla.tv oraz specjal-
nym aplikacjom, mają użytkownicy komputerów 
z systemami (minimum): Windows 7, smartfonów 
opartych na systemach iOS 9, Android 5.0, Win-
dows Phone 8.1.
Aplikacja Ipla jest dostępna na telewizorach smart 
TV wielu marek, np. Samsung, LG, Panasonic, So-
ny, Philips, Sharp, Toshiba, Thomson, JVC. W wy-

padku znacznej części tych marek są to modele 
produkowane od 2012 r. Ipla zainstalowana jest 
również w dekoderach Netia Player i Toya oraz 
odtwarzaczach Blu-ray marek Panasonic, Philips, 
Samsung i Sony.
Co ważne, wybrane filmy i seriale można pobrać 
do pamięci urządzenia mobilnego i oglądać np. 
w czasie podróży w samolocie. 
Pozwala to zaoszczędzić na kosz-
tach transmisji danych w sieci ko-
mórkowej, kiedy wcześniej po-
bierzemy filmy w domu z wyko-
rzystaniem Wi-Fi.
Największe rabaty przy korzysta-
niu z aplikacji Ipla mają klienci Cy-
frowego Polsatu i Plusa – zniż-
ki do 50 proc. na filmy i pa-
kiety oraz transmisje wydarzeń 
sportowych. Dla abonentów 
Plusa jest też dostępny bezpłat-
nie specjalny pakiet Ipla Plus, 
który dodatkowo nie pomniej-
sza pakietu danych interneto-
wych. Aplikacja ma licencyjne 
ograniczenia terytorialne do 
obszaru Rzeczypospolitej Pol-
skiej, ale można z niej korzystać 
także podczas czasowego po-
bytu na terenie Unii Europejskiej. 
Treści wideo są udostępniane: 
za darmo (90 proc. materiałów VOD), w płat-
nych pakietach tematycznych lub za jednora-
zową opłatą. mobilnych jednocześnie. 

Cyfrowy Polsat Go
Serwis Cyfrowy Polsat GO jest dostępny dla 
posiadaczy abonamentu Cyfrowego Polsatu za 
pośrednictwem dekodera podłączonego do 
Internetu oraz urządzeń mobilnych z  syste-
mem Android i iOS. Użytkownicy dekoderów 
Cyfrowego Polsatu mogą korzystać z aplikacji, 
wchodząc do zakładki „VoD”, a w niej znajdą 
treści na żądanie z posiadanego pakietu pro-
gramowego (catch up TV) oraz bogatą biblio-
tekę dodatkowych bezpłatnych i płatnych tre-
ści telewizyjnych. Aplikacja działa na dekode-
rach Evobox PVR, Evobox LITE, Evobox HD, PVR 
HD 7000, HD 5500s, HD 5000, HD 3000 i Mi-
ni HD 2000. Na laptopie lub PC należy wejść 
do serwisu VoD przez stronę go.cyfrowypol-
sat.pl. Aby móc oglądać telewizję na urzą-
dzeniach mobilnych, wystarczy zainstalować 
aplikację Cyfrowy Polsat GO ze sklepu Google 

Play lub App Store. Mając aktywną opcję ON 
THE GO można korzystać z usługi na trzech 
urządzeniach jednocześnie: komputerze, ta-
blecie i smartfonie. W mobilnej odsłonie ser-
wisu Cyfrowy Polsat GO abonenci platformy 
otrzymają dostęp nawet do ponad 100 ka-
nałów online, tysięcy programów, wydarzeń 
sportowych, seriali i bajek w opcji VoD bez 
dodatkowych opłat i bogatej biblioteki dodat-
kowo płatnych treści VoD, np. filmów. Licz-
ba kanałów TV jest zależna od posiadanego 
pakietu. Jest też biblioteka HBO z ponad 800 
filmami, 200 serialami i  170 dokumentami 
oraz sportowe stacje premium Eleven Sports 
i  Polsat Sport Premium z  rozgrywkami Ligi 
Mistrzów UEFA. Przy wyborze filmów moż-
na korzystać z rekomendacji dobieranych na 
podstawie wcześniejszych wyborów klienta.

T ermin „wideo na żądanie” lub „wideo na 
życzenie” VoD (Video on demand) obej-
muje różne sposoby wyboru, wypożyczania 

lub kupna materiałów audiowizualnych na okre-
ślony czas w celu natychmiastowego lub później-
szego obejrzenia ich za pomocą różnych urządzeń, 
np. monitora komputera, telewizora, telefonu i in-
nych przenośnych urządzeń. W za-
leżności od rodzaju usługi VoD ma-
my różne sposoby jej dostarczania.

rodzaje VoD ze 
względu na sposób 
i przechowywanie 
treści 
Usługi VoD można dostarczać klien-
tom, wykorzystując infrastrukturę ofe-
rowaną przez operatorów naziem-
nych, satelitarnych czy kablowych IPTV oraz In-
ternet. Najpopularniejsze rodzaje usługi wideo 
na życzenie to Push VoD i Pull VoD, które róż-
nią się sposobem dostarczania usługi do klienta. 
Push VoD to domowa wypożyczalnia filmów 
i programów, które widz może obejrzeć o dowol-
nej porze, wykorzystując dysk dekodera DVB-S lub 
DVB-C. Funkcja Personal Video Recorder umoż-
liwia nagrywanie oraz selekcjonowanie progra-
mów na twardy dysk zainstalowany w dekode-
rze. Na twardym dysku są wydzielone obszary na 
przechowywanie filmów dostarczanych przez ope-
ratora oraz dla użytkownika, który sam może na-
grywać filmy z kanałów TV udostępnionych przez 
dekoder. Oferta filmów jest aktualizowana przez 
operatora. W tej usłudze brak jest kanału zwrot-

nego. Klient płaci za konkretny film. Taki model 
VoD na początku swojej działalności oferowały 
platforma nc+ i pierwsze sieci kablowe. 
Usługa Pull VoD jest charakterystyczna dla 
infrastruktury zapewniającej kanał zwrotny, tj. 
sieci kablowej, ADSL oraz Internetu. W tym wy-
padku pliki audiowizualne są przechowywane na 

serwerach u operatora i wybierane 
są przez klientów za pomocą kana-
łu zwrotnego. Ten rodzaj usługi jest 
często powiązany z płatnością za 
wykorzystanie konkretnego pliku. 
Operator IPTV śledzi proces trans-
misji, co pozwala mu zoptymalizo-
wać jakość obrazu dla danej liczby 
użytkowników.
Wykorzystywanie otwartych łączy sieci in-
ternetowej charakteryzuje się małym kosz-
tem i dużym zasięgiem dla operatora. Naj-
większymi ograniczeniami tego rodzaju usług 
VoD są jakość obrazu i zakłócenia w ciągło-
ści transmisji. Ograniczenie to może wyni-
kać zarówno z jakości infrastruktury opera-

tora, jak również urządzeń po stronie klien-
ta. Aby ograniczyć zakłócenia, jest możliwość 
przesyłania danych w różnych prędkościach. 
Near VoD to usługa, która polega na tym, 
że poszczególne filmy są dostępne rotacyj-
nie, w krótkich odstępach czasowych (10, 
15 lub 30 min) na przeznaczonych tylko do 
tej usługi kanałach telewizyjnych kablowych 
lub satelitarnych. Na przykład platforma Cy-
frowy Polsat udostępnia filmy na kanałach 
od 202 do 208 i 900 oraz 901. 
Catchup TV (Replay TV) to usługi ofero-

wane przez nadawców dla widzów, którzy 
nie zawsze mają czas na oglądanie telewizji 
zgodnie z ramówką. W ramach usługi można 

obejrzeć wybrane pozycje z kanałów DVB-S 
lub IPTV wyemitowane w ciągu kilku ostat-
nich dni lub 24 h.
SVoD (Subscription Video on Demand), 
 to model biznesowy, subskrypcja wideo na 
żądanie. W odróżnieniu od VoD, gdzie opera-
torzy dają możliwość zamówienia dowolne-
go filmu za opłatą, SVoD polega na udostęp-
nieniu nieograniczonego dostępu do okre-
ślonej zawartości wideo, całej kolekcji w ra-
mach zamówionej subskrypcji za regularnie 
pobieraną, np. miesięczną, opłatą (Netflix).

Funkcje aplikacji
Przed decyzją, z jakich serwisów 
VoD korzystać, warto sprawdzić, 
jakie mają możliwości. Do naj-
ważniejszych należą:

 � udostępnianie filmów, seriali, kanałów TV oraz 
transmisji sportowych na żywo;

 � Time shift – możliwość zatrzymania, cofania 
w czasie oglądania na żywo;

 � oglądanie programów TV z codziennej ramów-
ki po 24 godzinach lub później;

 � oglądanie programów i filmów z  reklama-
mi i bez reklam;

 � jakość materiałów wideo (SD, HD, 4K HDR);
 �możliwość tworzenia profili dla domowników;
 � nagrywanie wybranych filmów do prze-
nośnej pamięci, aby oglądać je w miej-
scach bez zasięgu i zaoszczędzić na trans-
misji danych;

 � kontynuowanie oglądania od miejsca zatrzy-
mania na urządzeniu mobilnym;

Platformy VoD 
w praktyce 

 Rośnie popularność serwisów VoD, szczególnie tych, które oferują najnowsze filmy lub własną produkcję. Mamy 
możliwości dostępu do nich, wykorzystując różne urządzenia. To także największe źródło materiałów wideo 4K. 

Usługa nc+ Go TV z dekode-
ra Ultra BOX+ umożliwia do-
stęp do filmów 4K z twardego 
dysku i serwera.

Ostatnia wersja aplikacji ipla 
ma atrakcyjną szatę graficz-
ną i nowe pakiety: ipla TV 
i Extra Premiery.
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Aplikację nc+ Go można zarejestrować 
na 4 urządzeniach: smartfonie, tablecie, 
komputerze i dekoderze. 

Usługa Cyfrowy Polsat Go  
jest dostępna dla  
posiadaczy abonamentu  
Cyfrowego Polsatu za 
pośrednictwem dekodera 
podłączonego do 
internetu oraz urządzeń 
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Najlepsze filmy, seriale i sport. Na start 
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Usługi nc+ Go tV i nc+ Go 
Platforma nc+ realizuje, oprócz nadawania line-
arnego kanałów DVB-S, także szereg usług OTT 
(Over the Top), czyli możliwość odbioru dowol-
nej treści wideo, np. sygnału telewizyjnego na 
żywo, w dowolnym miejscu i czasie na urządze-
niach mobilnych w zasięgu sieci domowej Wi-Fi 
i radiowej sieci rozsiewczej operatora telekomu-
nikacyjnego (radiowy internet). 
Nc+ oferuje swoim klientom dwie usługi: nc+ Go 
TV, dostępną w dekoderze po dołączeniu go do 
internetu, i nc+ Go na urządzenia mobilne. Nc+ 
poleca treści premium, najczęściej są to hity kino-
we, dostępne na platformie niedługo po zejściu 
z ekranów kinowych, ostatnio także w 4K. W usłu-
dze nc+ Go TV zapewniono dostęp do filmów 
i seriali 4K Canal+ polskiej produkcji, np. „Niele-
galni” i „Kruk”. W obu usługach materiały wideo 
są dostępne bez reklam.
Aplikacja nc+ Go na smartfony i tablety, a tak-
że przez stronę WWW działa od stycznia 2016 r. 
To serwis OTT dostępny tylko przez Internet, bez 
abonamentu. W usłudze nc+ Go są dostępne 
wybrane kanały telewizyjne na żywo, w sumie 
122 kanały TV (np. wszystkie kanały Canal+ 

nadawane w HD), do których nc+ ma prawa li-
cencyjne do emisji w Internecie, oraz filmy, seria-
le i programy na życzenie w różnych płatnych ko-
lekcjach. Liczba dostępnych kanałów na żywo jest 
zależna od pakietu. 
Od 1 kwietnia 2018 r. na podstawie rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego abonenci nc+ mają do-
stęp do serwisów online platformy nc+ także poza 
granicami Polski. Rozporządzenie obejmuje kraje Unii 
Europejskiej, na terenie których abonenci nc+ w trak-
cie czasowych pobytów poza granicami kraju mo-
gą korzystać z serwisów online nc+ (w szczególno-
ści nc+ Go i Canal+ Sport Online) zgodnie z wa-
runkami posiadanej oferty. Z aplikacji nc+ Go moż-
na korzystać na smartfonach z systemem Android, 
Apple, Windows Phone oraz komputerach i lapto-
pach przez przeglądarki. Maksymalnie można zare-
jestrować 4 urządzenia, w tym przeglądarki kom-
puterowe. Jednocześnie można odtwarzać mate-
riały wideo na 2 urządzeniach.

Uwaga! Oferta kanałów TV na żywo na 
urządzeniach mobilnych jest mniejsza niż na 
dekoderach stacjonarnych. Wynika to z praw 
licencyjnych do emisji w Internecie, jakie 
musi posiadać opertor.

Zaletą dostępności kanałów TV na dekoderze i na 
urządzeniach mobilnych w domu jest możliwość 
zmiany źródła obrazu przy oglądaniu na żywo 
w wypadku trudnych warunków pogodowych: 
silne opady deszczu, pokrywa śniegu na antenie 
lub odwrotnie – gdy są problemy z Wi-Fi, trans-

misją na urządzeniu mobil-
nym, co skutkuje pikselozą, 
zatrzymaniem, buforowa-
niem obrazu.

player.pl 
Aplikacja jest dostępna 
na komputerach PC, Mac, 
smartfonach i tabletach, 

telewizorach smart TV Samsunga, LG, Pana-
sonica, Sony, Philipsa, Toshiby, odtwarza-
czach Blu-ray Sony, konsoli do gier PlaySta-
tion 3 i 4, dekoderach Netia, telewizji kablo-
wej Toya Net, platformy nc+, a ostatnio za 
pomocą przystawki IPTV player+BOX. Za-
letą takiego rozwiązania jest możliwość oglą-
dania telewizji na żywo, filmów i seriali na 
życzenie po dołączeniu przystawki do Inter-
netu przez Wi-Fi lub LAN. Oferta obejmuje 30 
kanałów TV strumieniowanych na żywo i ka-
nały telewizji naziemnej DVB-T (27 kanałów) 
w jakości SD i HD po dołączeniu anteny do 
przystawki. Atrakcyjną funkcją jest backward 
EPG, która umożliwia oglądanie programów 
z kanałów TV do 24 godzin wstecz oraz kon-
tynuowanie oglądania na innym urządzeniu 
– tablecie czy komputerze.

Uwaga! Poprawne korzystanie z materia-
łów dostępnych w aplikacjach VoD wyma-
ga łącza interneto-
wego o przepływ-
ności co najmniej 
2 Mbit/s dla mate-
riałów wideo SD, 
6 Mbit/s dla HD 
i 20–25 bit/s dla 
Ultra HD. Jakość 
obrazu na urzą-
dzeniach mobil-
nych zależeć bę-
dzie także od parametrów urządzenia mo-
bilnego, np. procesora i wielkości pamięci.

tVp VoD – strefa ABO
Na platformie TVP VoD uruchomiono strefę ABO 
(abonenta) z treściami premium produkowanymi lub 
dystrybuowanymi przez BBC Studios. Abonenci TVP 
mają dostęp do 700 godzin różnych gatunkowo 
materiałów, m.in. seriali obyczajowych i komedio-
wych, filmów fabularnych i dokumentalnych. Atrak-
cją mają być prapremiery odcinków seriali produ-
kowanych przez TVP. Najlepsze filmy, seriale i pro-
gramy można już oglądać w jakości HD. Wszyst-
kie materiały wideo dostępne są również w apli-
kacji TVP VoD. Dostęp do strefy ABO w TVP VoD 
dla płatników abonamentu RTV i osób ustawowo 
zwolnionych z jego płacenia, nie wiąże się z żad-
nymi dodatkowymi kosztami. Bezpłatny dostęp 
do ulubionych treści można uzyskać, aktywując 
konto TVP (na stronach: tvp.pl lub vod.tvp.pl) nu-
merem identyfikacyjnym abonenta. Pozostali wi-
dzowie mogą skorzystać z oferty przez 14 dni bez 
opłat, a następnie kontynuować subskrypcję. Do-
stęp jest możliwy na telefonie, tablecie i komputerze.

Vod.pl 
Usługa umożliwia dostęp do filmów, seriali, pro-
gramów Onetu, programów hobbystycznych, do-
kumentów, gier, playera.pl, Ipli, MTV. Brak jest ma-
teriałów wideo 4K. Aplikacja jest dostępna na te-
lewizorach marki Samsung oraz Android TV (np. 
Philips i Sony). Dostępne są materiały wideo płatne 
i bezpłatne. Należy korzystać z komputerów z sys-
temem operacyjnym Microsoft Windows XP (lub 
nowszej wersji), Mac OS X 10.4.8 (lub nowszej 
wersji). Przeglądarka internetowa: Microsoft In-
ternet Explorer 8.0 lub jej nowsza wersja, Mozil-
la FireFox 20.X lub jej nowsza wersja, Apple Sa-
fari 4.X (tylko wersja dla MacOS) lub jej nowsza 
wersja, Google Chrome 23.X (tylko wersja dla MS 
Windows) lub jej nowsza wersja. Wymagana jest 
również instalacja programu (pluginu) Microsoft Si-
lverlight 5.1 lub jego nowszej wersji (alternatywnie 
pluginu Widevine) oraz Adobe Flash Player 11.X. 
Z serwisu można korzystać na terytorium Polski.

Serwisy zagraniczne 
 w Polsce
Najpopularniejsze zagraniczne serwisy VoD to Net-
flix, YouTube, HBO Go i Amazon Prime. Według ra-
portu firmy Sandvine, Netflix generuje największy 
ruch pobierania danych wideo – 15 proc. w ca-
łym Internecie, YouTube – 11,4 proc., przegląda-
nie stron internetowych – 7,8 proc., a strumienie 
transportowe MPEG – 4,4 proc. 

O  popularności Netflixa świadczy fakt, że 
wielu producentów telewizorów oferuje pi-
loty z przyciskami z wydzieloną funkcją Net-
flix. Na stronie serwisu można zobaczyć re-
komendowane przez Netflix w 2018 r. tele-
wizory takich marek jak LG i Sony, spełniają-
ce kryteria jakości obrazu (Netflix Recomen-
ded TV). Netflix rozpoczął współpracę z pro-
ducentami telewizorów także pod kątem ka-
libracji obrazu, aby uzyskać filmową jakość. 
Tryb kalibracji obrazu z aplikacji Netflix opra-
cowali wspólnie inżynierowie Sony oraz spe-
cjaliści od koloru z firmy Netflix. Jest on do-
stępny wyłącznie w telewizorach Sony Bra-
via z nowej serii Master: OLED AF9 i LCD ZF9. 

youTube
Serwis założony w 2005 r., który umożliwia bez-
płatne umieszczanie filmów wideo, klipów i wła-
snych filmików w Internecie po zarejestrowaniu 
się na portalu. Są także gry i filmy na żywo. Poda-
wana jest liczba wyświetleń i polubień, link moż-

Na platformie TVP 
VoD uruchomiono 
strefę ABO (Abonenta) 
z treściami premium, 
na której atrakcją będą 
prapremiery odcinków 
seriali TVP.

Niewielka przystawka player+ BOX umożliwia dostęp do 
kanałów TV na żywo z sieci internetowej i telewizji DVB-T oraz 
filmów i seriali TVN oraz Canal+. 

Netflix zyskuje klientów 
swoimi produkcjami i bo-
gatą ofertą filmów 4K. 
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na udostępniać do innych serwisów. Dostępne jest 
wiele filmów w jakości 4K. Praktycznie każdy tele-
wizor smart TV, smartfon, komputer umożliwia do-
stęp do tej aplikacji. 

HBO Go
Oferuje płatne filmy i seriale oraz dokumenty wła-
snej produkcji w jakości HD i natywnym 4K. Jest 
to ponad 2000 godzin materiału wideo dostępnych 
na telewizorach, dekoderach, tabletach, smartfo-
nach, Apple TV, przystawce Chromcast, konsolach 
gier, komputerach. Serwis VoD HBO Go jest dostęp-
ny na wielu platformach DVB-S i kablowych: Cyfro-
wy Polsat, nc+, UPC, Vectra, Inea, Toya, Multime-
dia Polska oraz operatorów telekomunikacyjnych: 
Plus, Play, Orange i innych. W HBO Go można oglą-
dać wybrane seriale i filmy jeszcze przed premie-
rą telewizyjną w HBO. W celu zachowania ciągło-
ści przekazu przy zmniejszającej się szybkości łą-
cza wykorzystywane jest adaptacyjne strumienio-
wanie. W czasie wyświetlania filmów możliwy jest 
wybór ścieżki audio, napisów lub wersji z lektorem 

w języku polskim. Można 
korzystać z 5 urządzeń 
i oglądać jednocześnie 
na dwóch. Jest to usługa 
abonamentowa. 

Amazon 
 Prime 
To usługa VoD premium 
abonamentowa z dostępem 
do katalogów z filmami 
w dowolnym momencie. 
Wiele filmów i seriali jest 
w jakości 4K z HDR Dolby 

Vision i HDR10+, także z polskimi tłumaczenia-
mi. Z aplikacji można korzystać na urządzenia ta-
kich jaktablet lub telefon z systemem iOS, Andro-
id, Fire OS, konsole do gier (PlayStation 3/4, Xbox 
One, Wii U), telewizory smart TV (Android TV, Or-
say, Tizen, webOS, tvOS) lub dowolne kompute-
ry z przeglądarkę internetową. W usłudze nie ma 
możliwości tworzenia profili dla członków rodziny, 
jak jest to możliwe w serwisie Netflix. 

Filmbox Live 
Firma SPI International jest od ponad dwudzie-
stu lat jednym z głównych dystrybutorów filmów 
i programów telewizyjnych na rynku międzynaro-
dowym. Obecnie SPI dystrybuuje 14 kanałów te-
lewizyjnych i oferuje atrakcyjną bibliotekę mate-
riałów VoD. Za pomocą aplikacji Filmbox Live jest 
możliwe oglądanie na żywo kanałów telewizyj-
nych i materiałów VoD na dowolnym urządzeniu 
podłączonym do Internetu. SPI ciągle uatrakcyjnia 
swoją ofertę i otwiera nowe możliwości wspól-
nie partnerami na całym świecie (Samsung, LG, 
Philips, Sony, Vestel).

telewizory smart tV – 
dostęp do wielu serwisów 
VoD
Dostęp do wielu serwisów VoD zapewniają pro-
ducenci telewizorów. Atrakcyjność oferty VoD 
jest jednym z argumentów za zakupem telewi-
zora smart TV. Serwisy VoD z filmami 4K umożli-
wią posiadaczom telewizorów Ultra HD ogląda-

nie ich z najlepszą jakością. Dostęp do aplikacji 
jest możliwy w oparciu o system TV danego pro-
ducenta, np. Tizen (Samsung), Webos (LG), Firefox 
(Panasonic) i platformę Android TV, którą zasto-
sowano w telewizorach np. Sony, Philipsa, TCL, 
a ostatnio Sharpa.

Samsung Tizen 
Atrakcyjną ofertę serwisów VoD z filmami 4K moż-
na znaleźć w telewizorach Samsung Smart TV. Sys-
tem Tizen w szybki i intuicyjny sposób umożliwia 
zarządzanie aplikacjami VoD. Korzystając z gło-
sowej wyszukiwarki przekierowywani jesteśmy 
do aplikacji YouTube. Popularne są aplikacje VoD, 
takie jak Amazon Prime, HBO Go, player.pl, Net-
flix, Filmbox Live, Ipla, VoD.pl i TVP VoD. Są one 

żródłem filmów i seriali w jakości 4K HDR. Apli-
kacje są stale aktualizowane. Najnowsza aplika-
cja to iTunes Movies & TV Shows, która jest do-
stępna wyłącznie w telewizorach marki Sam-
sung. Dzięki niej użytkownicy zyskają dostęp do 
swojej biblioteki iTunes. Będą także mogli prze-
glądać iTunes Store i kupić lub wypożyczyć setki 
tysięcy filmów oraz seriali telewizyjnych, co obej-
muje także największy wybór produkcji 4K HDR. 

Usługi iSiO 
 w urządzeniach wideo 
marki TechniSat
Telewizory smart TV i odbiorniki satelitarne marki 
TechniSat są wyposażone w aplikacje ISIO, któ-
re są internetową listą z linkami do atrakcyjnych 
stron internetowych i serwisów VoD, zoptymalizo-
wane do wyświetlania na ekranach telewizorów. 
Podobnie jak w wypadku listy programów telewi-
zyjnych lub radiowych, można wywołać te stro-
ny za jednym naciśnięciem przycisku na pilocie. 
Ponadto, lista może być sortowana według ga-
tunków, aby jeszcze szybciej znaleźć pożądane 
oferty. Internetowa lista urządzenia ISIO jest re-
gularnie i bezpłatnie poszerzana o interesujące 
aplikacje ISIO i może być indywidualnie uzupeł-
niana i edytowana. 
Portal rozrywkowy ISIOlive umożliwia dostęp do 
szerokiej gamy treści wideo, podcastów, interne-
towych stacji radiowych i usług online - ze stale 
aktualizowanymi rekomendacjami redakcyjnymi 
i listami ulubionych. ISIOlive to doskonała stro-
na główna z czterema głównymi sekcjami: linki, 
wideo, audio i radio. ISIOlive pokazuje wszyst-
kie usługi internetowe i oferty online, które moż-
na uruchomić z urządzeń ISIO. Tematyka obej-

muje kulturę, sport, wiadomości, rozrywkę, ro-
dzinę, zdrowie, politykę i biznes.
W telewizorach smart TV marki TechniSat jest moż-
liwość dostępu do serwisu TVP VoD poprzez plat-
formę hybrydową (z możliwością oglądania pro-
gramów TV w późniejszym terminie, które były 
nadawane na żywo), a także do serwisu YouTube. 
Wygodnym sposobem korzystania z serwisów 
VoD Netflix lub Amazon Prime Video, jest moż-
liwość użycia dongli Amazon lub Google Chro-
mecast dołączonych do wejścia HDMI. Wyko-
rzystując funkcję przekierowania, oba urządze-
nia obsługiwane są za pomocą pilota TechniSat. 
Z donglami współpracują telewizory TECHNILI-
NE PLUS, TECHNILINE PRO i TECHNIPLUS ISIO 
i z funkcją przekierowania TECHNIVISTA SL, TECH-

NIMEDIA UHD+, TECHNIMEDIA UHD+SL oraz 
nowoczesny soundbar z pakietem tunerów DVB-
S/T/C SONATA 1.
W aplikację ISIO są wyposażone także odbiorniki 
DVB-S i DVB-T np.: Digipal DAB+, Digipal Smart 
Home, Digit ISIO S, Digit ISIO S2, Digit ISIO STC.
Możliwości wybranych odbiorników i telewizo-
rów marki TechniSat można zwiększyć, dokupu-
jąc głośnik Echo Alexa, który umożliwi głosowe 
wyszukiwanie treści i obsługę telewizorów lub 
odbiorników DVB-S.

Vestel CDA Premium
Firma Vestel, producent m.in. telewizorów ta-
kich marek jak Toshiba i JVC, konsekwentnie roz-
wija swoją ofertę smart TV. Tym razem we współ-
pracy z portalem VoD CDA wprowadza po raz pierw-
szy aplikację CDA Premium, stworzoną dla telewizo-
rów smart TV marek Toshiba oraz JVC. Dzięki temu 
odbiorcy uzyskają łatwy dostęp do prawie 6000 ty-
tułów filmowych znajdujących się na platformie za 
pośrednictwem ekranów telewizorów.  

telewizory z Androidem TV 
Firma TCL rozwija usługi smart TV w oparciu o sys-
tem Android TV. Producent obiecuje, że we wszyst-
kich telewizorach będzie możliwa aktualizacja sys-
temu do wersji Android 8.0 Oreo. Dzięki dostępo-
wi do aplikacji Filmy Google można je oglądać na 
telewizorze i na urządzeniach mobilnych (Chro-
mecast). Jest także wiele innych aplikacji z do-
stępem do filmów, jak YouTube, Amazon Prime 
TVP VoD, Onet VoD. Przy wyszukiwaniu filmów 
są pomocne pilot z funkcją Google Home i Asy-
stent Google. Przycisk na pilocie „Netflix” umoż-
liwia szybki dostęp do serwisu. 

Atrakcyjną 
ofertę serwisów VoD 
z filmami 4K można 
znaleźć w telewizorach 
Samsung smart TV, w tym 
najnowszą iTunes Movies 
and TV shows. Portal rozrywkowy iSiOlive w telewizorach i dekoderach marki 

TechniSat  umożliwia dostęp do szerokiej gamy treści wideo.
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Telewizory jVC i Toshiba 
mają aplikację VoD CDA 
Premium z dostępem do 
niemal 6000 filmów.

Perfekcyjne radia DAB+.  
Ogromny wybór.

Szukasz radia na następną imprezę w kuchni? 
Odbiornika z odtwarzaczem CD, Spotify lub z 
możliwością sterowania przez aplikację?   
TechniSat oferuje ogromny wybór radioodbior-
ników DAB + z wieloma dodatkowymi funkcjami.                
U nas znajdziesz radio, stworzone idealnie dla Ciebie.

www.technisat.com

https://toshiba-tv.com/pl-pl/
https://www.technisat.com/pl_PL/ISIO-telewizja-spotyka-si%C4%99-z-Internetem/352-393/
https://www.samsung.com/pl/tvs/all-tvs/?qled-4k-tv
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DALI
tAGA HarmonyNowy logotyp marki

Duński producent uznanych na świe-
cie kolumn głośnikowych – firma 
DALI (Danish Audiophile Loudspe-
aker Industries) – postanowił nie-
co zmodyfikować i „odświeżyć” do-
tychczasowy logotyp marki.

Obowiązujące dotąd logo, dobrze znane i roz-
poznawalne zwłaszcza wśród miłośników do-
brego brzmienia, funkcjonowało już od 1983 r., 
czyli praktycznie od momentu powstania marki 
DALI. Zostało ono lekko zmodyfikowane – zmia-
nie uległa przede wszystkim czcionka, którą w lo-
gotypie zapisano nazwę marki. Niezmiennie po-

zostaje w nim charakterystyczny dla DALI czerwo-
ny czworokąt. Mimo wprowadzonych zmian, no-
wy logotyp wciąż mocno nawiązuje do tego, któ-
ry obowiązywał przez ponad 35 lat istnienia duń-
skiego producenta.

W nowej identyfikacji wizualnej zachowano 
motto przyświecające działaniom marki DALI, 
a więc „In admiration of music”. Świadczy ono nie 
tylko o zamiłowaniu tego producenta do najlepszej 
jakości muzyki, ale także o dbałości o najdrobniej-
sze detale podczas produkcji sprzętu.

Na targach HiFi Convention 2019
TAGA Harmony obecna jest na wie-
lu rozmaitych imprezach targowych, 
nie tylko krajowych, ale i zagranicz-
nych. Tym razem produkty tej pol-
skiej marki i ich brzmienie można by-
ło podziwiać w niemieckim Freibur-
gu podczas HiFi Convention 2019.

Tym samym TAGA Harmony kon-
tynuuje swoje niemieckie tournée. 
Wcześniej prezentowała swoje urzą-
dzenia podczas wyjątkowej branżo-
wej imprezy HiFi auf Burg Vondern 
w średniowiecznym zamku w Obe-
rhausen.

Targi HiFi Convention 2019 odbyły się w dniach 
16 i 17 lutego w ekskluzywnym hotelu Dorint An 
den Thermen, położonym w południowo-zachod-
niej części Niemiec, ok. 7 km od centrum Freiburga. 
Podczas imprezy można było nie tylko posłuchać 
dobrej muzyki na wyjątkowej klasy systemach ste-
reofonicznych, ale również uczestniczyć w prelek-

cjach i prezentacjach. Odwiedzający 
mogli zgłębić tajniki rozwiązań tech-
nicznych stosowanych m.in. w pro-
dukcji kolumn głośnikowych, a tak-
że audiofilskiego okablowania audio.

Więcej informacji na temat tego 
wydarzenia można znaleźć na stronie 
internetowej www.hificonvention.de.

Kontel

Systemy Vocovo w ofercie
Firma Kontel, dystrybutor i importer 
rozwiązań telekomunikacyjnych, au-
diowizualnych i projektowych dla biz-
nesu, wprowadziła do oferty systemy 
komunikacji zespołowej marki Vocovo.

Rozwiązania oferowane przez Vocovo znaj-
dują zastosowanie m.in. w sieciach sklepów, pla-
cówkach handlowych, zakładach produkcyjnych, 
magazynach i w środowisku szpitalnym, czyli wszę-
dzie tam, gdzie bezpośrednia komunikacja między 
pracownikami jest ważna, a jednocześnie utrudniona.

– Wszyscy jesteśmy klientami, odwiedzamy cen-
tra handlowe, robimy zakupy w marketach i na co 
dzień doświadczamy zróżnicowanej jakości stan-
dardów obsługi klienta. Sprawna, dobrze zorgani-
zowana i zautomatyzowana obsługa to oszczęd-
ność naszego czasu, nerwów i w konsekwen-

cji pozytywna opinia o sklepie przekazana znajo-
mym czy rodzinie. Zgrany, komunikujący się ze so-
bą zespół sprzedawców, magazynierów czy perso-
nel medyczny to także wymierna korzyść związana 
z optymalizacją kosztów zatrudnienia – wyjaśnia 
Andrzej Wiśniewski, członek zarządu firmy Kontel.

Z rozwiązań Vocovo korzysta między innymi lu-
biana przez Polaków sieć sklepów z ubraniami, obu-
wiem i wyposażeniem domu – TK Maxx.

High end

Kolejna edycja targów przed nami
W dniach 9 do 12 maja 2019 r. w Mo-
nachium odbędzie się kolejna edy-
cja jednej z największych i najpopu-
larniejszych audiofilskich imprez na 
świecie – targów High End.

Targi High End odbędą się już po raz 38! Mona-
chijska impreza jest doskonałym miejscem do spo-
tkań w branży i daje możliwość zaprezentowania 
oferty nie tylko globalnym potentatom na rynku au-

dio, ale także niewielkim manufakturom. Targi są 
niezwykle popularne zarówno wśród odwiedzają-
cych, jak i wystawców. Dla jednych są źródłem au-
diofilskich inspiracji, a dla drugich ważnym punk-
tem w kalendarzu biznesowym.

Na targach jak co roku będzie można przete-
stować brzmienie wielu zaawansowanych syste-
mów stereofonicznych, a także podziwiać premie-
rowe produkty i poznać bliżej prototypy oraz zapo-
wiedzi nadchodzących modeli.

Z pewnością na High End w Monachium nie za-
braknie także polskich akcentów. Podczas ubiegło-
rocznej edycji w monachijskim MOC Veranstaltung-
scenter swoją ofertę prezentowało ponad 500 wy-
stawców z 41 krajów świata, w tym m.in. polskie 
marki TAGA Harmony czy Melodika.

DLF

Dystrybutorem pojazdów 
elektrycznych Segway-Ninebot
W branży elektromobilności Segway 
jest marką legendarną. To właśnie 
ona jako jedna z pierwszych na świe-
cie zaczęła popularyzować niewiel-
kie pojazdy elektryczne, których 
przez wiele lat stanowiła synonim.

W 2015 r. firma Segway połączyła siły z firmą 
Ninebot. Od tego czasu wspólnie dbają one o roz-
wój i projektują najbardziej innowacyjne pojazdy 
elektryczne do transportu krótkodystansowego 

na świecie. Od początku bieżącego roku oficjal-
nym dystrybutorem małych pojazdów elektrycz-
nych marki Segway-Ninebot w Polsce jest gdyń-
ska spółka DLF. W jej ofercie znajdziemy pojazd 
elektryczny Ninebot by Segway E+ i miniLITE, 
hulajnogi elektryczne KickScooter ES1i ES2 wraz 
z baterią oraz rolki elektryczne Segway Drift W1.

Pojazdy elektryczne Segway-Ninebot należą do 
najbardziej zaawansowanych na rynku. Zwłasz-
cza w mieście stanowią znakomitą, ekologiczną 
alternatywę dla tradycyjnego transportu. Pojaz-
dy współpracują z aplikacją na urządzenia mo-
bilne. Dzięki niej użytkownicy mogą bezpośred-
nio ze smartfona zabezpieczyć sprzęt przed kra-
dzieżą, zarządzać ustawieniami prędkości, tem-
pomatu i oświetlenia, kontrolować stan pojaz-
du i aktualizować jego oprogramowanie, a na-
wet znaleźć jeżdżących w pobliżu przyjaciół. 
Więcej informacji dostępnych jest na stronie: 
www.segway.com.

techniSat 

Oficjalnym sponsorem  
Pucharu Świata
W Garmisch-Partenkirchen odbyły 
się zawody Pucharu Świata w nar-
ciarstwie FIS, których sponsorem 
była firma TechniSat. 

Atrakcją dla uczestników tej sportowej impre-
zy była możliwość zobaczenia najnowszych pro-
duktów marki TechniSat prezentowanych w sa-
mochodzie pokazowym. Jednym z nich był de-
koder kablowy Technistar K4 ISIO, który dostar-
cza obrazy w jakości Full HD i zmienia każdy te-
lewizor w smart TV. Poczwórny tuner kablowy 
umożliwia widzowi jednoczesne nagrywanie do 

trzech programów podczas oglądania czwarte-
go i korzystanie z funkcji Picture in Picture i Pic-
ture and Picture. Dzięki temu widz może jedno-
cześnie oglądać obrazy z dwóch źródeł jednocze-
śnie. Technistar K4 ISIO oferuje zaawansowane 
funkcje multimedialne dzięki intuicyjnym funk-
cjom internetowym ISIO (np. biblioteki multime-
dialnej i HbbTV). Dekoder jest również przygoto-
wany do odbioru multicastingu DVB-IP.
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W  niewielkim pudełku oprócz jed-
nostki centralnej znajdziemy aż 3 
czujniki zewnętrzne. Wszystko utrzy-

mane jest w czarnej, uniwersalnej kolorystyce 
i zasilane bateryjnie – każdy moduł do działa-
nia wymaga dwóch baterii typu AA (nie ma ich 
w komplecie)  1 . Przed użyciem stacji należy 
więc zaopatrzyć się w 8 sztuk popularnych „pa-
luszków” (jeśli chcemy wykorzystać wszystkie 
dostępne w zestawie czujniki). Obudowa jed-
nostki centralnej ma z tyłu zamontowaną spe-
cjalną podstawkę, która pozwala wygodnie 
ustawić urządzenie, np. na półce czy szafce. 
Czujniki mają natomiast otwory, dzięki którym 
można je zawiesić na ścianie 2 .

Czujniki (włącznie z tym wbudowanym w jednostkę 
centralną) pozwalają na pomiar temperatury i wil-
gotności powietrza i mogą być wykorzystywane 
do pracy zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz bu-
dynku. W naszych testach jeden czujnik używa-
ny był jako zewnętrzny, a dwa pozostałe mierzy-
ły parametry w dwóch różnych pomieszczeniach.
Temperatura mierzona jest w zakresie od –25 do 
50 °C, a dokładność jej pomiaru to ±1,5 °C. Pa-
rametr ten może być podawany również w stop-
niach Fahrenheita. Z nieco mniejszą dokładnością 
(przynajmniej według danych producenta) mie-
rzona jest wilgotność – margines błędu to w tym 
wypadku ±6 proc. Zakres pomiarowy wilgotno-
ści mieści się w zakresie od 20 do 95 proc.

Dane z czujników przekazywane są do stacji 
bazowej drogą radiową w paśmie UHF (Ultra 
High Frequency) na częstotliwości 433,92 MHz. 
Aby nawiązać połączenie między czujnikiem 
i stacją bazową, wystarczy za pomocą prze-
łącznika w czujniku wybrać jeden z trzech do-
stępnych kanałów transmisji i nacisnąć odpo-
wiedni przycisk 3 . Jeżeli wykorzystujemy 
wszystkie trzy czujniki, należy zwrócić szcze-
gólną uwagę, aby każdy z nich ustawiony był 
na osobny kanał. 
Wartości zmierzone przez czujniki prezentowane 
są na monochromatycznym ekranie jednostki cen-
tralnej w oknach przyporządkowanych do po-
szczególnych kanałów 4 . Pod każdym z takich 
okien dostępny jest niewielki kolorowy pasek, na 
którym możemy opisać miejsce lokalizacji czujni-
ka. Każdy z czujników ma wbudowany niewielki 
wyświetlacz LCD, na którym prezentowane są ak-
tualne wartości wilgotności i temperatury. Para-
metry w danym pomieszczeniu możemy więc śle-
dzić również bezpośrednio z ich pomocą, bez ko-
nieczności doglądania stacji bazowej 5 .
Po lewej stronie u dołu ekranu stacji bazowej 
wyświetlane są wartości temperatury i wilgot-
ności zmierzone bezpośrednio przez nią. Sta-
cja bazowa charakteryzuje się stopniem ochrony 
IP20, a więc nie należy korzystać z niej jako czuj-
nika zewnętrznego.
Na podstawie wartości mierzonych przez 
każdy czujnik parametrów tuż obok nich na 
ekranie wyświetla się odpowiednia ikon-

ka „buźki”: uśmiechnięta – jeśli wilgotność 
i temperatura są komfortowe dla przebywa-
nia w danym pomieszczeniu, smutna – je-
śli warunki są niekorzystne i neutralna – jeśli 
są przeciętne (jest np. nieco za suche powie-
trze). Na ekranie można też śledzić przybliżo-
ny poziom naładowania baterii poszczegól-
nych czujników. Dzięki temu wiadomo, kie-
dy powinniśmy je wymienić.
Ekran stacji bazowej ma wymiary 127 × 80 mm 
i jest podświetlany. Podświetlenie ekranu urucha-
miane jest za pomocą przycisku w górnej czę-
ści obudowy urządzenia 6  i wyłącza się auto-
matycznie po kilku sekundach. Oprócz parame-
trów pogodowych jednostka centralna wyświe-
tla aktualną godzinę (w formacie 12- lub 24-go-
dzinnym), datę oraz dzień tygodnia (w wybranym 
przez użytkownika języku, np. angielskim). Aktu-
alną godzinę można ustawić samemu lub zdać 
się na ustawienia automatyczne, ponieważ wska-
zania zegara mogą być sterowane radiowo z wy-
korzystaniem sygnału DCF (tzw. wzorca czasu).
Stacja pogodowa może również pełnić funkcję bu-
dzika. Możemy ustawić dwa różne czasy alarmu. 
Jednostka centralna mierzy również ciśnienie at-
mosferyczne, prezentuje trend pogodowy, a także 
– w postaci ikonograficznej – prognozowane wa-
runki pogodowe (np. możliwe zachmurzenie). Za 
pomocą niewielkiej ikonki z charakterystycznym 
płatkiem śniegu sygnalizowany jest też alarm ob-
lodzeniowy, a więc urządzenie może nas ostrzec 
o tym, że na drodze lub chodniku może być ślisko.

1
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iMeteO 4Ce

WieLOpUNKtOWe pOMiAry 

 Model iMeteo 4 CE marki TechniSat to domowa stacja 
meteorologiczna umożliwiająca ocenę aktualnych oraz 
prognozowanych warunków atmosferycznych, w tym przede 
wszystkim temperatury i wilgotności. Mieliśmy okazję 
sprawdzić to urządzenie w praktyce.

CEOL N10

Dzięki Denon CEOL N10 Twoje możliwości słuchania ulubionej muzyki 
są prawie nieograniczone. Odtwarzaj swoje płyty CD, streamuj listy 
odtwarzania za pośrednictwem Spotify, Deezer Premium lub Tidal oraz 
ciesz się trybem multi room dzięki pomocy wbudowanej technologii 
HEOS, używając Bluetooth® lub swojej sieci domowej. Korzystaj 
z radia internetowego oraz AirPlay 2. A co najwygodniejsze: łatwo 
kontroluj swój system Mini HiFi za pomocą poleceń głosowych dzięki 
kompatybilności z Amazon Alexa. 

To tysiąc możliwości. To jest super. To CEOL.

www.denon.pl

JEDEN.
DLA WSZYSTKICH.

* Sterowanie głosowe Amazon Alexa 
dostępne w wybranych krajach i językach.

„ALEXA, PLAY MY 
FAVOURITE SONG.” *



nr 03 (119), marzec 201958

Nowości – sprzęt audiorTV

Korzystaj z asystenta głosowego
W ofercie firmy Polk Audio pojawił 
się głośnik bezprzewodowy kompa-
tybilny z systemem sterowania gło-
sowego Google Assistant. Model As-
sist, bo o nim mowa, jest również 
kompatybilny z Google Chromecast.

Obsługa głośnika z wykorzystaniem Asy-
stenta Google pozwala na sterowanie za 
pomocą poleceń głosowych, a tym samym 

na wygodną kontrolę nad strumieniowym 
odtwarzaniem muzyki. Aby zacząć korzy-
stać z dostępnych funkcji, użytkownicy 
muszą jedynie podłączyć głośnik do źró-
dła zasilania i pobrać bezpłatną aplika-
cję Google Home z App Store (dla syste-
mu iOS) lub Google Play (dla systemu An-
droid). Ponadto dzięki kompatybilności 
z techniką Chromecast można grupować 
wiele urządzeń audio i odtwarzać muzy-
kę z kompatybilnych aplikacji, takich jak 
TuneIn, Google Play Music oraz Spotify. 
Głośnik Polk Assist to jeden z pierwszych 
„inteligentnych” głośników zbudowanych 
na certyfikowanych modułach systemu 
Android Things (SoMs), które korzysta-
ją z regularnych aktualizacji funkcji oraz 
zabezpieczeń od firmy Google. Urządze-
nie charakteryzuje się mocą 40 W. Wy-
korzystuje 1-calowy tweeter i 3,5-calo-
wy woofer. Dostępne jest w dwóch wer-
sjach kolorystycznych – Midnight Black 
i Cool Grey. Sugerowana cena modelu 
Assist to 899 zł. Więcej informacji na te-
mat „inteligentnego” głośnika Polk Au-
dio można znaleźć na stronie interneto-
wej polkaudio.com.

Cyfrowe radio w podróży
TechniSat wprowadził do oferty kom-
paktowy radioodbiornik cyfrowy 
DigitRadio Car 2, który pozwala na 
dostęp do programów nadawanych 
w standardzie DAB+ nie tylko w do-
mowym zaciszu, ale przede wszyst-
kim podczas podróży samochodem.

Model DigitRadio Car 2 można 
podłączyć do samochodowego 
systemu nagłośnieniowego za 
pomocą złącza analogowego 
jack 3,5 mm. Urządzenie mo-
że przesyłać sygnał audio także 
za pośrednictwem wbudowa-
nego transmitera FM (na usta-
lonej przez użytkownika często-
tliwości w paśmie UKF). W pa-
mięci radioodbiornika można za-
pisać do 20 programów nada-
wanych analogowo (z modula-
cją FM) i 20 nadawanych cyfro-
wo (w DAB+). Model DigitRadio Car 2 od-
twarza także muzykę odbieraną za pośred-
nictwem standardu Bluetooth. Do radiood-
biornika można też podłączyć przewodowo 
rozmaite urządzenia zewnętrzne, np. odtwa-

rzacz osobisty nieobsługujący bezprzewodo-
wej łączności Bluetooth. Model Car 2 mo-
że też posłużyć jako zestaw głośnomówią-
cy. W zestawie z radioodbiornikiem znajduje 
się uchwyt mocujący, a także antena z ma-
gnetycznym uziemieniem, antena okienna 
DAB+, zasilacz sieciowy (dwa złącza USB – 
jedno z nich służy do zasilania radioodbior-

nika, a drugie może być wykorzystane np. 
do ładowania akumulatora urządzenia mo-
bilnego), 2 baterie typu AAA oraz ścierecz-
ka do czyszczenia, samoprzylepne zaciski ka-
blowe i mikrofon.

pOLK AUDiO. Głośnik Assist teCHNiSAt. radioodbiornik Digitradio Car 2

tAGA HArMONy. Wzmacniacz HtA-2500B

Hybrydowe brzmienie
TAGA Harmony wprowadziła do sprzedaży nowy 
stereofoniczny wzmacniacz hybrydowy HTA-2500B, 
który doskonale sprawdzi się w wielu różnorod-
nych zastosowaniach i w połączeniu z rozmaity-
mi urządzeniami audio i audio-wideo.

Model HTA-2500B to konstrukcja typu dual-mono o mocy 2 × 
200 W. W sekcji przedwzmacniacza wykorzystano dwie wydaj-
ne lampy próżniowe 12AX7-T PSVANE Treasure Mark II. Z kolei 
w stopniu wyjściowym zastosowano 6 par dużej mocy tranzy-
storów Sankena (2SC4468/2SA1695). Tym samym nowy model 
TAGA Harmony to świetne połączenie dwóch światów – mięk-
kiego i analogowo brzmiącego dźwięku dostarczanego dzięki 

lampom oraz odpowiedniej dynamiki i mocy 
zapewnianych przez tranzystory.
Wnętrze obudowy wzmacniacza skrywa dwa 
toroidalne transformatory o całkowitej mocy 
1200 W (600 W na kanał). Umożliwiają one 
poprawne wysterowanie nawet bardzo wy-
magających kolumn głośnikowych. Audiofil-
skie kondensatory Elna zapewniają natomiast 
stabilne odtwarzanie, poprawiając brzmienie 
muzyki i głębię sceny muzycznej.
W konstrukcji urządzenia nie zabrakło również 
zaawansowanego japońskiego potencjometru 
głośności Alps, który zapewnia minimalne szumy i przesłuchy mię-

dzykanałowe oraz oferuje doskonałą i precyzyjną obsługę, 
jak również ogranicza błędy międzykanałowe.
Ponadgabarytowy system aluminiowych radiatorów (nie-
zależny radiator dla każdego kanału) pomaga rozproszyć 
ciepło generowane we wnętrzu obudowy wzmacniacza 
i pozwala na długotrwałą pracę urządzenia z dużą mo-
cą przy ograniczonych zniekształceniach.
Mosiężne wejścia analogowe RCA pozwalają na pod-
łączenie dwóch urządzeń stereofonicznych. Do wzmac-
niacza można podłączyć również wiele rozmaitych urzą-
dzeń cyfrowych za pośrednictwem wejścia optycznego 
i koaksjalnego. Wbudowany przetwornik cyfrowo-ana-
logowy bazuje na układach Wolfson WM8805 oraz Cir-

rus Logic CS4344 i umożliwia przetwarzanie sygnału z rozdziel-
czością 24 bit i częstotliwością próbkowania 192 kHz. Terminale 
głośnikowe są pozłacane.
Model HTA-2500B jest idealnym towarzyszem dla urządzeń mo-
bilnych, ponieważ umożliwia przesyłanie muzyki ze smartfonów, 
tabletów lub komputerów za pomocą modułu Bluetooth. Dla tych, 
którzy preferują dyskretne słuchanie, wzmacniacz wyposażono 
również w przedwzmacniacz słuchawkowy.
Kabel zasilający jest wymienny, co daje możliwość zastosowa-
nia innego, bardziej zaawansowanego i audiofilskiego zasilania. 
Również lampy zainstalowane zostały w bardzo dobrej jakości 
ceramicznych gniazdach i mogą być łatwo wymienione na inny 
kompatybilny model.
Sugerowana cena detaliczna urządzenia to 9199 zł.

Związek pracodawców AGD



Silicon Power to uznany producent rozwiązań 

do przechowywania danych. Nasze dyski SSD, 

karty (micro)SD, nośniki USB, moduły pamięci 

DRAM, dyski twarde, power banki i inne 

akcesoria, cieszą się powodzeniem na wielu 

rynkach. W ciągu ponad 15 lat Silicon Power 

stał się prawdziwie globalną marką. Produkty 

Silicon Power znane są ze swojej solidności 

i dobrej jakości, także z innowacyjnego 

wzornictwa. Silicon Power kontynuuje swój 

rozwój z silnym naciskiem na łączenie 

innowacyjnych technologii oraz bliską 

współpracę z partnerami handlowymi na 

każdym szczeblu. 

Ponieważ nasze nowoczesne, cyfrowe życie 

nie stoi w miejscu, cały czas pracujemy nad 

nowymi produktami, aby skutecznie sprostać 

wymogom przyszłości. Silicon Power to 

niezawodność, wytrzymałość i styl życia!

Silicon Power Europe - www.silicon-power.com

Karty pamięciPamięci DDR

PowerbankiDyski SSD m.2Nośniki pendrive USB Dyski zewnętrzne

Akcesoria audio

Dyski SSD 2,5”
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